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FIM Kapitalförvaltning är nu det fjärde största fondbolaget i 
Finland enligt både fondkapitalet och antalet fondägare. FIM 
Kapitalförvaltnings förvaltade fondkapital ökade till över 5,5 
miljarder euro och antalet andelsägare till närmare 200 000. 
Även FIM Fonder presterade utmärkt i början av året. Nästan 
två tredjedelar av FIM:s fonder slog sina jämförelseindex ef
ter kostnader. FIM var bättre än jämförelseindexen också i alla 
riskklasser inom diskretionär kapitalförvaltning.

År 2015 inleddes med en fin uppgång på världens börser. 
Aktiekurserna steg särskilt stadigt i Europa, på många håll med 
20–25 procent från årsskiftet till mitten av april. I USA var 
uppgången anspråkslös under årets första månader, men euro
placerare gynnades av eurons snabba försvagning mot dollarn 
i januari–mars. 

I början av året ledde förväntningarna på ECB:s kvantitativa 
stimulans till att aktiekurserna steg, euron försvagades och de 
centrala euroländernas långa räntor sjönk allt lägre ner. I slutet 
av våren ökade osäkerheten på marknaderna. Detta berodde på 
att tillväxten i USA:s ekonomi avtog, den ekonomiska återhämt
ningen i euroområdet var skör, skuldkrisen i Grekland tillspetsa
des och förväntningarna på företagens resultattillväxt för inne
varande år reviderades nedåt. Prognoserna om resultattillväxten 
reviderades nedåt i början av året i synnerhet i USA. 

Från mitten av april planade utvecklingen på aktiemarknaden 
ut på bred front, och i maj–juni pekade de centrala markna
derna nedåt. Särskilt den europeiska aktiemarknaden var pres
sad. Trots sommarrekylen gav den europeiska aktiemarknaden 
på det stora hela en bra avkastning i början av året. Indexet 
STOXX 600 steg under årets sex första månader med 11,3 pro
cent. I USA landade aktiemarknaden i slutet av samma period 
på anspråkslösa 0,2 procent (S&P 500). Europlacerare fick 
dock en avkastning på 8,7 procent. 

De stora tillväxtekonomiernas avkastningsskillnader var  
stora om man jämför olika länder och regioner med varandra. 
Efter de sex första månaderna 2015 landade Ryssland över 18 
procent på plus, och i Kina steg Shanghaibörsen med 32 pro
cent, medan de Hongkongnoterade kinesiska aktierna bara steg 
med cirka 8 procent. Uppgången på den brasilianska markna
den var cirka 6 procent, och den indiska marknaden steg med 
cirka 1 procent under första halvåret. 

I början av innevarande år fortsatte de långa räntorna att sjunka 
i euroområdet till slutet av april, vilket gynnade långränte
fonder. ECB:s exceptionella penningpolitiska åtgärder bidrog 
till nedgången i räntenivån. I april återvände realiteterna åt
minstone delvis på marknaden, och till exempel Tysklands 10 
års ränta steg snabbt från bottennoteringen på 0,05 procent till 
cirka 1 procent. Denna uppgång i de långa räntorna försämrade 
naturligtvis långräntefondernas avkastning. Framöver kan man 
inte förvänta sig att räntesegment med låg risk – till exempel 
korta räntor och de centrala euroländernas statsobligationer –  
kommer att avkasta lika bra som vi vant oss vid under de se
naste åren. I jakten på avkastning måste placerare välja mer 
riskbehäftade räntesegment, såsom high yieldföretagsobliga
tioner. Kupongavkastningen på high yieldföretagsobligationer 
är fortfarande relativt god, och även riskpremierna kan sjunka 
om de ekonomiska utsikterna inte förvärras. Även om high 
yieldföretagsobligationernas fundament är sunda gäller det att 
komma ihåg att marknadens riskaptit har en stor inverkan på 
dessa obligationers avkastningspotential på kort sikt. 

Det positiva marknadsläget avspeglades också som nettoteck
ningar i fonder som är registrerade i Finland. De finländska fon
dernas fondkapital steg till något under 100 miljarder euro, och 
nettoteckningarna i fonderna under årets sex första månader 
uppgick fortfarande till cirka 7,8 miljarder euro. Andelar löstes 
in endast i tillväxtmarknadsfonderna. Mest kapital strömmade 
in i globala blandfonder, men både lång och korträntefonderna 
fick också mer kapital. 

Trots det osäkra läget på marknaden denna sommar tror vi på 
det stora hela på andra halvåret 2015. Vi anser att den sex år 
långa stigande trenden på marknaden ännu inte har kommit till 
vägs ände. Även om tillväxten i USA har avtagit i början av året 
fortsätter totalproduktionen att öka i måttlig takt, och ekono
min i euroområdet väntas fortsätta växa försiktigt. På det stora 
hela förhåller vi oss hoppfullt till de ekonomiska utsikterna för 
västländerna 2015, och i princip tror vi att den gynnsamma 
ekonomiska utvecklingen kommer att nära risk aptiten hos in
vesterarna och kanalisera pengar till aktier. Aktierna blir ännu 
attraktivare i och med att avkastningspotentialen hos många 
räntesegment är blygsam. Även om aktievärderingen på alla 
centrala västmarknader har stigit till nivåer som är högre än 
de långsiktiga medelvärdena enligt traditionella indikatorer, ger 
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aktier fortfarande en attraktiv avkastning jämfört med ränte
marknaden. I skrivande stund verkar det utifrån de långsikti
gare marknadsutsikterna (12 mån.) som att mer riskfyllda till
gångsslag är att föredra. Räntorna och inflationen ligger på en 
låg nivå, centralbankerna håller likviditeten på en god nivå och 
det förefaller som att framför allt den globala ekonomiska till
växten fortsätter i rätt gynnsamma tecken.

Jag önskar alla våra kunder en framgångsrik fortsättning på 
året!

Teri Heilala
verkställande direktör, FIM Kapitalförvaltning Ab

ÄGARPOLICY
FIM Kapitalförvaltning Ab:s koncept för ansvarsfulla investe
ring ar grundar sig på FN:s principer för ansvarsfulla investe
ringar. Vår samarbetspartner gör en bedömning av alla fonders 
innehav två gånger om året och hjälper oss att inleda en pro
cess om påver kan om vi upptäcker överträdelser.

FIM Kapitalförvaltning Ab deltog med fullmakt av fonderna FIM 
Russia och FIM Emerging Markets Småbolag i två ryska bo
lags ordinarie bolags stämmor. På stämmorna stöddes ledning
ens förslag om de inte stred mot det gemensamma intresset för 
fondernas andelsägare.
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt. Fonden har 
inget jämförelseindex.

FIM Balanserad investerar globalt på aktiemarknaden och 
räntemarknaden i euroområdet så att placeringarnas tyngd-
punkt varierar enligt konjunkturcykeln och marknadssituatio-
nen. Utförligare information om tillåtna investeringsobjekt 
finns i fondens stadgar. Fondens aktievikt är i regel 40  %. 
Aktieplaceringarnas huvudvikt ligger på Europa och investering-
ar görs huvudsakligen i bolag som mätt i tillväxt, lönsamhet, di-
vidend och balansräkning har i genomsnitt presterat bättre än 
andra företag. Fondförvaltaren väljer portföljens aktier utifrån 
bolagens framtidsutsikter, nyckeltal och värderingar. Fondens 
ränteplaceringar består av både stats- och företagsobligationer 
samt penningmarknadsinstrument. Fondens målsättning är att 
genom aktiv förvaltning dra nytta av konjunkturerna i olika län-
ders ekonomier och branscher. Underlag för placeringsbesluten 
är i första hand vår aktuella marknadssyn. Fondförvaltaren ba-
serar det enskilda placeringsbeslutet på instrumentets framtida 
potential med hänsyn till det rådande marknadsläget. 

Fonden använder derivatavtal sporadiskt. Fonden utnyttjar ak-
tiefuturer för att göra likviditetshanteringen effektivare och för 
att justera placeringsgraden och valutaterminer för att skyd-
da fonden mot valutakursrisk. De vanligaste räntederivaten är 
räntefuturer som utnyttjas för att hantera ränterisken och för 
att ta ställning på olika räntemarknader. Fondens basvaluta är 
euro. Fonden har en andelsserie som består av tillväxtande-
lar. Ingen avkastning betalas på tillväxtandelar. Insättningar 
och uttag ur fonden kan normalt ske alla bankdagar i Finland. 
Genom att meddela fondbolaget kan en fondandelsägare sälja 
sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
FIM Balanserad utvecklades positivt under första halvåret 
2015. Avkastningen uppgick till 5,1 %. Aktieplaceringarna var 
förlustbringande.

Under årets första månader höjde vi aktievikten från 40 till 
50 %. Det visade sig vara rätt beslut då marknaden steg kraf
tigt till mitten av april. Uppgången underblåstes i synnerhet av 
ECB:s stimulansåtgärder och deras försvagande effekt på valu
tan. I april ökade nervositeten på marknaden även om företa
gen rapporterade goda resultat för första kvartalet. Placerarna 
oroade sig i synnerhet för läget i Grekland. Vi minskade risken 
i FIM Balanserads portfölj genom att sälja de mest exponerade 
aktierna och minska aktievikten till närheten av 45 %. Under 
första halvåret kryddade vi portföljen med några amerikanska 
företag, vars totala andel av aktieportföljen typiskt varit något 
under 15 %. Det största glädjeämnet inom aktieplaceringar var 
Syngenta. Företagets börskurs steg kraftigt då Monsanto visade 
intresse för att köpa upp företaget. Det fanns inga enskilda be
svikelser i portföljen. 

Vi sänkte vikten i fondens ränteplaceringar under början av året 
genom att minska vikten i företagsobligationer och öka vikten 
i aktier. Under andra kvartalet steg räntorna på euroområdets 
statsobligationer, vilket belastade ränteplaceringarnas årsav
kastning. Inom ränteplaceringar klarade sig företagsobligatio
nerna bäst och euroområdets långa statsobligationer sämst. 
Under första halvåret utnyttjade fonden inte derivat i place
ringsverksamheten. Fonden valutaskyddade inte heller aktiepla
ceringarna utanför euroområdet.

Nu när första halvåret närmar sig slutet finns det många frå
gor som väntar på svar. Läget i Grekland är en utmaning, och 
konflikten i Ukraina verkar kronisk. Tillväxtutsikterna i Kina är 
ett frågetecken, och det är svårt att prognostisera oljeprisets 
utveckling. Å andra sidan är det känt att ECB kommer att fort
sätta med stimulansåtgärderna. Även centralbankerna i Japan 
och Kina kommer sannolikt att fortsätta med den lätta pen
ningpolitiken. En viktig fråga är hur länge Fed tänker vänta med 
den första räntehöjningen. De rapporterade ekonomiska siff
rorna för USA från början av året var något sämre än väntat. I 
denna osäkra situation är FIM Balanserad ett bra alternativ för 
placerare som undviker risker men söker avkastning.

FIM BALANSERAD
Blandfond med låg riskFIM
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 FIM BALANSERAD PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 26 741 997,16 24 695 026,83 23 700 053,94

Andelens värde 19,83 18,87 18,31

Antal andelsägare 1 290 1 211 1 072

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 6,8 %

Tracking error -

Portföljens omsättningshastighet 47,4 %

Årliga avgifter 1,61 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 23,53 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 210 242

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 73,6 %

GBP 9,5 %

USD 6,8 %

CHF 3,4 %

NOK 2,2 %

DKK 2,1 %

SEK 2,0 %

Övriga 0,6 %

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Aktier 46,4 %

Obligationslån 39,2 %

Företagsobligationer 8,2 %

Kassa 6,2 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Frankrike 18,1 %

Italien 16,3 %

Storbritannien 10,4 %

Tyskland 8,4 %

USA 6,5 %

Spanien 5,4 %

Övriga 28,7 %

Kassa 6,2 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   

FIM Balanserad

20   %

10   %

0   %

-10   %

-20   %
 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007  2008 2009 2010 2011  2012 2013 2014 30.6.2015

0,4

-12,6

10,8 10,3
12,6

10,3

5,7

8,8

2,7

7,8
9,2

7,5
5,1

3,3

-8,2

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 

Period FIM Balanserad

3 mån. -3,3 %

6 mån. 5,1 %

12 mån. 8,3 %

36 mån. 31,5 %

60 mån. 39,5 %

Från början 98,3 %
 
Fonden har inget jämförelseindex.
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM BALANSERAD PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

CHF CIE Financ Richemont - A 5 000,00 72,96 364 797,19 1,36 %

CHF Galenica Ag-Reg 300,00 935,86 280 757,13 1,05 %

CHF Syngenta AG 700,00 364,56 255 190,15 0,95 %

DKK A P Moller - Maersk A/S 160,00 1 624,66 259 946,38 0,97 %

DKK ISS A/S 10 000,00 29,60 295 978,55 1,11 %

EUR AIR LIQUIDE SA 3 500,00 113,45 397 075,00 1,48 %

EUR Akzo Nobel 4 000,00 65,27 261 080,00 0,98 %

EUR BNP Paribas 6 000,00 54,15 324 900,00 1,21 %

EUR Caverion Corp 30 000,00 8,93 267 900,00 1,00 %

EUR Enel Spa 100 000,00 4,06 406 400,00 1,52 %

EUR Energias De Portugal Sa 85 000,00 3,41 289 425,00 1,08 %

EUR Eni Spa 20 000,00 15,92 318 400,00 1,19 %

EUR Fresenius Medical Care 4 000,00 74,42 297 680,00 1,11 %

EUR ING Groep Nv  20 000,00 14,81 296 200,00 1,11 %

EUR Kesko Oyj B 12 000,00 31,21 374 520,00 1,40 %

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 2 000,00 157,15 314 300,00 1,18 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 35 000,00 11,22 392 700,00 1,47 %

EUR Oriola-Kd B 75 000,00 4,14 310 500,00 1,16 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 79 164,00 4,04 319 822,56 1,20 %

EUR Royal Dutch Shell PLC A 14 000,00 25,37 355 180,00 1,33 %

EUR Societe Generale-A 7 000,00 41,87 293 090,00 1,10 %

EUR Vinci S.A. 7 000,00 51,88 363 160,00 1,36 %

GBP Diageo Plc 10 000,00 25,99 259 910,77 0,97 %

GBP Experian PLC 20 000,00 16,36 327 253,22 1,22 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 25 000,00 18,67 466 773,49 1,75 %

GBP HSBC Holdings Plc 60 000,00 8,05 482 917,33 1,81 %

GBP Pearson Plc 15 000,00 17,01 255 181,27 0,95 %

GBP Reckitt Benckiser 5 000,00 77,48 387 395,53 1,45 %

GBP Vodafone Group Plc 100 000,00 3,25 324 500,23 1,21 %

NOK Atea Asa 40 000,00 7,99 319 423,21 1,19 %

NOK Marine Harvest 25 000,00 10,26 256 394,17 0,96 %

SEK AstraZeneca Plc 5 000,00 56,54 282 695,26 1,06 %

SEK Meda Ab A 20 000,00 12,49 249 745,71 0,93 %

USD Baxter International Inc 6 500,00 62,81 408 249,51 1,53 %

USD Coca-Cola Co/The 10 000,00 35,23 352 344,17 1,32 %

USD Halliburton Co 7 000,00 38,68 270 783,19 1,01 %

USD McDonald’s Corporation 4 200,00 85,39 358 625,83 1,34 %

USD Pfizer Inc 12 000,00 30,11 361 379,56 1,35 %

      

Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.    

     

EUR Bulgarian Energy HLD 4,250 % Due 7.11.2018 300 000,00 98,89 304 878,90 1,14 %

EUR Cargotec Oyj 3,375 % Due 31.3.2020 100 000,00 102,40 103 240,14 0,39 %

EUR KFW 1,125 % Due 15.1.2020 600 000,00 104,34 629 097,86 2,35 %

EUR Belgium Kingdom 4,500 % Due 28.3.2026 200 000,00 132,38 267 077,48 1,00 %

EUR Bundesr. Deutschland 1,500 % Due 15.2.2023 300 000,00 107,60 324 470,38 1,21 %

EUR Bundesr. Deutschland 4,750 % Due 4.7.2034 400 000,00 155,81 642 043,78 2,40 %

EUR Bundesr. Deutschland 5,625 % Due 4.1.2028 100 000,00 154,03 156 752,74 0,59 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,500 % Due 1.11.2017 400 000,00 106,84 429 634,61 1,61 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,250 % Due 1.9.2019 300 000,00 113,17 343 702,26 1,29 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,500 % Due 1.3.2026 500 000,00 118,71 600 948,10 2,25 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM BALANSERAD PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.     

      

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.9.2021 700 000,00 118,23 838 556,74 3,14 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 5,500 % Due 1.11.2022 700 000,00 123,96 873 962,17 3,27 %

EUR France O.A.T. 3,500 % Due 25.4.2026 500 000,00 122,09 613 595,74 2,29 %

EUR France O.A.T. 3,750 % Due 25.4.2021 800 000,00 118,91 956 689,84 3,58 %

EUR French Republic 1.75 % 25.11.2024 1,750 % Due 25.11.2024 800 000,00 105,76 854 419,29 3,20 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2019 332 832,00 108,27 362 631,41 1,36 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2016 214 582,00 102,52 221 288,97 0,83 %

EUR I/L France O.A.T. 2,100 % Due 25.7.2023 330 540,00 121,27 407 321,68 1,52 %

EUR I/L Kingdom of Spain 1,800 % Due 30.11.2024 301 071,00 106,03 322 367,20 1,21 %

EUR Kingdom of Belgium 2,600 % Due 22.6.2024 300 000,00 113,22 339 815,49 1,27 %

EUR Kingdom of Spain 3,750 % Due 31.10.2018 500 000,00 109,83 561 556,51 2,10 %

EUR Kingdom of Spain 4,000 % Due 30.4.2020 500 000,00 112,93 567 973,33 2,12 %

EUR Kingdom of the Netherlands 2,000 % Due 15.7.2024 300 000,00 109,67 334 754,42 1,25 %

EUR Portuguese Republic 4,750 % Due 14.6.2019 200 000,00 113,23 226 875,30 0,85 %

EUR Republic of Ireland 3,900 % Due 20.3.2023 300 000,00 119,32 361 205,66 1,35 %

EUR Allianz SE 5,625 % Due 17.10.2042 200 000,00 117,83 243 544,41 0,91 %

EUR Danske Bank A/S 19.11.2018 0,340 % Due 19.11.2018 300 000,00 100,15 300 575,00 1,12 %

EUR Groupama Holding SA 7,875 % Due 27.10.2039 300 000,00 111,91 351 664,60 1,32 %

EUR SEB Float 7,092 % Due 29.12.2049 200 000,00 113,22 226 795,75 0,85 %

USD Arcelormittal 0,000 % Due 15.1.2016 5 000,00 1 402,01 70 100,59 0,26 %

     

 Värdepapper totalt   25 240 114,75 94,38 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   1 501 882,40 5,62 %
      

 Fondens värde   26 741 997,16 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 1 348 419,04   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   19,83 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
avkastningsindexet MSCI Daily (tr) World Net Health Care USD 
omräknat i euro. Indexet mäter den globala värdeutvecklingen 
för aktier i stora och medelstora bolag inom läkemedels- och 
hälsovårdsbranschen. I avkastningsindexet räknas även med 
den utdelning som betalats ut av bolagen.

FIM BioMed investerar globalt i aktier i företag som är verksam-
ma i läkemedelsbranschen samt i bio-, livsmedelsoch hälso-
vårdsteknologibranscher. Fondens mål är att genom aktiv för-
valtning dra nytta av konjunkturfluktuationerna i branschen. 
Fondförvaltaren baserar det enskilda aktievalet på aktiens 
framtida potential med hänsyn till det rådande marknads läget. 
Underlag för placeringsbesluten är i första hand aktiespeci-
fika faktorer, men i beslutsfattandet utnyttjar vi även aktivt 
makroekonomiska faktorer och utsikterna för olika undersek-
torer i branschen. 

Fonden utnyttjar derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten är 
valutaterminer som utnyttjas för att skydda fonden mot valuta-
risker. Fondens förvaltning är indexoberoende. Således kan pla-
ceringarna i fonden avvika betydligt från sammansättningen i 
jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Insättningar och uttag ur fonden 
kan normalt ske alla bankdagar i Finland. Fonden har en an-
delsserie som består av tillväxtandelar. Ingen avkastning beta-
las på tillväxtandelar. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
FIM BioMed avkastade 19,6 % under första halvåret medan 
jämförelseindexet genererade 19,5 %. På så sätt fortsatte 
fondens positiva period som hade börjat sommaren 2011. 
Avkastningsskillnaden mot jämförelseindexet uppgick till 0,1 %. 
FIM BioMed klarade sig bra i den varierande omgivningen, där 

särskilt företagsköp och tillhörande spekulationer var vanliga. 
Valutakursutvecklingen orsakade betydande motvind för fondens 
relativa värdeutveckling (i relation till jämförelseindexet), men 
den ökade den absoluta avkastningen.

I FIM BioMeds portfölj har vi på sistone särskilt satsat på medel
stora läkemedelsföretag där en kraftig koncentrationsboom på
går. I FIM BioMeds portfölj blev Hospira och Salix föremål för 
företagsförvärv, medan Mylan och Perrigo har varit föremål för 
mer eller mindre fientliga köpförsök under slutet av första halv
året. Även köparnas aktiekurser har i allmänhet stigit, eftersom 
affärerna snabbt gett positiva resultat. 

Fondens bästa travhäst var dock Bavarian Nordic, vars kurs
utveckling gynnades av nya viktiga samarbetsavtal. Även bland 
annat Hologic, Pfizer, Valeant och OriolaKD gav bra avkast
ning. Huvudbry orsakade främst avvecklingen av valutakopp
lingen till den schweiziska francen och undervikten i några stora  
indexföretag som utvecklats starkt (Novartis, Sanofi, Gilead och 
Roche). FIM BioMed hade i januari avsevärd undervikt i francen. 
Francens kraftiga stärkning resulterade i en stor negativ avkast
ningsskillnad mot indexet som vi senare snabbt lyckades ta fast 
genom lyckade placeringar.

Fonden utnyttjade derivat under första hälften av året.

Under andra halvåret 2014 är företagsköp förmodligen fortfa
rande på tapeten. Generellt sett är värderingskoefficienterna för 
aktierna i sektorn inte längre låga. I synnerhet när det gäller små 
och medelstora bioteknikföretag har man kunnat se tecken på 
en begynnande bubbla. Därför har FIM BioMed undvikit dessa 
företag och kommer att göra det även framöver. Fonden strävar 
också aktivt efter att hitta nya måttligt prissatta placerings objekt 
då kurserna för flera portföljföretag redan stigit starkt. På lång 
sikt kommer den åldrande befolkningen att ge utsikterna för sek
torn kraftigt stöd. Å andra orsakar nedskärningarna inom den of
fentliga sektorn pristryck. Den största riskfaktorn på lång sikt är 
hälsosystemet i USA, där de globala företagen i sektorn genere
rar en stor del av resultaten.

FIM BIOMED
Global aktiefond med fokus på läkemedelsteknologiFIM
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 FIM BIOMED PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 43 261 233,35 48 175 223,33 35 611 466,52

Andelens värde 17,67 14,77 12,48

Antal andelsägare 2 730 2 213 1 675

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

USD 63,4 %

GBP 11,1 %

EUR 9,1 %

SEK 7,1 %

CHF 5,8 %

DKK 3,4 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 15,1 %

Tracking error 3,2 %

Portföljens omsättningshastighet 129,3 %

Årliga avgifter 1,81 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 31,89 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 410 804

Kostnader till förvaringsinstitutet under perioden (€) 48 514

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM BioMed Index Differens 

Period   

3 mån. -2,9 % -2,2 % -0,7 %

6 mån. 19,6 % 19,5 % 0,2 %

12 mån. 41,6 % 44,1 % -2,5 %

36 mån. 111,6 % 117,2 % -5,6 %

60 mån. 150,6 % 183,8 % -33,1 %

Från början 76,7 % 117,8 % -41,1 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet MSCI Daily TR World Net Health Care USD (tr) omräknat i euro.

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Icke-cykliska konsumtionsvaror 95,1 %

Industri 4,2 %

Kassa 0,6 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

USA 52,1 %

Storbritannien 10,7 %

Irland 6,6 %

Sverige 6,1 %

Schweiz 5,8 %

Tyskland 5,0 %

Kassa 0,6 %

Övriga 13,0 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   

FIM BioMed
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM BIOMED PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

CHF Actelion Ltd 4 000,00 131,24 524 962,58 1,21 %

CHF Roche Holding Ag 4 500,00 251,35 1 131 087,15 2,61 %

CHF Straumann Holding AG - Reg 3 500,00 246,08 861 266,74 1,99 %

DKK Bavarian Nordic A/S 19 318,00 41,76 806 643,03 1,86 %

DKK Novo Nordisk A/S-B 14 000,00 48,87 684 235,92 1,58 %

EUR Fresenius Medical Care 8 000,00 74,42 595 360,00 1,38 %

EUR Gerresheimer Ag 12 000,00 55,70 668 424,00 1,55 %

EUR Korian-Medica 17 000,00 29,81 506 770,00 1,17 %

EUR Oriola-Kd B 200 760,00 4,14 831 146,40 1,92 %

EUR Pihlajalinna Oyj 19 500,00 12,25 238 875,00 0,55 %

EUR Stada Arzneimittel Ag 30 000,00 30,23 906 750,00 2,10 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 40 000,00 13,34 533 657,10 1,23 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 130 000,00 18,67 2 427 222,16 5,61 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 35 000,00 27,29 955 147,39 2,21 %

GBP Shire Pharmaceuticals Group 11 500,00 71,93 827 203,81 1,91 %

SEK AstraZeneca Plc 7 500,00 56,54 424 042,89 0,98 %

SEK Elekta Ab B 70 000,00 5,63 393 879,72 0,91 %

SEK Getinge Ab B 40 000,00 21,59 863 505,53 2,00 %

SEK Meda Ab A 100 000,00 12,49 1 248 728,55 2,89 %

SEK Xvivo Perfusion AB 36 000,00 4,09 147 250,42 0,34 %

USD AbbVie Inc 10 000,00 60,35 603 466,86 1,39 %

USD Acorda Therapeutics Inc 18 000,00 29,94 538 836,00 1,25 %

USD Aetna Inc 7 000,00 114,48 801 347,22 1,85 %

USD Allergan plc 6 000,00 272,55 1 635 315,25 3,78 %

USD Anthem Inc 5 500,00 147,42 810 822,71 1,87 %

USD Baxter International Inc 18 000,00 62,81 1 130 537,09 2,61 %

USD Biogen Inc 4 000,00 362,80 1 451 194,54 3,35 %

USD Celgene Corp 7 000,00 103,95 727 631,58 1,68 %

USD Express Scripts Holding Co 13 000,00 79,88 1 038 458,77 2,40 %

USD Gilead Sciences Inc 11 000,00 105,16 1 156 709,18 2,67 %

USD Hologic Inc 30 000,00 34,18 1 025 507,45 2,37 %

USD Johnson & Johnson 20 000,00 87,53 1 750 673,61 4,05 %

USD Medtronic PLC 18 500,00 66,55 1 231 228,67 2,85 %

USD Merck & co. Inc. 45 000,00 51,13 2 300 925,09 5,32 %

USD Mylan NV 12 000,00 60,95 731 381,35 1,69 %

USD Perrigo Co Plc 2 000,00 166,01 332 010,06 0,77 %

USD Pfizer Inc 135 000,00 30,11 4 065 520,03 9,40 %

USD Stryker Corporation 7 500,00 85,84 643 771,33 1,49 %

USD Teva Pharmaceutical ADR 24 000,00 53,08 1 273 935,69 2,94 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 10 000,00 116,54 1 165 439,20 2,69 %

USD UnitedHealth Group Inc 8 000,00 109,57 876 594,22 2,03 %

USD Valeant Pharmaceuticals Intern 5 500,00 199,52 1 097 381,89 2,54 %

USD Vertex Pharmaceuticals Inc 3 000,00 110,90 332 710,62 0,77 %

USD Zimmer Biomet Holdings Inc 7 000,00 98,10 686 734,33 1,59 %

      

 Värdepapper totalt   42 984 291,14 99,36 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM BIOMED PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Övriga värdepapper    

      

 Onoterade värdepapper    

USD Surginex Inc 160 258,00 0,00 0,00 0,00 %

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   276 942,21 0,64 %
      

 Fondens värde   43 261 233,35 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 2 448 714,35   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   17,67 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
en korg som består av avkastningsindexen MSCI Daily (tr) All 
Countries World Index Consumer Discretionary USD (50  %) 
och MSCI Daily (tr) All Countries World Index Consumer Staples 
(50  %) omräknade i euro. Det förstnämnda indexet mäter den 
globala värdeutvecklingen för aktier i huvudsakligen stora bolag 
som främst säljer konsumtionsvaror och som har verksamhet på 
tillväxtmarknaderna och de utvecklade marknaderna. Det sist-
nämnda indexet mäter den globala värdeutvecklingen för aktier 
i huvudsakligen stora bolag som främst säljer dagligvaror och 
som har verksamhet på tillväxtmarknaderna och de utvecklade 
marknaderna. I avkastningsindexen räknas även med den utdel-
ning som betalats ut av bolagen.

FIM Brands investerar i aktier i sådana bolag som represente-
rar globalt eller lokalt kända, starka varumärken. Fokus ligger 
på globala varumärkesbolag. Utförligare information om tillåtna 
investeringsobjekt finns i fondens stadgar. Fondens målsättning 
är att genom aktiv förvaltning dra nytta av de ekonomiska kon-
junkturerna i olika länder. Fondförvaltaren baserar det enskilda 
aktievalet på aktiens framtida potential med hänsyn till det rå-
dande marknadsläget. Underlag för placeringsbesluten är i för-
sta hand aktiespecifika faktorer och i andra hand bransch- och 
makroekonomiska faktorer. 

Fonden utnyttjar derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten  
är indexfuturer som används för att göra likviditetshanteringen 
effektivare och för att justera placeringsgraden. Fondens för-
valtning är indexoberoende. Således kan placeringarna i fonden 
avvika betydligt från sammansättningen i jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som 
består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxt-
andelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fond andelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
Under de första sex månaderna 2015 avkastade FIM Brands 
11,0 % medan jämförelseindexet genererade 13,1 %. 

Konsumentföretagens jämna avkastning har lockat placerare 
när avkastningspotentialen för ränteplaceringar har minskat. 
I början av året steg sektorn sällanköpsvaror kraftigt, medan 
utvecklingen har varit jämnare för dagligvaror. Valutorna har 
spelat en stor roll för internationella företag: europeiska före
tag har i allmänhet gynnats av den svagare euron, medan den 
orsakat motvind för amerikanska företag. Den kraftigt ökande 
efterfrågan som präglat tillväxtmarknaderna under de senaste 
årtiondena har helt klart avtagit under det senaste året. Detta 
återspeglas särskilt tydligt i dagligvaruföretagen. Man kunde 
föreställa sig att amerikanska konsumenter skulle befinna sig 
i en bra situation då arbetslösheten sjunkit till en låg nivå, bo
stadspriserna stigit, räntorna varit låga och bensinpriset så gott 
som rasat, men överraskande nog har konsumtionen inte varit 
särskilt stark under början av året, utan uppenbarligen har hus
hållen bestämt sig för att spara överloppspengar.

Fondens bästa placering var nätbutiken Amazon.com, som steg 
med cirka 50 %. Även kafékedjan Starbucks, mjukpapperstill
verkaren SCA och restaurangkedjan Yum! Brands steg med över 
30 %. Sämre placeringar var modehuset Michael Kors (30 %) 
och PureCircle (20 %) som tillverkar sötningsmedlet Stevia.

De långsiktiga utsikterna för konsumtionsvaru och märkesföre
tagen är fortfarande positiva. Även om ökningen i efterfrågan i 
tillväxtländerna inte har varit lika stark som tidigare, fortsätter 
den köpkraftiga medelklassen att öka. Den globala ekonomiska 
konjunkturen befinner sig redan i ett rätt moget skede, men vi 
tror inte att den ännu har nått vägs ände. Konsumentföretagen 
befinner sig i en relativt stark position även när en ny recension 
någon dag står för dörren, eftersom konsumenter har behov att 
tillfredsställa även i svagare konjunkturlägen, medan till exem
pel företag tillfälligt kan sluta investera nästan helt och hållet. 
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 FIM BRANDS PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 47 390 725,59 37 197 221,26 61 062 874,49

Andelens värde 26,04 23,47 21,54

Antal andelsägare 2 181 2 158 2 239

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

USD 63,7 %

EUR 17,4 %

GBP 13,5 %

SEK 2,9 %

JPY 2,5 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 13,5 %

Tracking error 3,6 %

Portföljens omsättningshastighet 0,0 %

Årliga avgifter 1,80 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,17 % 

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 438 831

Kostnader till förvaringsinstitutet under perioden (€) 50 589

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Cykliska konsumtionsvaror 40,4 %

Icke-cykliska konsumtionsvaror 33,3 %

Kommunikation 20,7 %

Basmaterial 2,9 %

Mångbransch 1,8 %

Kassa 0,9 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

USA 61,1 %

Storbritannien 11,8 %

Tyskland 6,4 %

Nederländerna 6,0 %

Sverige 2,9 %

Japan 2,5 %

Övriga 8,4 %

Kassa 0,9 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Brands Index Differens 

Period   

3 mån. -3,4 % -3,6 % 0,2 %

6 mån. 11,0 % 13,1 % -2,1 %

12 mån. 20,9 % 29,5 % -8,6 %

36 mån. 76,7 % 72,7 % 4,0 %

60 mån. 118,1 % 128,6 % -10,5 %

Från början 160,4 % 61,5 % 98,9 %

Jämförelseindexet är en korg som består av avkastningsindexen MSCI Daily TR All Countries World Index Consumer Discretionary USD (50  %) och MSCI Daily TR All Countries 
World Index Consumer Staples (50  %) omräknade i euro.   

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   

FIM Brands
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM BRANDS PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.  

       

EUR Beiersdorf 10 000,00 75,23 752 300,00 1,59 %

EUR Daimler AG 15 000,00 82,14 1 232 100,00 2,60 %

EUR Heineken Nv 20 000,00 68,07 1 361 400,00 2,87 %

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 5 500,00 157,15 864 325,00 1,82 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 281 207,00 4,04 1 136 076,28 2,40 %

EUR Unilever Nv-Cva 40 000,00 37,36 1 494 200,00 3,15 %

EUR Volkswagen Ag Preferred 5 000,00 208,00 1 040 000,00 2,19 %

GBP Diageo Plc 70 000,00 25,99 1 819 375,42 3,84 %

GBP Enterprise Inns Plc 300 000,00 1,75 525 186,36 1,11 %

GBP PureCircle Ltd 139 429,00 5,63 784 918,03 1,66 %

GBP Reckitt Benckiser 20 000,00 77,48 1 549 582,11 3,27 %

GBP Tesco Plc 300 000,00 3,00 900 228,71 1,90 %

GBP WPP Group Plc 40 000,00 20,13 805 285,75 1,70 %

JPY Toyota Motor Corporation 20 000,00 60,18 1 203 668,38 2,54 %

SEK Svenska Cellulosa Ab - B 60 000,00 22,81 1 368 623,80 2,89 %

USD Amazon.Com Inc 2 000,00 389,88 779 755,70 1,65 %

USD AMBEV SA 150 000,00 5,48 821 807,08 1,73 %

USD Cheesecake Factory Inc/The 20 000,00 48,98 979 612,00 2,07 %

USD Coca-Cola Co/The 35 000,00 35,23 1 233 204,60 2,60 %

USD Costco Wholesale Corp 15 000,00 121,30 1 819 561,70 3,84 %

USD Cvs Corp 15 000,00 94,20 1 412 969,28 2,98 %

USD Dr Horton Inc 20 000,00 24,57 491 467,58 1,04 %

USD Facebook Inc 15 000,00 77,03 1 155 447,28 2,44 %

USD Google Inc-Cl A 4 000,00 485,04 1 940 147,30 4,09 %

USD Hanesbrands Inc 28 000,00 29,93 837 937,85 1,77 %

USD Home Depot Inc 10 000,00 99,81 998 113,89 2,11 %

USD Mead Johnson Nutrition Co 15 000,00 81,03 1 215 466,14 2,56 %

USD Michael Kors Holdings Ltd 10 000,00 37,80 378 031,26 0,80 %

USD Monster Beverage Corp 10 000,00 120,37 1 203 700,38 2,54 %

USD Nike Inc -Cl B 20 000,00 97,02 1 940 362,85 4,09 %

USD Pandora Media Inc 80 000,00 13,96 1 116 579,85 2,36 %

USD Pepsico Inc 18 000,00 83,83 1 508 999,46 3,18 %

USD Signet Jewelers Ltd 8 000,00 115,18 921 429,85 1,94 %

USD Starbucks Corp 36 000,00 48,15 1 733 554,88 3,66 %

USD The TJX Companies Inc 15 000,00 59,43 891 458,60 1,88 %

USD The Walt Disney Co. 20 000,00 102,51 2 050 296,39 4,33 %

USD Time Warner Inc 25 000,00 78,51 1 962 681,88 4,14 %

USD Yum! Brands Inc 25 000,00 80,91 2 022 633,38 4,27 %

USD Zoe’s Kitchen Inc 20 000,00 36,77 735 405,07 1,55 %

      

 Värdepapper totalt   46 987 894,05 99,15 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   402 831,54 0,85 %

 Fondens värde   47 390 725,59 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 1 820 002,58   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   26,04 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet 
är avkastningsindexet MSCI Brazil 10/40 (tr) omräknat i euro. 
Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i stora och medel-
stora brasilianska bolag. I avkastningsindexet räknas även med 
den utdelning som betalats ut av bolagen.

FIM Brazil investerar huvudsakligen i aktier som är börsnote-
rade i Brasilien. Fonden placerar även i bolag som är notera-
de utanför området förutsatt att en avsevärd del av bolagets 
affärsverksamhet kommer från Brasilien. Utförligare informa-
tion om tillåtna investeringsobjekt finns i fondens stadgar. 
Fondförvaltaren baserar det enskilda placeringsbeslutet på 
aktiens framtida potential med hänsyn till det rådande mark-
nadsläget. Underlag för placeringsbesluten är i första hand ak-
tiespecifika faktorer och i andra hand branschoch makroekono-
miska faktorer. Fondens förvaltning är indexoberoende. Således 
kan placeringarna i fonden avvika betydligt från sammansätt-
ningen i jämförelseindexet. 

Fonden utnyttjar derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten 
är valutaterminer och indexfuturer som används för att skydda 
fonden mot förändringar i växelkurserna och för att göra likvidi-
tetshanteringen effektivare. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som be-
står av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxtan-
delar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Under första halvåret 2015 fluktuerade den brasilianska ak
tiemarknaden mycket kraftigt på grund av den osäkerhet som 
skandalen kring Petrobras och de politiska besluten orsakade. 
Den brasilianska valutan reagerade också kraftigt under peri
oden, och den försvagades betydligt på grund av osäkerheten 
kring statsfinanserna och den politiska kursen. Även om aktie
marknaden i Brasilien avkastade positivt i lokal valuta, försva

gades valutan kraftigare, och därför blev europlacerare utan 
avkastning. Två teman – korruptionsskandalen kring Petrobras 
och de därpå följande arresteringarna och konkurserna bland 
underleverantörer – dominerade nyheterna under första halv
året. Även om Petrobras till slut offentliggjorde bokslutet, kom
mer den ekonomiska situationen och det politiska trycket i hög 
grad att belasta företagets balansräkning under de följande 
åren, såvida inte oljepriset stiger avsevärt. Presidentens rekord
låga popularitet i kombination med svåra politiska beslut om 
bland annat kostnadsnedskärningar och skattehöjningar orsa
kade osäkerhet på företagsfältet, eftersom allt fler skatter och 
subventioner diskuterades, och fattandet av de slutliga beslu
ten verkade vara en utmaning. Generellt sett reviderades prog
noserna om den ekonomiska tillväxten för 2015 nedåt under 
det första halvåret, och den ökade inflationen tvingade central
banken att fortsätta med räntehöjningarna, vilket belastade fö
retagens finansieringskostnader ytterligare och fungerade såle
des som en investeringsbegränsande faktor.

Under första halvåret 2015 avkastade fonden 0,6 % och jäm
förelseindexet 0,5 %. Placeringarna i konsumentsegmentet 
och bland annat utbildningssektorn hörde till de faktorer som 
mest påverkade avkastningsskillnaden. Dessutom inverkade 
undervikten i materialsektorn avkastningsskillnaden avsevärt. 
Vi gjorde större ändringar i allokeringen på sektornivå i konsu
ment och finanssektorn genom att minska vikten i konsument
sektorn och öka den i finanssektorn.

Fram till slutet av juni 2015 hade fonden inte ingått några de
rivat eller låneavtal och inte heller några avtal om återköp. Vi 
utnyttjade inte heller dessa avtal under första halvåret 2015.

Utvecklingen under andra halvåret 2015 i Brasilien hänger rätt 
långt på de politiska lösningarna. Om reformerna är tillräckliga, 
landets kreditbetyg inte sänks till skräpkategorin och affärsmil
jön klarnar upp kan utvecklingen bli positiv ju mer vi närmar 
oss årsskiftet. Skandalen kring Petrobras överskuggar fortfa
rande marknaden, och det är inte uteslutet att nya företag eller 
företagsägare blir föremål för förundersökning, vilket ökar den 
allmänna osäkerheten.

FIM BRAZIL 
Brasiliansk aktiefondFIM
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 FIM BRAZIL PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 25 528 914,71 31 682 310,80 46 862 015,47

Andelens värde 17,87 17,97 19,81

Antal andelsägare 3 196 3 626 3 949

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

BRL 99,1 %

EUR 0,9 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 29,2 %

Tracking error 8,0 %

Portföljens omsättningshastighet 89,4 %

Årliga avgifter 2,21 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 315 202

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Brazil Index Differens 

Period   

3 mån. 1,3 % 3,7 % -2,4 %

6 mån. -0,6 % 0,5 % -1,1 %

12 mån. -9,8 % -10,7 % 0,9 %

36 mån. -22,7 % -13,8 % -8,8 %

60 mån. -34,5 % -20,7 % -13,9 %

Från början 78,7 % 241,1 % -162,4 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet MSCI Brazil 10/40 (tr) omräknat i euro.

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Icke-cykliska konsumtionsvaror 39,8 %

Bank och finansiering 28,1 %

Basmaterial 11,9 %

Industri 4,6 %

Cykliska konsumtionsvaror 3,6 %

Teknologi 3,1 %

Övriga 4,5 %

Kassa 4,3 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Brasilien 95,7 %

Kassa 4,3 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM BRAZIL PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   
      
BRL AMBEV SA 220 000,00 5,52 1 214 485,97 4,76 %
BRL Banco Bradesco Preferred 266 000,00 8,24 2 191 103,79 8,58 %
BRL Banco do Brasil S.A 80 000,00 7,02 561 403,51 2,20 %
BRL BB Seguridade Participacoes SA 158 000,00 9,86 1 557 212,64 6,10 %
BRL BR Malls Participacoes Sa 120 000,00 4,21 504 985,69 1,98 %
BRL Braskem SA - Pref A 40 000,00 3,94 157 461,20 0,62 %
BRL BRF-Brazil Foods SA 55 000,00 18,98 1 044 076,42 4,09 %
BRL Cetip SA - Mercados Organizado 30 000,00 9,85 295 499,87 1,16 %
BRL Cia Brasileira De Distr Preferred 30 000,00 21,19 635 567,50 2,49 %
BRL Cia De Consessoes Rodoviaria 100 000,00 4,31 430 937,31 1,69 %
BRL Cia Hering 150 000,00 3,51 526 749,33 2,06 %
BRL Cielo SA 94 000,00 12,67 1 190 519,96 4,66 %
BRL Cosan Sa Industria Comercio 110 000,00 7,27 799 589,58 3,13 %
BRL Empresa Bras De Aeronautica 100 000,00 6,84 683 834,79 2,68 %
BRL Estacio Participacoes Sa 90 000,00 5,20 468 221,62 1,83 %
BRL Fibria Celulose Sa 35 000,00 12,26 429 116,45 1,68 %
BRL Hypermarcas SA 135 000,00 6,54 882 987,95 3,46 %
BRL Itau Unibanco Multiplo Preference 175 000,00 9,89 1 730 830,37 6,78 %
BRL Itausa Investimentos Itau Preferred 252 486,00 2,58 650 206,73 2,55 %
BRL Jbs Sa 220 000,00 4,73 1 040 261,28 4,07 %
BRL JSL SA 160 600,00 3,12 501 309,29 1,96 %
BRL Kroton Educacional SA 180 000,00 3,44 618 572,79 2,42 %
BRL Linx SA 20 000,00 14,03 280 586,14 1,10 %
BRL Lojas Americanas Sa Preferred 80 000,00 5,01 400 936,44 1,57 %
BRL Minerva SA/Brazil 70 000,00 3,32 232 261,05 0,91 %
BRL OdontoPrev S.A. 110 000,00 3,12 342 726,67 1,34 %
BRL Qualicorp SA 100 000,00 5,70 569 669,64 2,23 %
BRL Suzano Bahia Sul Papel 165 000,00 4,78 788 780,02 3,09 %
BRL Telefonica Brasil SA 40 000,00 12,59 503 598,37 1,97 %
BRL Totvs SA 45 000,00 11,27 507 240,09 1,99 %
BRL Ultrapar Participacoes SA 40 000,00 18,99 759 559,52 2,98 %
BRL Vale Sa Preferred 200 000,00 4,50 900 604,06 3,53 %
BRL Valid Solucoes e Servicos de Seguranca S.A. 75 000,00 13,84 1 038 324,81 4,07 %
      

 Värdepapper totalt   24 439 220,86 95,73 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   1 089 693,85 4,27 %
     

 Fondens värde   25 528 914,71 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 1 428 727,41   
     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   17,87 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
avkastningsindexet MSCI Daily (tr) Net EM BRIC omräknat i eu-
ro. Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i huvudsak stora 
bolag noterade i BRICländerna, dvs. Brasilien, Ryssland, Indien 
och Kina. I avkastningsindexet räknas även med den utdelning 
som betalats ut av bolagen.

FIM BRIC+ investerar huvudsakligen i aktier som är börsnote-
rade i BRIC-länderna (Brasilien, Ryssland, Indien och Kina). 
Fonden placerar även i bolag på andra tillväxtmarknader för vil-
ka BRICländerna enligt vår bedömning utgör en viktig marknad. 
I regel placeras minst 80  % av fondens tillgångar på börserna i 
BRICländerna. Utförligare information om tillåtna investerings-
objekt finns i fondens stadgar. Fondens avsikt är att genom 
aktiv förvaltning dra nytta av konjunkturerna i olika länder och 
branscher. Fondens placeringar är välspridda mellan olika län-
der, men i branschallokeringen och beträffande enskilda akti-
er kan vikterna vara kraftigt ställningstagande. Fondförvaltaren 
baserar det enskilda aktievalet på aktiens framtida potential 
med hänsyn till det rådande marknadsläget. Underlag för pla-
ceringsbesluten är i första hand aktiespecifika faktorer och i 
andra hand branschoch makroekonomiska faktorer. 

Fonden utnyttjar i regel inte derivat. Fonden kan dock spora-
diskt använda indexfuturer i syfte att göra likviditetshantering-
en effektivare och valutaterminer för att skydda fonden mot för-
ändringar i växelkurserna. 

Fondens förvaltning är indexoberoende. Således kan place-
ringarna i fonden avvika betydligt från sammansättningen i 
jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har två andelsserier (A och 
D) som består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på 
tillväxtandelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt 
ske alla bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget 
kan en fondandelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Värdet på Aandelen i FIM BRIC+ steg under första halvåret 
2015 med 17,0 %, medan värdet på Dandelen steg med 
15,2 %. Jämförelseindexet steg med 17,7 %. 

Över hälften av fondens placeringar var allokerade till 
Hongkongbörsen, där vi hade svag övervikt i relation till jäm
förelseindexet. Våra innehav finns främst i banker, försäk
ringsbolag och teknologi. Under våren ökade vi också vikten 
i fastighetssektorn, när positiva rapporter om bostadsförsälj
ningens utveckling publicerades. Vi överviktade dessutom 
Indien där utvecklingen på börsen planade ut efter ett starkt 
fjolår. Premiärminister Modis reformpolitik fortsätter, även 
om stämningen sjönk något på grund av bakslagen för några 
lagreformer. 

Vi underviktade Brasilien, som sedan visade sig vara den sva
gaste börsen bland BRICländerna. Landets ekonomiska ut
sikter har försämrats ytterligare, och ekonomin krymper i 
år. De ekonomiska reformerna framskrider långsamt, och 
den mycket höga räntenivån skrinlägger investeringarna. 
Korruptionsskandalen kring Petrobras kommer antagligen att 
förbli aktuell, och företagets enorma skulder är en stor riskfak
tor. På grund av de svaga fundamenten hade vi inte placerat i 
företaget, vilket bidrog negativt till avkastningen när aktien steg 
avsevärt från den mycket låga nivån. 

Fonden har placerat i länder kring Persiska viken via så kallade 
Pnotes, vars vikt har varit 1,7 % i genomsnitt. 

Vi anser att utsikterna för Kina och Indien är positiva, och 
75 % av portföljens placeringar finns i dessa länder. Vi tror att 
den ekonomiska tillväxten i Kina kommer att stabiliseras un
der resten av året, vilket kan resultera i högre värderingskoeffi
cienter för aktier då riskerna minskar. Öppnandet av börserna i 
Fastlandskina för utländska placerare fortsätter, och under de 
följande 5–10 åren kommer Kinas vikt i indexen att öka märk
bart. I Brasilien och Ryssland fokuserar vi på några kvalitetsfö
retag på hemmamarknaden och vissa exportföretag, vars kon
kurrenskraft har förbättrats när valutan försvagats. 

FIM BRIC+ 
Aktiefond med fokus på BRICländerna   FIM
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 FIM BRIC+ PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 72 835 815,37 65 454 395,41 73 012 528,03

A-andelens värde 14,16 12,10 11,41

D-andelens värde 13,86 12,03 11,38

Antal andelsägare 2 070 1 944 2 565

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 19,4 %

Tracking error 5,4 %

Portföljens omsättningshastighet 48,3 %

Årliga avgifter 1,91 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 687 752

Avkastningsbundna avgiften under perioden(€) 917

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM BRIC+ A Index Differens 

Period   

3 mån. 0,2 % 0,8 % -0,6 %

6 mån. 17,0 % 17,7 % -0,7 %

12 mån. 24,1 % 23,6 % 0,6 %

36 mån. 33,8 % 31,6 % 2,3 %

60 mån. 12,6 % 25,1 % -12,5 %

Från början 41,6 % 82,6 % -41,0 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet MSCI Daily (tr) Net EM BRIC omräknat i euro.

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

HKD 53,4 %

INR 19,5 %

USD 19,1 %

BRL 4,4 %

EUR 3,5 %

Övriga 0,0 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Kina 38,4 %

Indien 19,5 %

Brasilien 12,7 %

Hongkong 12,4 %

Ryssland 7,0 %

Storbritannien 2,2 %

Övriga 3,2 %

Kassa 4,6 %

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Bank och finansiering 45,3 %

Kommunikation 13,2 %

Icke-cykliska konsumtionsvaror 12,3 %

Cykliska konsumtionsvaror 6,9 %

Teknologi 6,8 %

Energi 6,6 %

Övriga 4,3 %

Kassa 4,6 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM BRIC+ PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

BRL BB Seguridade Participacoes SA 130 000,00 9,86 1 281 250,90 1,76 %

BRL Jbs Sa 150 000,00 4,73 709 269,05 0,97 %

BRL Suzano Bahia Sul Papel 250 000,00 4,78 1 195 121,25 1,64 %

HKD Bank Of China Ltd - H 4 865 000,00 0,58 2 839 888,81 3,90 %

HKD China Construction Bank Corporation 4 400 000,00 0,82 3 608 061,15 4,95 %

HKD China Forestry Holdings Co 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD China Life Insurance Co. 700 000,00 3,91 2 736 275,19 3,76 %

HKD China Mobile Ltd 200 000,00 11,50 2 299 050,27 3,16 %

HKD China Overseas Land & Invest 800 000,00 3,17 2 534 167,25 3,48 %

HKD China Petroleum & Chemical  1 500 000,00 0,77 1 162 265,46 1,60 %

HKD China Railway Group Ltd 2 000 000,00 0,97 1 938 846,42 2,66 %

HKD CITIC Securities Co Ltd 400 000,00 3,24 1 294 880,70 1,78 %

HKD CNOOC Ltd 900 000,00 1,27 1 146 629,60 1,57 %

HKD Great Wall Motor Company-H 400 000,00 4,40 1 760 481,82 2,42 %

HKD Ind & Comm Bank of China Ltd 5 000 500,00 0,71 3 567 648,83 4,90 %

HKD Lenovo Group Ltd 1 000 000,00 1,24 1 243 919,39 1,71 %

HKD Ping An Insurance Group Co 250 000,00 12,13 3 031 619,18 4,16 %

HKD Sunac China Holdings Ltd 1 800 000,00 0,98 1 769 979,15 2,43 %

HKD Tencent Holdings Ltd 300 000,00 17,92 5 375 260,60 7,38 %

HKD ZTE Corp 700 000,00 2,28 1 598 795,46 2,20 %

HKD ZTE Corp BONUS 140 000,00 2,28 319 759,09 0,44 %

INR HCL Technologies Ltd 200 000,00 12,99 2 597 943,68 3,57 %

INR HDFC Bank Ltd 70 000,00 15,07 1 055 002,40 1,45 %

INR Icici Bank Ltd 350 000,00 4,35 1 522 469,85 2,09 %

INR Lupin Ltd 70 000,00 26,64 1 864 580,69 2,56 %

INR Mahindra & Mahindra Limited 75 000,00 18,11 1 358 306,50 1,86 %

INR Sun Pharmaceutical Industries Ltd 100 000,00 12,35 1 235 206,06 1,70 %

INR Tata Consultacy Services Ltd 30 000,00 36,03 1 080 819,42 1,48 %

INR Tata Motors Ltd 316 513,00 6,13 1 940 712,92 2,66 %

INR Yes Bank Ltd 130 000,00 11,92 1 549 310,79 2,13 %

USD AMBEV SA 200 000,00 5,48 1 095 742,77 1,50 %

USD Banco Bradesco ADR 177 360,00 8,23 1 459 149,99 2,00 %

USD BRF- Brasil Foods SA-ADR 80 000,00 18,78 1 502 425,00 2,06 %

USD Itau Unibanco Holding ADR 207 150,00 9,83 2 037 266,48 2,80 %

USD Lukoil ADR 40 000,00 39,52 1 580 923,30 2,17 %

USD Magnit Cls 10 000,00 183,76 1 837 633,89 2,52 %

USD NovaTek GDR 10 000,00 91,43 914 316,51 1,26 %

USD Sberbank- Sponsored ADR 340 848,00 4,69 1 598 012,00 2,19 %

USD X 5 Retail Group Nv-Regs GDR 50 000,00 14,95 747 709,72 1,03 %

      

 Värdepapper totalt   68 390 701,54 93,90 %
      

Derivatavtal     

      

Icke-standardiserade derivatavtal    

      

 Aktiederivat    

 1) Warranter    

USD Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016 177 778,00 6,24 1 109 571,67 1,52 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM BRIC+ PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
      

 Derivatavtal totalt   1 109 571,67 1,52 %
      

 Derivatens motparter    Motpart

 Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016    Deutsche Bank

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   3 335 542,16 4,58 %

 Fondens värde   72 835 815,37 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal A-andelar 5 122 252,58   

 Antal D-andelar 22 311,63   

     

 Fondandelens värde    
 A-andelens värde   14,16 99,58 %

 D-andelens värde   13,86 0,42 %

     

 1) I syfte att skydda fonden mot risker i placeringsverksamheten.    
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt. Fonden har 
inget jämförelseindex.

FIM Emerging Markets Småbolag investerar huvudsakligen i 
aktier i små och medelstora bolag som är börsnoterade på till-
växtmarknader. Fonden placerar även i små och medelstora bo-
lag som är noterade utanför området förutsatt att en avsevärd 
del av bolagets affärsverksamhet kommer från tillväxtmarkna-
derna. Utförligare information om tillåtna investeringsobjekt 
finns i fondens stadgar. Fondens mål är att genom aktiv för-
valtning dra nytta av konjunkturfluktuationerna i tillväxtekono-
mierna och olika branscher. Fondförvaltaren baserar det enskil-
da aktievalet på aktiens framtida potential med hänsyn till det  
rådande marknadsläget. Underlag för placeringsbesluten är i 
första hand aktiespecifika faktorer och i andra hand bransch- 
och makroekonomiska faktorer. 

Fonden utnyttjar i regel inte derivat. Fonden kan dock spora-
diskt använda indexfuturer i syfte att göra likviditetshanteringen  
effektivare och valutaterminer för att skydda fonden mot för-
ändringar i växelkurserna. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har två andelsserier (A och 
D) som består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på 
tillväxtandelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt 
ske alla bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbola-
get kan en fondandelsägare sälja sina andelar. Tyngdpunkten 
för fondens investeringar ändrades den 29 augusti 2014 och 
fonden investerar bredare på tillväxtmarknader. Före det var 
fondens fokus på BRIC länderna (Brasilien, Ryssland, Indien 
och Kina). Fonden hette tidigare FIM BRIC+ Small Cap 
Placeringsfond.
 
FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Värdet på Aandelsserien i fonden FIM Emerging Markets 
Småbolag steg under första halvåret med 18,8 % och värdet på 
Dandelsserien med 17,6 %. Bland de stora länder som hör till 
fondens placeringsrymd var utvecklingen starkast i Ryssland, där 
MICEXindexet steg med närmare 35 % räknat i euro. Även i 
Kina var utvecklingen stark, HSCIindexet som återspeglar mark
naden steg med cirka 30 %. I Indien steg marknaden med cirka 
10 % efter en verkligt stark höst. Den svagaste marknaden var 
Brasilien, som sjönk med 3 % under första halvåret. Indexet 
MSCI Emerging Markets, som beskriver den allmänna utveck
lingen på tillväxtmarknaderna, steg med 16 % (+5 % i dollar)  

sedan årsskiftet och har därmed utvecklats bättre än den globala 
marknaden (MSCI World +15 %, +4 % i dollar). 

När det gäller tillväxtländerna fokuserade nyhetsflödet under 
första halvåret rätt mycket på Kina. Osäkerheten i Kina under
blåses fortfarande av oron för en avtagande ekonomisk tillväxt. 
Marknaden tror dock starkt på att Kinas centralbank och reger
ingen kommer att fortsätta med den expansiva penning och  
finanspolitiken, vilket för sin del har bidragit till utvecklingen på 
börsen. Den så kallade ”likviditetshistorien” har fått och får stöd 
utöver av stimulansåtgärderna även av öppnandet av länken mel
lan Shanghai och Hongkongbörsen i slutet av 2014 och den 
kraftiga uppgången på Amarknaden i början av året. Tack vare 
denna länk kan internationella placerare nu placera på den kine
siska Amarknaden (med vissa begränsningar) som tidigare varit 
stängd för utländska placerare. Dessutom lyfter den fram möj
ligheten att Amarknaden i framtiden ansluts till globala index. 
Uppgången i oljepriset under redovisningsperioden ökade pla
cerarnas intresse för Ryssland, och rubeln fortsatte att stärkas. 
Detta återspeglades också i utvecklingen av avkastningen på bör
sen ur europlacerares perspektiv. I Brasilien riktades blickarna 
mot politiken, dvs. vad politikerna kan göra för att undvika en 
sänkning av landets kreditbetyg. Politiken står i en nyckelposition 
även i Indien, där Modis regering väntas komma med konkreta 
tecken på att de planerade reformerna kommer att genomföras 
och att de framskrider och därigenom stöder den företagsspe
cifika resultattillväxten. Bland de mindre länderna fokuserade  
nyheterna i början av året återigen på bland annat det politiska 
läget i Turkiet och på parlamentsvalet i juni. 

Fonden fortsatte arbetet med att utvidga sin placeringsrymd som 
påbörjades i fjol och fokuserade allt mer på tillväxtmarknader 
utanför BRICländerna. En annan ändring var att minska på vik
ten i Brasilien ytterligare. På landsallokeringsnivå har fondens 
utveckling fått stöd särskilt av placeringarna i Kina, Indien och 
Mellanöstern. Bra placeringar på företagsnivå var bland annat  
hamnoperatören Xiamen Port (Kina), finansbolaget China 
Everbright (Kina), livsmedelsföretaget Storbritannien och sjukhu
soperatören NMC Health (UAE).

Fonden FIM Emerging Markets Småbolag fokuserade under första  
halvåret starkt på Asien ur ett allokeringsperspektiv. Denna syn 
kommer i princip att bevaras under andra halvåret. Liksom tidi
gare fokuserar fonden på långsiktiga teman på tillväxtmarknader. 
I portföljen ingår särskilt aktier i sådana företag inom infrastruk
tur, bygg och konsumtionssektorerna som gynnas av efterfrågan 
på hemmamarknaden.

FIM EMERGING MARKETS 
SMÅBOLAG
Aktiefond som fokuserar på små och medelstora bolag i 
tillväxtländerna
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 FIM EMERGING MARKETS SMÅBOLAG PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 54 544 933,38 39 870 943,10 27 602 374,45

A-andelens värde 10,03 8,44 7,62

D-andelens värde 9,84 8,37 7,60

Antal andelsägare 3 125 2 420 945

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 16,1 %

Tracking error -

Portföljens omsättningshastighet 78,9 %

Årliga avgifter 2,21 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 2,50 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 509 041

Avkastningsbundna avgiften under perioden(€) 1 784

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Indien 24,0 %

Hongkong 21,0 %

Storbritannien 7,0 %

Filippinerna 5,9 %

Rumänien 5,0 %

Mexiko 3,9 %

Övriga 23,0 %

Kassa 10,2 %

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Icke-cykliska konsumtionsvaror 26,0 %

Bank och finansiering 20,3 %

Industri 19,6 %

Cykliska konsumtionsvaror 13,0 %

Basmaterial 4,5 %

Övriga 6,4 %

Kassa 10,2 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 

Period FIM Emerging Markets Småbolag A

3 kk 3,9  %

6 kk 18,8  %

1 v 31,6  %

3 v 36,5  %

5 v -  %

Från början 0,3 %
 
Fonden har inget jämförelseindex.

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

HKD 27,8 %

INR 24,0 %

USD 10,1 %

EUR 9,1 %

PHP 5,9 %

RON 5,0 %

GBP 3,9 %

MXN 3,9 %

ZAR 2,6 %

PEN 2,1 %

Övriga 5,4 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING 

FIM Emerging Markets Småbolag A
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM EMERGING MARKETS SMÅBOLAG PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015   

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

       

BRL Valid Solucoes e Servicos de Seguranca S.A. 70 000,00 13,84 969 103,15 1,78 %

COP Banco Davivienda SA 100 000,00 9,26 925 900,28 1,70 %

EGP Ghabbour Auto 1 618 675,00 0,50 816 868,30 1,50 %

EUR Immoeast AG 200 000,00 0,00 0,00 0,00 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 100 000,00 13,34 1 334 142,76 2,45 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 30 000,00 27,29 818 697,76 1,50 %

HKD Bbmg Corporation - H 800 000,00 0,91 727 356,96 1,33 %

HKD China Everbright Limited 540 000,00 3,12 1 682 418,35 3,08 %

HKD China Forestry Holdings Co 4 360 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD Chongqing Rural Commercial Ban 1 500 000,00 0,72 1 078 874,22 1,98 %

HKD Cosmo Lady China Holdings Co 1 700 000,00 0,88 1 504 285,38 2,76 %

HKD CT Environmental Group Ltd 1 400 000,00 1,20 1 673 384,29 3,07 %

HKD Fufeng Group Ltd 2 000 000,00 0,67 1 331 943,48 2,44 %

HKD Kingdee International Software 800 000,00 0,54 428 075,05 0,78 %

HKD Peace Mark Holdings Ltd 5 240 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD Sihuan Pharmaceutical Holdings 1 500 000,00 0,38 574 617,79 1,05 %

HKD Sinotrans Limited-H 2 000 000,00 0,60 1 197 590,92 2,20 %

HKD SITC International Holdings Co 3 000 000,00 0,59 1 779 013,20 3,26 %

HKD Sunac China Holdings Ltd 1 700 000,00 0,98 1 671 646,98 3,06 %

HKD Travelsky Technology Ltd-H 750 000,00 1,32 992 008,34 1,82 %

HKD Yashili International Holdings 1 500 000,00 0,28 413 481,58 0,76 %

IDR Ace Hardware Indonesia Tbk PT 5 000 000,00 0,04 216 946,01 0,40 %

INR Apollo Hospitals Enterprise 90 000,00 18,59 1 672 676,04 3,07 %

INR Bayer CropScience Ltd/India 20 000,00 55,97 1 119 340,17 2,05 %

INR Storbritannien Industries 45 000,00 39,02 1 755 963,48 3,22 %

INR Eicher Motors Ltd 2 000,00 276,62 553 249,72 1,01 %

INR Gujarat Pipavav Port Ltd 200 000,00 3,08 615 484,56 1,13 %

INR Havell’s India Ltd 325 000,00 3,99 1 297 365,34 2,38 %

INR Lic Housing Finance 120 000,00 6,37 764 172,53 1,40 %

INR Motherson Sumi Systems Ltd 150 000,00 7,33 1 098 847,56 2,01 %

INR Phoenix Mills Ltd 100 000,00 5,34 534 276,76 0,98 %

INR Shree Cements Ltd 10 000,00 160,17 1 601 707,48 2,94 %

INR Tree House Education and Acces 100 000,00 5,81 581 447,90 1,07 %

INR Voltas Limited 200 000,00 4,45 890 602,49 1,63 %

INR Yes Bank Ltd 50 000,00 11,92 595 888,77 1,09 %

MXN Corp Inmobiliaria Vesta SAB de 150 000,00 1,46 219 449,00 0,40 %

MXN Gentera SAB de CV 380 000,00 1,59 605 054,70 1,11 %

MXN Grupo Aeroportuario del Centro 200 000,00 4,43 885 002,32 1,62 %

MXN Mexico Real Estate Management 350 000,00 1,24 434 379,77 0,80 %

PEN Alicorp SAA 330 000,00 1,70 559 369,44 1,03 %

PEN Ferreycorp SAA 1 526 758,00 0,40 612 480,26 1,12 %

PHP D&L Industries Inc 2 000 000,00 0,39 773 092,25 1,42 %

PHP Emperador Inc 2 200 000,00 0,17 376 593,86 0,69 %

PHP Megaworld Corp 7 000 000,00 0,09 663 219,20 1,22 %

PHP Robinsons Retail Holdings Inc 430 000,00 1,48 637 213,92 1,17 %

PHP Vista Land & Lifescapes Inc 6 000 000,00 0,13 758 362,89 1,39 %

RON Banca Transilvania BONUS 160 000,00 0,48 76 084,97 0,14 %

RON Banca Transilvania Cluj-Napoca 1 000 000,00 0,48 475 531,04 0,87 %

RON BRD-Groupe Societe Generale 480 000,00 2,41 1 155 748,14 2,12 %

RON SC Fondul Proprietatea SA 5 677 444,00 0,18 1 008 145,45 1,85 %

ZAR Mr Price Group Ltd 32 968,00 18,54 611 065,12 1,12 %

ZAR The Foschini Group Ltd 70 000,00 11,76 823 535,51 1,51 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM EMERGING MARKETS SMÅBOLAG PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015   

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

 Värdepapper totalt   43 891 705,43 80,47 %
      

Derivatavtal    

Icke-standardiserade derivatavtal    

      

 Aktiederivat    

 1) Warranter    

USD DEUTSCH-CW16 Al Mouwasat Medical Services Co 11.2.2016 30 000,00 34,16 1 024 798,81 1,88 %

USD Deutsch-CW18 Herfy Foods SE 38 200,00 28,03 1 070 697,90 1,96 %

USD HSBC-wr - Al Tayyar 5.3.2018 12 000,00 23,67 283 994,97 0,52 %

USD HSBC-wr - Al Tayyar 7.1.2016 23 333,00 23,67 552 204,55 1,01 %

USD HSBC-wr - Agthia Group Pjsc 15.1.2018 650 000,00 1,81 1 179 270,70 2,16 %

USD HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016  34 285,00 13,04 447 115,32 0,82 %

USD HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017 50 000,00 10,54 527 213,94 0,97 %

      

 Derivatavtal totalt   5 085 296,20 9,32 %
      

 Derivatens motparter    Motpart

 DEUTSCH-CW16 Al Mouwasat Medical Services Co 11.2.2016    Deutsche Bank

 Deutsch-CW18 Herfy Foods SE    Deutsche Bank

 HSBC-wr - Al Tayyar 5.3.2018    HSBC

 HSBC-wr - Al Tayyar 7.1.2016    HSBC

 HSBC-wr - Agthia Group Pjsc 15.1.2018    HSBC

 HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016     HSBC

 HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017    

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   5 567 931,74 10,21 %
      

 Fondens värde   54 544 933,38 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal A-andelar 5 404 694,14   

 Antal D-andelar 36 265,30   

     

 Fondandelens värde    
 A-andelens värde   10,03 99,35 %

 D-andelens värde   9,84 0,65 %

     

 1) I syfte att skydda fonden mot risker i placeringsverksamheten.    
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning på tillväxt-
ländernas räntemarknader uppnå en så positiv avkastning som 
möjligt på medellång sikt. Fonden har inget jämförelseindex.

Fonden investerar globalt främst i statsobligationer emitterade 
av tillväxtländer. Cirka 15 % av tillgångarna kan placeras i obli-
gationer emitterade av företag i dessa länder. I regel placerar 
fonden inte i obligationer utgivna av högre riskfyllda emitten-
ter med ett kreditbetyg på CCC+/Caa1 eller lägre. Valet av in-
vesteringsobjekt baserar sig på den förväntade räntenivån och 
valuta kursutvecklingen. Utförligare information om tillåtna in-
vesteringsobjekt finns i fondens stadgar. 

Fonden utnyttjar valutaterminer så gott som alltid för att skyd-
da sig mot valutakursrisken utanför tillväxtländerna. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som 
består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxt-
andelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Under första halvåret avkastade fonden 3,50 %. Fonden har 
inget jämförelseindex. Ända till mitten av april var utveck
lingen stark. Den goda avkastningsutvecklingen berodde på att  

euron försvagades och räntenivån sjönk. Samma faktorer slu
kade merparten av fondens avkastning när utvecklingen vände 
åt motsatt håll i april–juni. När det gäller valutor kom den 
bästa avkastningen från obligationer denominerade i den ryska  
rubeln, den filippinska peson och den indiska rupien. Sämst av
kastade obligationer denominerade i den turkiska liran och den 
brasilianska realen. Fondens företagsobligationer gav också en 
bra avkastning i början av året.

Fonden hade stor övervikt i tillväxtländernas inhemska obli
gationer, men vi började framgångsrikt minska vikten i dem i 
mars då valutorna började försvagas mot euron. Under hela bör
jan av året viktade fonden dock inhemska obligationer, som gav 
en bättre avkastning än de utländska. Vi skyddade de utländska 
obligationernas USdollarrisk med tre månaders valutaterminer. 
I början av året var dollarrisken skyddad nästan helt och hål
let, men när dollarn försvagades minskade vi något på skyddet.

Marknaden fokuserade främst på den avtagande tillväxten i 
Kina och på Feds räntepolitik. Efter ECB:s kvantitativa stimu
lansåtgärder låg fokus i Europa på Grekland, men dess inver
kan på de östeuropeiska länderna var rätt liten. På det stora 
hela förblev tillväxtländernas utsikter relativt svaga i en miljö 
med långsam tillväxt och världshandel samt sjunkande råvaru
priser. Vi förväntar oss inga större förändringar i ovan nämnda 
faktorer, även om tillväxten sannolikt kommer att bli snabbare 
under slutet av året.

FIM EMERGING YIELD 
Räntefond med fokus på tillväxtmarknaderna
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 FIM EMERGING YIELD PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 103 217 459,81 118 616 285,27 113 806 006,09

Andelens värde 15,39 14,87 14,96

Antal andelsägare 704 733 745

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

USD 27,5 %

EUR 9,0 %

MXN 6,2 %

CNY 5,6 %

PHP 5,2 %

PLN 4,8 %

IDR 4,6 %

ZAR 4,4 %

BRL 4,1 %

INR 4,0 %

Övriga 24,5 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 6,7 %

Tracking error 0,0 %

Portföljens omsättningshastighet 51,3 %

Årliga avgifter 0,90 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 467 050 

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 

Period FIM Emerging Yield

3 mån. -3,1 %

6 mån. 3,5 %

12 mån. 2,9 %

36 mån. 3,4 %

60 mån. 21,7 %

Från början 53,9 %
 
Fonden har inget jämförelseindex.

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Obligationslån 59,7 %

Företagsobligationer 30,1 %

Kassa* 10,3 %
 
* Inklusive valutaderivat.

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Brasilien 6,8 %

Rumänien 6,7 %

Filippinerna 6,3 %

Mexiko 6,2 %

Peru 5,8 %

Kina 5,6 %

Övriga 52,3 %

Kassa* 10,3 %
 
* Inklusive valutaderivat.

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING     

FIM Emerging Yield
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM EMERGING YIELD PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.     

      

BRL CIA DE ELE DO E DA BAHIA 11,750 % Due 27.4.2016 5 000 000,00 28,07 1 433 166,42 1,39 %

BRL Republic of Brazil 12,500 % Due 5.1.2016 5 000 000,00 28,67 1 521 494,68 1,47 %

BRL Republic of Brazil 8,500 % Due 5.1.2024 5 000 000,00 27,75 1 447 078,59 1,40 %

CNY People’s Republic of China 3,000 % Due 21.5.2020 40 000 000,00 14,52 5 827 613,69 5,65 %

COP Republic of Colombia 7,750 % Due 14.4.2021 7 000 000 000,00 0,04 2 711 819,67 2,63 %

HUF Hungary Government Bond 3,000 % Due 26.6.2024 950 000 000,00 0,30 2 813 272,06 2,73 %

IDR European Bk Recon & Dev 8,350 % Due 1.6.2017 20 000 000 000,00 0,01 1 342 813,19 1,30 %

IDR Export - Import Bank Korea 8,000 % Due 15.5.2018 10 000 000 000,00 0,01 654 742,81 0,63 %

IDR Indonesia Government 10,750 % Due 15.5.2016 30 000 000 000,00 0,01 2 106 348,95 2,04 %

IDR Indonesia Government 7,875 % Due 15.4.2019 10 000 000 000,00 0,01 680 418,33 0,66 %

INR European Bank for Reconstruction 6,000 % Due 3.3.2016 297 750 000,00 1,40 4 261 535,61 4,13 %

MXN Mexican Bonos Desarr 8,000 % Due 7.12.2023 60 000 000,00 6,47 3 892 832,02 3,77 %

MXN Mexican Bonos Desarr Fix Rt 8,500 % Due 13.12.2018 40 000 000,00 6,39 2 562 179,12 2,48 %

MYR Malaysian Government 3,580 % Due 28.9.2018 10 000 000,00 23,94 2 415 425,59 2,34 %

PEN Peru Bono Soberano 7,840 % Due 12.8.2020 10 000 000,00 32,19 3 303 323,14 3,20 %

PHP Philippine Government 4,950 % Due 15.1.2021 200 000 000,00 2,10 4 290 054,90 4,16 %

PHP Philippine Government 6,250 % Due 14.1.2036 50 000 000,00 2,26 1 159 916,48 1,12 %

PLN I/L Poland Govt Bond 3,000 % Due 24.8.2016 9 566 250,00 24,56 2 407 280,12 2,33 %

PLN Republic Of Poland 4,750 % Due 25.4.2017 5 000 000,00 25,07 1 263 628,04 1,22 %

PLN Republic Of Poland 5,750 % Due 23.9.2022 5 000 000,00 27,91 1 448 342,03 1,40 %

RON Rumänien Government Bond 5,750 % Due 27.1.2016 17 000 000,00 22,86 3 978 337,46 3,85 %

RUB Gazprombank OJSC 8,617 % Due 15.12.2015 30 000 000,00 1,58 477 066,79 0,46 %

RUB OJSC Russ Agric BK 8,625 % Due 17.2.2017 30 000 000,00 1,51 467 990,87 0,45 %

RUB Russian Federation 6,200 % Due 31.1.2018 150 000 000,00 1,45 2 235 421,22 2,17 %

TRY Turkey Goverment Bond 6,300 % Due 14.2.2018 10 000 000,00 31,10 3 186 160,58 3,09 %

USD Banco Bradesco (Cayman) 5,900 % Due 16.1.2021 1 000 000,00 94,86 972 721,19 0,94 %

USD Banco Nac De Desen Econo 6,369 % Due 16.6.2018 1 000 000,00 96,56 967 798,49 0,94 %

USD Bharti Airtel 5,125 % Due 11.3.2023 1 000 000,00 94,26 956 536,16 0,93 %

USD Cent Elet Brasileiras SA 5,750 % Due 27.10.2021 1 000 000,00 84,29 851 906,32 0,83 %

USD Citic Ltd 6,800 % Due 17.1.2023 1 000 000,00 104,13 1 068 994,87 1,04 %

USD CNOOC Finance Ltd 3,875 % Due 2.5.2022 1 500 000,00 91,30 1 377 945,56 1,33 %

USD Gas Natural De Lima 4,375 % Due 1.4.2023 1 000 000,00 88,92 898 945,55 0,87 %

USD Golden Eagle Retail Group 4,625 % Due 21.5.2023 1 000 000,00 76,31 767 640,04 0,74 %

USD Instit Costa De Electric 6,95 10.11.2021 6,950 % Due 10.11.2021 1 000 000,00 94,85 957 187,69 0,93 %

USD Mega Advance Investments 5,000 % Due 12.5.2021 1 000 000,00 96,89 974 893,72 0,94 %

USD Petronas Capital Ltd 5,250 % Due 12.8.2019 1 000 000,00 99,59 1 013 943,78 0,98 %

USD Reliance Holdings USA 5,400 % Due 14.2.2022 1 000 000,00 97,00 988 333,03 0,96 %

USD RZD Capital Ltd 5,700 % Due 5.4.2022 1 000 000,00 84,64 858 441,11 0,83 %

USD Temasek Financial I Ltd 2,375 % Due 23.1.2023 1 500 000,00 87,57 1 327 579,00 1,29 %

USD Trad & Dev bank Mongolia 9,375 % Due 19.5.2020 1 000 000,00 96,08 970 403,34 0,94 %

USD Transmantaro 4,375 % Due 7.5.2023 1 000 000,00 89,19 897 665,68 0,87 %

USD Republic of Colombia 6,125 % Due 18.1.2041 1 000 000,00 97,47 999 454,37 0,97 %

USD Republic of Costa Rica 7,000 % Due 4.4.2044 1 000 000,00 87,00 885 047,80 0,86 %

USD Republic of Croatia 5,500 % Due 4.4.2023 2 000 000,00 92,61 1 875 712,03 1,82 %

USD Republic of Hungary 4,125 % Due 19.2.2018 1 000 000,00 93,67 950 188,99 0,92 %

USD Republic of Panama 3,750 % Due 16.3.2025 1 000 000,00 88,87 898 395,31 0,87 %

USD Republic of Panama 4,300 % Due 29.4.2053 1 500 000,00 78,93 1 193 770,58 1,16 %

USD Republic of Peru 5,625 % Due 18.11.2050 1 000 000,00 100,50 1 010 860,88 0,98 %

USD Republic of the Philippines 6,375 % Due 23.10.2034 1 000 000,00 119,38 1 204 485,88 1,17 %

USD Rumänien Government Bond 4,875 % Due 22.1.2024 1 000 000,00 95,36 972 782,32 0,94 %

USD Rumänien Government Bond 6,125 % Due 22.1.2044 2 000 000,00 101,25 2 073 346,41 2,01 %

USD Russian Federation 5,625 % Due 4.4.2042 1 000 000,00 84,78 859 832,50 0,83 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM EMERGING YIELD PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.    

      

UYU I/L Rebublica Orient Uruguay 4,375 % Due 15.12.2028 89 191 755,33 3,17 2 836 495,46 2,75 %

ZAR European Investment Bank 8,250 % Due 13.9.2021 10 000 000,00 7,32 780 426,01 0,76 %

ZAR Republic of South Africa 8,250 % Due 15.9.2017 50 000 000,00 7,55 3 864 678,73 3,74 %

      

 Värdepapper totalt   94 144 675,17 91,21 %
      

Derivatavtal    

Icke-standardiserade derivatavtal    

 Valutaderivat    

 1) Terminavtal    

 EURUSD 2015-09-18   -274 108,12 -0,27 %

      

 Derivatavtal totalt   -274 108,12 -0,27 %
      

 Derivatens motparter    Motpart

 EURUSD 18.9.2015    SEB

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   9 346 892,77 9,06 %
      

 Fondens värde   103 217 459,81 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 6 706 730,03   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   15,39 100 %

     

 1) I syfte att skydda fonden mot risker i placeringsverksamheten.    
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning upp-
nå en så positiv avkastning som möjligt på medellång sikt. 
Jämförelseindexet är avkastningsindexet Bloomberg/EFFAS 
Euro Government Bond (tr) omräknat i euro. Indexet mäter av-
kastningsutvecklingen för statsobligationer inom euroområdet. 
I avkastningsindexet räknas även med betalda räntor.

FIM Euro investerar med god spridning i eurodenominerade 
räntebärande värdepapper såsom obligationer och skuldför-
bindelser emitterade av OECD:s medlemsstater, deras delsta-
ter och andra lokala eller internationella offentliga samfund. 
Utförligare information om tillåtna investeringsobjekt finns i 
fondens stadgar. Portföljen byggs upp genom att simulera olika 
scenarier för räntor och räntekurvor, samtidigt som marknads-
synen beaktas. Val av enskilda placeringsobjekt sker genom att 
granska utvecklingen på målmarknaden och genom att identi-
fiera kommande förändringar. 

Fonden utnyttjar derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten är 
räntefuturer som utnyttjas för att hantera ränterisken och för  
att ta ställning på räntemarknaden. Fondens förvaltning är in-
dexoberoende. Således kan placeringarna i fonden avvika be-
tydligt från sammansättningen i jämförelseindexet.

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som  
består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxt-
andelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fond andelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
FIM Euro avkastade 2,02 % och jämförelseindexet 1,25 % 
under första halvåret. 

Avkastningsskillnaden i relation till indexet beror främst på 
olika landvikter.

Räntorna på statsobligationer sjönk under första kvartalet. 
Bakom räntenedgången låg Europeiska centralbankens (ECB) 
historiska beslut om att inleda kvantitativ stimulans i mars. 
Den kvantitativa stimulansen (QE) uppgår till 1 100 miljar
der euro och fortsätter åtminstone till september 2016. Efter 
att den kvantitativa stimulansen börjat vände räntorna kraf
tigt uppåt. Uppgången var högre i bland annat Italien och 
Spanien än i ”den hårda kärnan”. Uppgången i räntorna be
rodde på flera faktorer: de förbättrade tillväxtutsikterna, de sti
gande inflationsförväntningarna och hemtagningen av vinster. 
Fluktuationerna på kapitalmarknaden ökade på grund av åter
vändsgränden i förhandlingarna med Grekland.

I genomsnitt behöll vi fondens ränterisk på en lägre nivå än i jäm
förelseindexet. Fondens största investeringar fanns i italienska, 
 spanska och franska obligationer. De största övervikterna i 
landvikterna hänför sig till spanska, italienska och irländska 
obligationer. Tyska, franska och holländska obligationer under
viktades mest.

De ljusare utsikterna för ekonomisk tillväxt i euroområdet och 
den måttliga uppgången i inflationsförväntningarna motverkar 
en nedgång i räntenivån framöver. Å andra sidan ger den re
kordlåga inflationen och centralbankens kvantitativa stimulans 
stöd.

FIM EURO 
Obligationsfond som investerar i euroområdet
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 FIM EURO PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 106 043 919,83 117 649 844,42 91 210 938,72

Andelens värde 34,40 35,11 33,41

Antal andelsägare 1 677 1 483 1 114

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 98,5 %

Övriga 1,5 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 3,9 %

Tracking error 1,3 %

Portföljens omsättningshastighet 119,9 %

Årliga avgifter 0,50 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 232 733

Kostnader till förvaringsinstitutet under perioden (€) 116 249

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Euro Index Differens 

Period   

3 mån. -5,6 % -5,5 % 0,0 %

6 mån. -2,0 % -1,3 % -0,8 %

12 mån. 3,0 % 4,1 % -1,1 %

36 mån. 19,3 % 22,5 % -3,2 %

60 mån. 30,5 % 28,0 % 2,5 %

Från början 104,5 % 124,9 % -20,4 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet Bloomberg/EFFAS Euro Government Bond (tr) omräknat i euro.

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Obligationslån 96,0 %

Kassa 4,0 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Italien 32,4 %

Frankrike 20,2 %

Spanien 19,8 %

Tyskland 10,2 %

Irland 6,8 %

Belgien 4,9 %

Övriga 1,7 %

Kassa 4,0 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM EURO PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.     

      

EUR Belgium Kingdom 4,000 % Due 28.3.2017 500 000,00 107,29 541 561,61 0,51 %

EUR Belgium Kingdom 4,500 % Due 28.3.2026 3 500 000,00 132,38 4 673 855,82 4,41 %

EUR Bundesr. Deutchland 1,500 % Due 15.5.2024 500 000,00 107,22 537 057,62 0,51 %

EUR Bundesr. Deutschland 1,500 % Due 15.2.2023 500 000,00 107,60 540 783,97 0,51 %

EUR Bundesr. Deutschland 3,750 % Due 4.1.2017 500 000,00 106,09 539 532,47 0,51 %

EUR Bundesr. Deutschland 4,750 % Due 4.7.2034 3 800 000,00 155,81 6 099 415,92 5,75 %

EUR Bundesr. Deutschland 6,000 % Due 20.6.2016 500 000,00 106,08 531 194,67 0,50 %

EUR Bundesrepub. Deutschland 3,000 % Due 4.7.2020 2 400 000,00 114,43 2 817 530,96 2,66 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,500 % Due 1.3.2030 4 500 000,00 108,79 4 947 336,68 4,67 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,750 % Due 15.4.2016 1 000 000,00 102,82 1 035 986,89 0,98 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,250 % Due 1.9.2019 4 500 000,00 113,17 5 155 533,83 4,86 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,500 % Due 1.3.2026 5 500 000,00 118,71 6 610 429,08 6,23 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.6.2017 4 000 000,00 108,20 4 343 054,64 4,10 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.9.2021 5 000 000,00 118,23 5 989 691,03 5,65 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 5,000 % Due 1.3.2022 5 500 000,00 120,47 6 716 271,20 6,33 %

EUR France O.A.T. 3,250 % Due 25.4.2016 400 000,00 102,80 413 524,26 0,39 %

EUR France O.A.T. 3,500 % Due 25.4.2026 7 000 000,00 122,09 8 590 340,33 8,10 %

EUR France O.A.T. 3,750 % Due 25.4.2021 3 500 000,00 118,91 4 185 518,03 3,95 %

EUR France O.A.T. 4,250 % Due 25.10.2023 3 000 000,00 126,86 3 892 280,14 3,67 %

EUR France O.A.T. 5,750 % Due 25.10.2032 2 500 000,00 159,42 4 083 246,23 3,85 %

EUR French Republic 1,000 % Due 25.11.2018 500 000,00 103,36 519 747,60 0,49 %

EUR Irish Government 2,400 % Due 15.5.2030 1 000 000,00 103,90 1 042 016,39 0,98 %

EUR Irish Government 5,400 % Due 13.3.2025 1 500 000,00 133,54 2 027 267,95 1,91 %

EUR Kingdom of Spain 4,000 % Due 30.4.2020 3 000 000,00 112,93 3 407 840,00 3,21 %

EUR Kingdom of Spain 4,400 % Due 31.10.2023 3 000 000,00 117,35 3 608 077,81 3,40 %

EUR Kingdom of Spain 5,500 % Due 30.4.2021 3 000 000,00 122,07 3 689 540,00 3,48 %

EUR Kingdom of Spain 5,500 % Due 30.7.2017 3 000 000,00 110,46 3 465 178,36 3,27 %

EUR Kingdom of Spain 5,750 % Due 30.7.2032 2 000 000,00 137,36 2 852 807,95 2,69 %

EUR Kingdom of Spain 5,850 % Due 31.1.2022 3 500 000,00 125,50 4 476 573,84 4,22 %

EUR Netherlands Government 3,500 % Due 15.7.2020 100 000,00 116,35 119 704,16 0,11 %

EUR Netherlands Government 4,500 % Due 15.7.2017 1 000 000,00 109,59 1 139 030,68 1,07 %

EUR Portuguese Republic 4,750 % Due 14.6.2019 500 000,00 113,23 567 188,25 0,53 %

EUR Republic of Ireland 3,900 % Due 20.3.2023 3 500 000,00 119,32 4 214 065,98 3,97 %

      

 Värdepapper totalt   103 373 184,36 97,48 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   2 670 735,47 2,52 %

 Fondens värde   106 043 919,83 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 3 082 365,70   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   34,40 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet 
är avkastningsindexet MSCI Daily Net TR Europe Euro omräk-
nat i euro. Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i stora 
och medelstora bolag noterade på börserna i Europa. I avkast-
ningsindexet räknas även med den utdelning som betalats ut 
av bolagen.

FIM Europa investerar i aktier i bolag som har noterats inom 
Europa. Utförligare information om tillåtna investeringsobjekt 
finns i fondens stadgar. Fondens målsättning är att genom aktiv 
förvaltning dra nytta av konjunkturfluktuationerna i europeiska 
ekonomier och olika branscher. Fondförvaltaren baserar det en-
skilda aktievalet på aktiens framtida potential med hänsyn till 
det rådande marknadsläget. Underlag för placeringsbesluten är 
i första hand aktiespecifika faktorer och i andra hand bransch- 
och makroekonomiska faktorer. 

Fonden utnyttjar derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten är 
indexfuturer som används för att göra likviditetshanteringen ef-
fektivare och för att justera placeringsgraden. Fondens förvalt-
ning är indexoberoende. Således kan placeringarna i fonden av-
vika betydligt från sammansättningen i jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som be-
står av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxtan-
delar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar.

Fondens placeringsinriktning ändrades den 16 juni 2014. Före 
det hette fonden FIM Union och fonden investerade i aktier  
inom euroområdet.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
FIM Europa avkastade 12,4 % under första halvåret medan 
jämförelseindexet genererade 12,8 %. Differensen till jämfö
relseindexet blev alltså 0,4 %. 

Den europeiska aktiemarknaden fick en flygande start på 
året 2015. Uppgången som fortsatte till mitten av april un

derblåstes i synnerhet av ECB:s stimulansåtgärder och deras 
försvagande effekt på valutan. I april ökade nervositeten på 
marknaden även om företagen rapporterade goda resultat för 
första kvartalet. Placerarna oroade sig i synnerhet för läget i 
Grekland. Vi minskade risken i FIM Europas portfölj speciellt i 
maj. Å andra sidan tog vi hem vinster från segment som utveck
lats mycket starkt, till exempel hälsovårdssektorn. Samtidigt 
neutra liserade vi den stora undervikten i Storbritannien genom 
att minska på innehavet i euroområdets aktier.

Det största glädjeämnet inom aktieplaceringar var Syngenta. 
Företagets börskurs steg kraftigt då Monsanto visade intresse 
för att köpa upp företaget. Inom materialsektorn utvecklades 
placeringarna även i övrigt positivt. Vi höjde sektorn till över
vikt vid rätt tidpunkt. Inom aktier gav även Arkema och Basf, 
som vi sedermera sålde bort, en bra avkastning. Om man ser 
på sektorerna var det ändå övervikten i banker som gav fon
den den bästa avkastningen. I synnerhet Banco Populare, ING, 
KBC, Nordea och UBS gav fonden en positiv avkastningsskill
nad. Den slukades tyvärr av undervikten i sällanköpsvaror. 
Problemet handlade snarare om att hitta bra placeringsobjekt 
i sektorn än vår syn på sektorn. Flera aktier i sektorn, såsom 
Daimler, LVMH och Michelin gav dock fonden avkastning.

Under perioden använde fonden tillfälligt futuren DJ Euro Stoxx 
50 vid hanteringen av sina kontanta medel i syfte att säker
ställa att fondens placeringsgrad skulle ligga på den önskade 
nivån i alla situationer.

Nu när första halvåret närmar sig slutet finns det många frågor 
som väntar på svar. Läget i Grekland är en utmaning, och kon
flikten i Ukraina verkar kronisk. Tillväxtutsikterna i Kina är ett 
frågetecken, och det är svårt att prognostisera oljeprisets ut
veckling. De europeiska företagens resultat verkar bli bättre, 
delvis tack vare valutakursutvecklingen. Företagens starka ba
lansräkningar och den rådande låga räntenivån kommer antag
ligen att aktualisera företagsaffärer. Å andra sidan är det känt 
att ECB kommer att fortsätta med stimulansåtgärderna. Även 
centralbankerna i Japan och Kina kommer sannolikt att fort
sätta med den lätta penningpolitiken. En viktig fråga är hur 
länge Fed tänker vänta med den första räntehöjningen. De rap
porterade ekonomiska siffrorna för USA från början av året var 
något sämre än väntat.

FIM EUROPA
Aktiefond med fokus på Europa
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 FIM EUROPA PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 74 311 643,21 66 422 504,93 64 745 188,55

Andelens värde 13,24 11,78 11,92

Antal andelsägare 1 582 1 480 1 710

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 15,5 %

Tracking error 1,6 %

Portföljens omsättningshastighet 71,0 %

Årliga avgifter 1,80 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 12,74 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 808 310 

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 57,7 %

GBP 26,5 %

CHF 10,6 %

SEK 4,3 %

DKK 1,0 %

Övriga -0,2 %

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Icke-cykliska konsumtionsvaror 27,9 %

Bank och finansiering 23,7 %

Energi 7,3 %

Cykliska konsumtionsvaror 6,7 %

Industri 6,6 %

Kommunikation 6,2 %

Övriga 13,0 %

Kassa 8,5 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Storbritannien 27,3 %

Frankrike 15,0 %

Tyskland 11,0 %

Schweiz 10,6 %

Nederländerna 8,3 %

Italien 5,5 %

Övriga 13,7 %

Kassa 8,5 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Europa Index Differens 

Period   

3 mån. -3,4 % -3,3 % -0,1 %

6 mån. 12,4 % 12,8 % -0,4 %

12 mån. 11,1 % 13,5 % -2,4 %

36 mån. 68,0 % 72,9 % -4,9 %

60 mån. 64,3 % 69,2 % -4,9 %

Från början 32,4 % 3,0 % 29,4 %

Jämförelseindexet är MSCI Europa TR Index.

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM EUROPA PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   
      
CHF Actelion Ltd 7 000,00 131,24 918 684,52 1,24 %
CHF CIE Financ Richemont - A 17 000,00 72,96 1 240 310,45 1,67 %
CHF Nestle Sa-Registered 30 000,00 64,76 1 942 706,93 2,61 %
CHF Straumann Holding AG - Reg 4 000,00 246,08 984 304,85 1,32 %
CHF Syngenta AG 3 000,00 364,56 1 093 672,05 1,47 %
CHF UBS Group AG 90 000,00 19,02 1 712 172,38 2,30 %
DKK A P Moller - Maersk A/S 450,00 1 624,66 731 099,20 0,98 %
EUR Akzo Nobel 12 000,00 65,27 783 240,00 1,05 %
EUR ArcelorMittal (Amsterdam) 100 000,00 8,73 873 300,00 1,18 %
EUR Arkema  13 285,00 64,63 858 609,55 1,16 %
EUR Axa Sa 60 000,00 22,63 1 357 800,00 1,83 %
EUR Banco Bilbao Vizcaya Argenta 125 000,00 8,79 1 099 000,00 1,48 %
EUR Banco Popolare SC 35 000,00 14,76 516 600,00 0,70 %
EUR Beiersdorf 10 000,00 75,23 752 300,00 1,01 %
EUR BNP Paribas 25 000,00 54,15 1 353 750,00 1,82 %
EUR Cap Gemini Sa 14 000,00 79,37 1 111 180,00 1,50 %
EUR Daimler AG 13 000,00 82,14 1 067 820,00 1,44 %
EUR Deutsche Bank Ag - Reg 30 000,00 27,10 813 000,00 1,09 %
EUR Deutsche Wohnen Ag-Br 35 221,00 20,59 725 129,95 0,98 %
EUR Distribuidora Internacional de Alimentacion Sa 116 500,00 6,85 798 025,00 1,07 %
EUR Enel Spa 350 000,00 4,06 1 422 400,00 1,91 %
EUR Eni Spa 80 000,00 15,92 1 273 600,00 1,71 %
EUR Fresenius Medical Care 10 000,00 74,42 744 200,00 1,00 %
EUR Heidelbergcement Ag 13 000,00 71,30 926 900,00 1,25 %
EUR Iberdrola SA 125 000,00 6,04 755 250,00 1,02 %
EUR ING Groep Nv  65 000,00 14,81 962 650,00 1,30 %
EUR Kesko Oyj B 27 000,00 31,21 842 670,00 1,13 %
EUR Koninklije Philips Electronics N.V. 50 000,00 22,82 1 141 000,00 1,54 %
EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 6 000,00 157,15 942 900,00 1,27 %
EUR Michelin (CGDE) B 8 000,00 93,99 751 920,00 1,01 %
EUR Nokia Oyj 150 000,00 6,09 913 500,00 1,23 %
EUR Nordea Bank Ab - Fdr 80 000,00 11,22 897 600,00 1,21 %
EUR Orange 70 000,00 13,81 966 700,00 1,30 %
EUR Repsol YPF SA 45 000,00 15,75 708 750,00 0,95 %
EUR Repsol YPF SA RIGHT 45 000,00 0,47 20 925,00 0,03 %
EUR Royal Dutch Shell PLC A 100 000,00 25,37 2 537 000,00 3,41 %
EUR Siemens Ag-Reg 13 500,00 90,64 1 223 640,00 1,65 %
EUR Societe Generale-A 20 000,00 41,87 837 400,00 1,13 %
EUR Stada Arzneimittel Ag 27 000,00 30,23 816 075,00 1,10 %
EUR Technip SA 16 000,00 55,52 888 320,00 1,20 %
EUR Unicredito Italiano Spa 150 000,00 6,03 903 750,00 1,22 %
EUR Unilever Nv-Cva 20 000,00 37,36 747 100,00 1,01 %
EUR Veolia Environnement 65 000,00 18,29 1 188 850,00 1,60 %
EUR Vinci S.A. 17 000,00 51,88 881 960,00 1,19 %
EUR Volkswagen Ag Preferred 6 000,00 208,00 1 248 000,00 1,68 %
GBP BHP Billiton PLC 40 000,00 17,63 705 330,92 0,95 %
GBP British American Tobacco Plc 16 000,00 48,21 771 402,76 1,04 %
GBP Diageo Plc 60 000,00 25,99 1 559 464,65 2,10 %
GBP Experian PLC 75 000,00 16,36 1 227 199,57 1,65 %
GBP GlaxoSmithKline Plc 100 000,00 18,67 1 867 093,97 2,51 %
GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 30 000,00 27,29 818 697,76 1,10 %
GBP HSBC Holdings Plc 300 000,00 8,05 2 414 586,63 3,25 %
GBP Lloyds TSB Group Plc 1 350 000,00 1,20 1 624 604,70 2,19 %
GBP Pearson Plc 65 000,00 17,01 1 105 785,52 1,49 %
GBP Prudential Plc 65 000,00 21,64 1 406 320,59 1,89 %
GBP Reckitt Benckiser 20 000,00 77,48 1 549 582,11 2,09 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM EUROPA PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

GBP Shire Pharmaceuticals Group 13 000,00 71,93 935 099,95 1,26 %

GBP South32 Ltd 60 000,00 1,21 72 848,43 0,10 %

GBP Standard Chartered PLC 70 000,00 14,39 1 007 030,72 1,36 %

GBP Tesco Plc 300 000,00 3,00 900 228,71 1,21 %

GBP Vodafone Group Plc 500 000,00 3,25 1 622 501,13 2,18 %

SEK AstraZeneca Plc 12 000,00 56,54 678 468,63 0,91 %

SEK Getinge Ab B 40 000,00 21,59 863 505,53 1,16 %

SEK Hennes & Mauritz Ab B 20 000,00 34,54 690 804,42 0,93 %

SEK Meda Ab A 80 000,00 12,49 998 982,84 1,34 %

      

 Värdepapper totalt   68 095 304,42 91,63 %
      

Standardiserade derivatavtal    

 Indexfuturer 1)    

      

EUR DJ Euro Stoxx 50 09/2015 80,00 3 436,00 -136 692,00 -0,18 %

      

 Derivatavtal totalt   -136 692,00 -0,18 %
      

 Derivatens motparter och säkerheter ja vakuudet    Motpart

 DJ Euro Stoxx 50 09/2015 80,00   SEB

      

 Säkerheterna är kontantsäkerheter vars nivå fastställs på basis av den allmänt använda beräkningsmetoden.  

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   6 353 030,79 8,55 %

 Fondens värde   74 311 643,21 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 5 613 460,95   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   13,24 100 %

     

 1) I syfte att skydda fonden mot risker i placeringsverksamheten.    
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
avkastningsindexet Dow Jones Stoxx Small 200 (tr) omräknat 
i euro. Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i medelstora 
och mindre bolag börsnoterade i Europa. I avkastningsindex-
et räknas även med den utdelning som betalats ut av bolagen.

FIM Europa Små och medelstora bolag investerar i aktier som 
är noterade i Europa. Fonden investerar i små och medel stora 
bolag. Utförligare information om tillåtna investeringsobjekt 
finns i fondens stadgar. Fondens målsättning är att genom ak-
tiv förvaltning dra nytta av konjunkturfluktuationerna i euro-
områdets ekonomier och olika branscher. Med hjälp av aktiv 
allokering vill fonden utnyttja konjunkturfluktuationer mellan 
värde- eller tillväxtaktier och olika branscher. Fonden strävar 
också efter att dra nytta av den större tillväxtpotential som min-
dre bolag erbjuder. Fondförvaltaren baserar det enskilda aktie-
valet på aktiens framtida potential med hänsyn till det rådan-
de marknadsläget. Underlag för placeringsbesluten är i första 
hand aktiespecifika faktorer och i andra hand bransch- och 
makroekonomiska faktorer. 

Fonden utnyttjar derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten är 
indexfuturer som används för att göra likviditetshanteringen  
effektivare och för att justera placeringsgraden. Fondens för-
valtning är indexoberoende. Således kan placeringarna i fonden 
avvika betydligt från sammansättningen i jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som  
består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxt-
andelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar.

Fonden hette tidigare FIM Vision Placeringsfond.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Värdet på fonden FIM Europa små och medelstora bolag steg 
med 15,1 % i början av året. Samtidigt steg jämförelseindexet 
Stoxx Europe Small Cap 200 med 16,9 %. Med andra ord  
underträffade fonden med smal marginal sitt jämförelseindex un
der första halvåret. 

Året började mycket starkt på den europeiska aktiemarknaden.
Fram till slutet av mars hade de europeiska börsindexen stigit 
med drygt 16 % från årsskiftet. Kursuppgången underblåstes 
av den billigare oljan, den försvagade eurons exportfrämjande 
effekt och ECB:s åtgärder. Inför sommaren överskuggades de 
ovan nämnda positiva ekonomiska nyheterna av osäkerheten 
kring Greklands återbetalning av sina skulder och av de eko
nomiska utsikterna för slutet av året, vilket lade sordin på ak
tiemarknaden. 

Fondens största sektorer i början av året var industri, konsument
varor och finans. Vi hade den största undervikten i finanssektorn, 
den största sektorn i indexet, i relation till jämförelseindexet. 
Bankernas vikt i indexet är endast cirka 5 %, medan bland annat 
försäkrings, fastighets och investmentföretagen har en vikt på 
knappt en fjärdedel. I slutet av året investerade fonden i italien
ska banker, och till exempel Banco Popolare var en av de bästa 
portföljaktierna i början av året med en uppgång på närmare 
50 %. Vi hade andra bra innehav i läkemedelsföretaget Bavarian 
Nordic, Telecity, som tillhandahåller datacentralstjänster och blev 
föremål för ett köpeanbud, Henderson Group, som tillhandahåller 
finansiella tjänster, och förpackningstillverkaren Smurfit Kappa. 
Alla dessa aktier steg med över 40 % i början av året. M&Aak
tiviteten fortsätter förmodligen eftersom företagen strävar efter 
tillväxt. Bland de mindre europeiska företagen finns det antagli
gen fortfarande fler köpobjekt än köpare. Sämre portföljaktier var 
bland annat den portugisiska teleoperatören Portugal Telecom, 
som sjönk med över 50 % i början av året. Andra svaga aktier var 
ståltillverkaren Outokumpu, försäkringsbolaget Delta Lloyd och 
kemikalieföretaget Lanxess. Alla dessa sjönk med minst 10 %. 
Fonden utnyttjade derivat under början av året. Indexfuturer an
vändes för att justera fondens aktievikt, och positionen varierade 
mellan 0 och 15 % av portföljens värde. Andelen avtal om aktie
lån uppgick till cirka 5–20 % av fondens värde under året.

Läget i Grekland medför osäkerhet, men om parterna finner nå
gon sorts lösning på den frågan kan marknaden förhoppnings
vis börja fokusera på den sköra återhämtningen i Europas eko
nomi. Företagsledarnas kommentarer är fortfarande försiktiga när 
det gäller slutet av året, och kundernas beslutsfattande är lång
samt. Nedgången verkar emellertid ha avtagit och det förefal
ler som om företagen snarare förbereder sig på tillväxten än på 
nya besparingar. En orsak till kursuppsvinget i början av året var 
förväntningarna på bättre resultat till följd av bland annat den 
billigare oljan, den försvagade euron och centralbankens stimu
lansåtgärder, och det finns inga skäl att anta att dessa faktorer 
skulle försvinna under slutet av året. 
 

FIM EUROPA SMÅ OCH 
MEDELSTORA BOLAG 
Europeisk småbolagsfond
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 FIM EUROPA SMÅ OCH MEDELSTORA BOLAG PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 49 348 340,91 46 272 992,31 91 191 154,70

Andelens värde 55,55 48,27 50,78

Antal andelsägare 2 476 2 367 2 813

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Industri 17,3 %

Icke-cykliska konsumtionsvaror 15,8 %

Cykliska konsumtionsvaror 15,0 %

Bank och finansiering 14,4 %

Teknologi 11,5 %

Kommunikation 10,6 %

Övriga 12,7 %

Kassa 2,7 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Storbritannien 23,5 %

Tyskland 14,7 %

Nederländerna 11,1 %

Finland 10,4 %

Norge 8,0 %

Portugal 6,4 %

Övriga 23,2 %

Kassa 2,7 %

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 59,2 %

GBP 26,5 %

NOK 8,9 %

SEK 2,7 %

CHF 1,4 %

DKK 1,3 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 15,0 %

Tracking error 4,1 %

Portföljens omsättningshastighet 53,7 %

Årliga avgifter 1,86 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 4,42 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 491 472

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Europa Små och medelstora bolag Index Differens 

Period   

3 mån. -2,2 % 0,3 % -2,5 %

6 mån. 15,1 % 16,9 % -1,8 %

12 mån. 9,4 % 16,7 % -7,3 %

36 mån. 65,9 % 77,2 % -11,3 %

60 mån. 88,6 % 99,2 % -10,7 %

Från början 455,5 % 272,9 % 182,6 %

Jämförelseindexet är Dow Jones Stoxx Small 200 Index.

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   

FIM Europa Små och medelstora bolag

100   %

50   %

0   %

-50   %

-100   %
 2002 2003 2004 2005 2006 2007  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 30.6.2015

Index

13,9

-0,7

42,8

30,5 30,6
20,3

42,8
34,6

27,0 27,7

0,8

-9,7
-18,8 -15,4

-52,9

56,5 60,6

28,7 24,6 28,0
23,5

-52,6

25,7 26,7

15,1 16,9
4,9

0,2



41

 FÖRTECKNING ÖVER FIM EUROPA SMÅ OCH MEDELSTORA BOLAG PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015   

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

CHF Ascom Holding AG 45 000,00 15,78 710 167,31 1,44 %

DKK Bavarian Nordic A/S 15 000,00 41,76 626 340,48 1,27 %

EUR Arkema  13 142,00 64,63 849 367,46 1,72 %

EUR Banca Carige SpA 128 000,00 1,68 215 040,00 0,44 %

EUR Banca Popolare Emilia Romana 60 000,00 8,00 480 000,00 0,97 %

EUR Banco Comercial Portugues-R 6 625 000,00 0,08 516 750,00 1,05 %

EUR Banco Popolare SC 30 000,00 14,76 442 800,00 0,90 %

EUR Basware Oyj 15 500,00 40,00 620 000,00 1,26 %

EUR Cargotec Oyj-B Share 15 000,00 34,05 510 750,00 1,03 %

EUR Caverion Corp 65 000,00 8,93 580 450,00 1,18 %

EUR Credito Valtellinese SC 170 000,00 1,19 202 300,00 0,41 %

EUR Cts Eventim 25 000,00 32,63 815 700,00 1,65 %

EUR Delta Lloyd Nv 27 463,00 14,73 404 392,68 0,82 %

EUR Distribuidora Internacional de Alimentacion Sa 140 000,00 6,85 959 000,00 1,94 %

EUR Freenet Ag 15 000,00 30,36 455 430,00 0,92 %

EUR Grand City Properties SA 75 000,00 15,58 1 168 125,00 2,37 %

EUR Jungheinrich - Prfd 7 000,00 60,82 425 719,00 0,86 %

EUR Kendrion NV 39 230,00 26,21 1 028 218,30 2,08 %

EUR Kesko Oyj B 30 000,00 31,21 936 300,00 1,90 %

EUR KION Group AG 18 000,00 43,03 774 486,00 1,57 %

EUR Leifheit AG 5 000,00 42,65 213 225,00 0,43 %

EUR Manz AG 13 000,00 58,50 760 500,00 1,54 %

EUR Metso Oyj 20 000,00 24,64 492 800,00 1,00 %

EUR NORMA Group 15 000,00 45,33 680 010,00 1,38 %

EUR Nos SGPS 200 000,00 7,17 1 434 800,00 2,91 %

EUR Outokumpu Oyj 200 000,00 4,52 903 600,00 1,83 %

EUR PHarol SGPS SA 400 000,00 0,40 158 000,00 0,32 %

EUR Prysmian Spa 35 000,00 19,38 678 300,00 1,37 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 123 781,00 4,04 500 075,24 1,01 %

EUR RIB Software AG 30 000,00 14,55 436 500,00 0,88 %

EUR Royal Imtech NV 52 400,00 3,71 194 508,80 0,39 %

EUR Rubis  10 642,00 61,46 654 057,32 1,33 %

EUR SHW AG 20 000,00 42,64 852 760,00 1,73 %

EUR Smurfit Kappa Group PLC 20 000,00 24,54 490 800,00 0,99 %

EUR Sonae 900 000,00 1,18 1 059 300,00 2,15 %

EUR Finlandnen Corporation 600 000,00 0,97 582 000,00 1,18 %

EUR Talanx AG 25 000,00 27,54 688 475,00 1,40 %

EUR Teleperformance(Ex Rochef) 15 000,00 63,37 950 550,00 1,93 %

EUR Tessenderlo Chemie 15 000,00 34,47 516 975,00 1,05 %

EUR TKH Group NV 55 000,00 37,58 2 066 625,00 4,19 %

EUR TomTom NV 175 000,00 10,14 1 773 625,00 3,59 %

EUR Unione di Banche Italiane SCpA 60 000,00 7,20 431 700,00 0,87 % 

GBP Enterprise Inns Plc 400 000,00 1,75 700 248,48 1,42 %

GBP Faroe Petroleum PLC 300 000,00 1,20 361 065,62 0,73 %

GBP Greencore Group PLC 325 000,00 4,43 1 440 733,00 2,92 %

GBP Henderson Group Plc 200 000,00 3,68 736 955,05 1,49 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 15 000,00 27,29 409 348,88 0,83 %

GBP Imi Plc 28 750,00 15,88 456 626,24 0,93 %

GBP Laird Plc 50 000,00 5,19 259 557,83 0,53 %

GBP Merlin Entertainments PLC 175 000,00 6,03 1 055 208,10 2,14 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM EUROPA SMÅ OCH MEDELSTORA BOLAG PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015   

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

GBP Playtech Ltd 160 000,00 11,56 1 848 881,86 3,75 %

GBP Premier Foods Plc 200 000,00 0,53 106 590,24 0,22 %

GBP Royal Mail Plc 175 000,00 7,26 1 271 141,57 2,58 %

GBP Spectris Plc 17 558,00 29,79 523 031,68 1,06 %

GBP St James’s Place PLC 125 000,00 12,79 1 598 853,63 3,24 %

GBP SuperGroup PLC 40 000,00 17,35 694 036,59 1,41 %

GBP TUI AG-DI 69 750,00 14,54 1 014 266,15 2,06 %

GBP William Hill Plc 100 000,00 5,69 569 093,07 1,15 %

NOK Atea Asa 35 000,00 7,99 279 495,31 0,57 %

NOK Farstad Shipping Asa 24 847,00 2,74 68 028,93 0,14 %

NOK Grieg Seafood ASA 204 030,00 3,05 621 460,79 1,26 %

NOK Hexagon Composites Asa 150 000,00 2,95 443 199,71 0,90 %

NOK Marine Harvest 90 000,00 10,26 923 019,01 1,87 %

NOK Opera Software Asa 61 000,00 7,71 470 419,13 0,95 %

NOK Questerre Energy Corp 640 000,00 0,17 111 706,86 0,23 %

NOK Scanship Holding ASA 1 855 000,00 0,19 349 169,50 0,71 %

NOK Spectrum ASA 42 800,00 3,64 155 755,32 0,32 %

NOK Storebrand Asa 170 000,00 3,69 627 187,48 1,27 %

NOK Zenterio AB 200 000,00 1,83 365 055,10 0,74 %

SEK Modern Times Group B 26 000,00 24,07 625 706,06 1,27 %

SEK OrganoClick AB 174 118,00 0,70 122 467,05 0,25 %

SEK Scibase Holding AB 50 000,00 4,65 232 648,73 0,47 %

SEK Xvivo Perfusion AB 86 183,00 4,09 352 513,41 0,71 %

      

 Värdepapper totalt   48 033 992,97 97,34 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   1 314 347,94 2,66 %
      

 Fondens värde   49 348 340,91 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 888 298,77   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   55,55 100,00 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet 
är avkastningsindexet OMX Helsinki Benchmark (tr) omräk-
nat i euro. Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i stora 
och medelstora bolag noterade på Helsingforsbörsen. I avkast-
ningsindexet räknas även med den utdelning som betalats ut 
av bolagen.

FIM Fenno investerar huvudsakligen i finländska aktier. Fonden 
placerar även i bolag som är noterade utanför området förutsatt 
att Finland enligt vår bedömning utgör ett centralt marknads-
område för bolagen. Utförligare information om tillåtna investe-
ringsobjekt finns i fondens stadgar. Fondens målsättning är att 
genom aktiv förvaltning dra nytta av konjunkturfluktuationerna 
inom finländska branscher. Fondförvaltaren baserar det enskil-
da aktievalet på aktiens framtida potential med hänsyn till det 
rådande marknadsläget. Underlag för placeringsbesluten är i 
första hand aktiespecifika faktorer och i andra hand bransch- 
och makroekonomiska faktorer. 

Fonden utnyttjar derivat regelbundet. De vanligaste derivaten är 
index- och aktieterminer som utnyttjas för att göra likviditets-
hanteringen effektivare och för att justera placeringsgraden. 

Fondens förvaltning är indexoberoende. Således kan place-
ringarna i fonden avvika betydligt från sammansättningen i 
jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som be-
står av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxtan-
delar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Andelsvärdet för FIM Fenno ökade med 17,0 % under första 
halvåret. Samtidigt steg fondens jämförelseindex OMX Helsinki 
Benchmark Cap med 12,9 %. Fonden överträffade alltså sitt 
jämförelseindex klart under början av året. 

Året började mycket starkt på den finska och europeiska aktie
marknaden. Fram till slutet av mars hade Helsingforsbörsen stigit 
med närmare 20 % från årsskiftet. Kursuppgången underblåstes 
av den billigare oljan, den försvagade eurons exportfrämjande ef
fekt och ECB:s åtgärder. Inför sommaren överskuggades de ovan 
nämnda positiva ekonomiska nyheterna av osäkerheten kring 
Greklands återbetalning av sina skulder och av de ekonomiska  

utsikterna för slutet av året, vilket lade sordin på aktiemarkna
den. Finland fick en ny regering, och regeringsprogrammet of
fentliggjordes i maj. Det kan medföra vissa konsekvenser för 
infrastruktur, service och ITföretag som är verksamma på hem
mamarknaden. Bland fondföretagen gynnas till exempel Lassila 
& Tikanoja av höjningen av avfallsskatten, medan Tieto och Digia 
drar nytta av digitaliseringsprojekten. Dessutom kommer maski
nuthyrarna Ramirent och Cramo sannolikt att gynnas av ett in
vesteringsprogram vars detaljer ännu inte är klara. 

Vi lyckades bättre med aktievalen än med sektorallokeringen. 
Bland fondens placeringar fanns det aktier som steg bra i alla 
sektorer (material, hälsovård, telekom och konsumtionsvaror) 
som underviktades i början av året. Drygt tjugo portföljföljaktier, 
dvs. cirka hälften, steg med över 20 % under början av året. Det 
var främst mindre företag och mindre positioner i portföljen som 
steg mest (HKScan, Digia, YIT, Okmetic, Elektrobit). Vikterna 
i dessa företag var rätt små med undantag för HKScan, som 
hörde till de större placeringarna och som var den största käl
lan till överavkastning i början av året. Andra innehav som gav 
betydande överavkastning var Nordea, Caverion, Amer Sports, 
Metsä Board och Comptel. Av portföljens fem största positio
ner var fyra klara besvikelser: Basware, Nokia, Metso och Raisio 
halkade rejält efter marknadsutvecklingen. Bland annat Nokia 
sjönk i april med cirka 15 % efter att företaget meddelat om 
sina planer att köpa nätbolaget AlcatelLucent och offentliggjort 
ett svagt resultat. Underavkastningen på grund av ovan nämnda 
faktorer kompenserades av andra innehav, och fondens goda ut
veckling i början av året berodde alltså på lyckade aktieval över 
ett brett spektrum. Fonden utnyttjade derivat under början av 
året. Indexfuturer användes för att justera fondens aktievikt, och 
positionen varierade mellan 0 och 10 % av portföljens värde. 
Dessutom använde fonden aktiefuturer under året med en total 
vikt på under 10 %. Med hjälp av dem har man styrt fondens lik
viditet. Andelen avtal om aktielån uppgick till cirka 5–20 % av 
fondens värde under året.

Läget i Grekland medför osäkerhet, men om parterna finner nå
gon sorts lösning på den frågan kan marknaden förhoppningsvis 
börja fokusera på den sköra återhämtningen i Europas ekonomi. 
Företagsledarnas kommentarer är fortfarande försiktiga när det 
gäller slutet av året, sikten är dålig och kundernas beslutsfat
tande långsamt. Nedgången verkar emellertid ha avtagit och det 
förefaller som om företagen snarare förbereder sig på tillväxten 
än på nya besparingar. En orsak till kursuppsvinget i början av 
året var förväntningarna på bättre resultat till följd av bland an
nat den billigare oljan, den försvagade euron och centralbankens 
stimulansåtgärder, och det finns inga skäl att anta att dessa fak
torer skulle försvinna under slutet av året. 

FIM FENNO 
Finsk aktiefondFIM
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 FIM FENNO PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 94 165 592,21 82 159 022,61 91 609 368,28

Andelens värde 216,00 184,66 185,63

Antal andelsägare 2 135 2 173 2 341

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 14,8 %

Tracking error 5,6 %

Portföljens omsättningshastighet 34,8 %

Årliga avgifter 1,60 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 16,44 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 689 720

Kostnader till förvaringsinstitutet under perioden (€) 90 737

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Industri 22,2 %

Icke-cykliska konsumtionsvaror 20,3 %

Kommunikation 15,9 %

Basmaterial 9,6 %

Bank och finansiering 9,2 %

Teknologi 8,7 %

Övriga 5,6 %

Kassa 8,5 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Fenno Index Differens 

Period   

3 mån. -2,9 % -5,0 % 2,2 %

6 mån. 17,0 % 12,9 % 4,1 %

12 mån. 16,4 % 13,8 % 2,5 %

36 mån. 95,6 % 90,5 % 5,1 %

60 mån. 61,3 % 87,2 % -25,9 %

Från början 1 184,3 % 175,3 % 1 009,0 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet OMX Helsinki Benchmark (tr) omräknat i euro.

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 100,1 %

Övriga -0,1 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Finland 85,4 %

Sverige 6,2 %

Kassa 8,5 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM FENNO PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

EUR Aktia Bank OYJ-A Shs 189 229,00 10,65 2 015 288,85 2,14 %

EUR Amer Sports Oyj 38 641,00 23,90 923 519,90 0,98 %

EUR Asiakastieto Group Oyj 20 000,00 14,40 288 000,00 0,31 %

EUR Basware Oyj 165 054,00 40,00 6 602 160,00 7,01 %

EUR Biotie Therapies Oyj 4 121 810,00 0,23 948 016,30 1,01 %

EUR Bittium Oyj 230 449,00 4,70 1 083 110,30 1,15 %

EUR Cargotec Oyj-B Share 110 000,00 34,05 3 745 500,00 3,98 %

EUR Caverion Corp 408 511,00 8,93 3 648 003,23 3,87 %

EUR Cleantech Invest A 769 230,00 0,47 361 538,10 0,38 %

EUR Comptel Oyj 2 895 747,00 1,27 3 677 598,69 3,91 %

EUR Cramo Oyj 51 367,00 17,30 888 649,10 0,94 %

EUR Detection Technology Oyj 94 000,00 5,15 484 100,00 0,51 %

EUR Digia Plc 218 913,00 4,32 945 704,16 1,00 %

EUR F-Secure Oyj 294 814,00 3,14 925 715,96 0,98 %

EUR HKScan Oyj A 512 899,00 5,33 2 733 751,67 2,90 %

EUR Kemira Oyj 100 000,00 10,19 1 019 000,00 1,08 %

EUR Kesko Oyj B 146 439,00 31,21 4 570 361,19 4,85 %

EUR Kone Oyj B 70 000,00 36,40 2 548 000,00 2,71 %

EUR Lassila & Tikanoja Oyj 64 665,00 15,41 996 487,65 1,06 %

EUR Marimekko Oyj 47 731,00 9,65 460 604,15 0,49 %

EUR Metsa Board OYJ-B Shares 276 025,00 5,57 1 537 459,25 1,63 %

EUR Metso Oyj 185 000,00 24,64 4 558 400,00 4,84 %

EUR Nixu Oy 55 474,00 4,44 246 304,56 0,26 %

EUR Nokia Oyj 375 000,00 6,09 2 283 750,00 2,43 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 414 000,00 11,22 4 645 080,00 4,93 %

EUR Okmetic Oyj 100 000,00 7,05 705 000,00 0,75 %

EUR Oriola-Kd B 217 113,00 4,14 898 847,82 0,95 %

EUR Outokumpu Oyj 504 000,00 4,52 2 277 072,00 2,42 %

EUR Outotec Oyj 470 000,00 5,78 2 714 250,00 2,88 %

EUR Pihlajalinna Oyj 38 500,00 12,25 471 625,00 0,50 %

EUR PKC Group Oyj 42 840,00 19,83 849 517,20 0,90 %

EUR Poyry Group Oyj 283 333,00 3,78 1 070 998,74 1,14 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 1 009 885,00 4,04 4 079 935,40 4,33 %

EUR Ramirent Oyj 169 785,00 6,55 1 112 091,75 1,18 %

EUR SanomaWSOY 135 000,00 4,65 627 750,00 0,67 %

EUR Sponda Oyj 252 077,00 3,31 834 374,87 0,89 %

EUR Stora Enso Oyj R 450 000,00 9,25 4 160 250,00 4,42 %

EUR Finlandnen Corporation 1 925 000,00 0,97 1 867 250,00 1,98 %

EUR Technopolis Oyj 255 190,00 3,62 923 787,80 0,98 %

EUR Teleste Oyj 324 333,00 7,30 2 367 630,90 2,51 %

EUR Teliasonera AB 225 000,00 5,28 1 186 875,00 1,26 %

EUR Tieto Oyj 80 203,00 20,94 1 679 450,82 1,78 %

EUR Uponor Oyj 111 000,00 13,51 1 499 610,00 1,59 %

EUR Wartsila Oyj 100 000,00 42,02 4 202 000,00 4,46 %

EUR YIT Oyj 100 101,00 6,41 641 647,41 0,68 %

      

 Värdepapper totalt   86 306 067,77 91,65 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM FENNO PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Övriga värdepapper    

      

 Onoterade värdepapper    

EUR GreenStream Network 200 000,00 0,00 0,00 0,00 %

EUR Vivago Oy 697 312,00 0,00 0,00 0,00 %

      

Derivatavtal    

Standardiserade derivatavtal    

      

 Aktiederivat    

 1) Terminavtal    

EUR Nokia Oyj Future 09/2015 5 250,00 6,09 -69 420,38 -0,07 %

EUR PKC Group Oyj Future 09/2015 700,00 19,83 -29 230,15 -0,03 %

      

 Derivatavtal totalt   -98 650,53 -0,10 %
      

 Derivatens motparter och säkerheter    Motpart

 Nokia Oyj Future 09/2015    SEB

 PKC Group Oyj Future 09/2015    SEB

      

 Säkerheterna är kontantsäkerheter vars nivå fastställs på basis av den allmänt använda beräkningsmetoden.  

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   7 958 174,97 8,45 %
      

 Fondens värde   94 165 592,21 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 435 951,72   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   216,00 100 %

     

 1) I syfte att skydda fonden mot risker i placeringsverksamheten.    
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt. Fonden har 
inget jämförelseindex.

Fonden investerar huvudsakligen i aktier i bolag som noteras 
på börserna på de så kallade gränsmarknaderna. För att säker-
ställa likviditeten är avsikten att placera cirka 20  % av fondens 
tillgångar i värdepapper emitterade av företag som är större och 
mer likvida än genomsnittet. Utförligare information om tillåtna 
investeringsobjekt finns i fondens stadgar. Portföljen är väl di-
versifierad mellan olika länder och branscher. Fondförvaltaren 
baserar det enskilda placeringsbeslutet på aktiens framtida po-
tential med hänsyn till det rådande marknadsläget. Underlag 
för placeringsbesluten är i första hand aktiespecifika fakto-
rer och i andra hand bransch- och makroekonomiska faktorer. 
Viktigt vid valet av företag är att fondförvaltaren regelbundet 
träffar företagens ledning. 

Fonden utnyttjar derivatavtal endast sporadiskt. De vanligaste 
derivaten är indexfuturer som utnyttjas för att göra likviditets-
hanteringen effektivare och valutaterminer som används för att 
skydda fonden mot förändringar i växelkurserna. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har tre andelsserier. A- och 
B-serier har endast tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på 
tillväxtandelar. Serie C har både en återinvesterande- och en 
avkastande andelsserie. Fondbolagets ordinarie bolagsstämma 
fattar beslut om den avkastning som delas ut och utbetalas 
på avkastningsandelarna. Insättningar och uttag ur fonden kan 
normalt ske alla bankdagar i Finland. Genom att meddela fond-
bolaget kan en fondandelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Under första halvåret 2015 steg värdet på Aandelen i FIM 
Frontier med 5,1 %, medan värdet på Candelen steg med 
5,8 %. Det bästa bidraget till avkastningen kom från Saudi
arabien, där i synnerhet våra placeringar i hälsovårds och kon
sumtionssektorn presterade väl. I slutet av rapportperioden 
öppnades börsen i landet delvis för utländska placerare, och vi 
tror att antalet internationella placerare kommer att öka avse
värt under slutet av året.

Sämst utvecklades våra placeringar i Colombia, där valutakur
sen föll ytterligare med nedgången i oljepriset. Staten höjde 
skatterna för att balansera budgeten, vilket belastar företagens 
resultattillväxt. Fredsförhandlingarna med gerillarörelsen FARC 
kunde ännu inte slutföras, men man gjorde framsteg. Vi mins
kade vikten i Colombia avsevärt under rapportperioden. 

Vi gjorde våra första placeringar i Pakistan, där man lyckats ba
lansera ekonomin med hjälp av IMF. Valutareserven har ökat, 
och investeringarna i energisektorn har kommit i gång. I juni 
höjde Moody’s landets kreditbetyg, och MSCI meddelade att 
man överväger att ta in Pakistan i tillväxtmarknadsindexet. I 
allmänhet utvecklas marknaden väl 12–24 månader före infö
rande i index.

Fonden har placerat i Saudiarabien via så kallade Pnotes, vars 
vikt har varit 14,5 % i genomsnitt.

De ekonomiska utsikterna för regionen är relativt goda, och vi 
tror att placeringarna i frontierländer kommer att öka betydligt 
med tiden. I våra aktieval fokuserar vi på kvalitetsföretag, som 
vi tror att kan bli vinnare på lång sikt. Vi placerar inte i länder 
där landrisken enligt vår bedömning är för hög.

 

FIM FRONTIER 
Aktiefond som investerar på gränsmarknadernaFIM
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 FIM FRONTIER PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 56 550 399,40 43 888 176,77 28 685 803,89

A-andelens värde 12,73 12,11 11,48

B-andelens värde 13,04 12,33 11,60

C-andelens värde 13,04 12,33 11,60

Tillväxtandelens värde 12,96 12,33 -

Antal andelsägare 2 660 2378 1608

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 12,7 %

Tracking error -

Portföljens omsättningshastighet 2,1 %

Årliga avgifter 1,51 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,78 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 459 488

Avkastningsbundna avgiften under perioden(€) 98 424

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Bank och finansiering 38,6 %

Icke-cykliska konsumtionsvaror 27,6 %

Cykliska konsumtionsvaror 16,6 %

Kommunikation 3,8 %

Industri 2,4 %

Fonder 2,1 %

Mångbransch 1,6 %

Offentliga tjänster 1,2 %

Energi 0,8 %

Kassa 5,4 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Filippinerna 17,3 %

Förenade Arabemiraten 11,3 %

Colombia 8,6 %

Storbritannien 7,9 %

Egypten 7,0 %

Övriga 42,5 %

Kassa 5,4 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 

Period FIM Frontier A

3 mån. -4,3 %

6 mån. 5,1 %

12 mån. 10,9 %

36 mån. 0,0 %

60 mån. 0,0 %

Från början 27,3 %
 
Fonden har inget jämförelseindex.

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

PHP 17,4 %

USD 17,1 %

EUR 10,6 %

COP 8,6 %

AED 7,8 %

PKR 6,5 %

KES 5,9 %

EGP 4,9 %

VND 4,5 %

RON 3,8 %

Övriga 13,0 %

FIM Frontier A

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING 
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM FRONTIER PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

AED Agthia Group PJSC 551 517,00 1,82 1 002 145,10 1,77 %

AED Air Arabia 2 500 000,00 0,40 990 462,22 1,75 %

AED Aldar Properties Pjsc 1 000 000,00 0,67 665 199,32 1,18 %

AED Dubai Islamic Bank PJSC 500 000,00 1,67 836 390,32 1,48 %

AED First Gulf Bank 230 769,00 3,72 857 835,36 1,52 %

COP Almacenes Exito SA 80 000,00 7,87 629 362,88 1,11 %

COP Banco Davivienda SA 140 000,00 9,26 1 296 260,39 2,29 %

COP Cemex Latam Holdings SA 200 000,00 4,42 883 656,51 1,56 %

COP Grupo Aval Acciones y Valores 2 500 000,00 0,44 1 103 704,99 1,95 %

COP Grupo Nutresa SA 120 000,00 7,93 951 523,55 1,68 %

EGP Egyptenan International Pharmac 96 942,00 10,00 968 975,25 1,71 %

EGP Ghabbour Auto 1 214 006,00 0,50 612 651,10 1,08 %

EGP Palm Hills Developments SAE 1 300 000,00 0,32 414 426,71 0,73 %

EGP Palm Hills Developments SAE NEW 794 470,00 0,32 253 268,91 0,45 %

EGP T M G Holding 500 000,00 1,05 525 826,68 0,93 %

EUR Apranga Pva 210 854,00 2,71 571 414,34 1,01 %

EUR db x-trackers FTSE Vietnam UCI 50 000,00 23,55 1 177 500,00 2,08 %

EUR Olympic Enterteinment Group 305 295,00 1,85 564 795,75 1,00 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 80 000,00 13,34 1 067 314,21 1,89 %

GBP Bank Of Georgia Holdings Plc 4 421,00 27,53 121 709,82 0,22 %

GBP Steppe Cement Ltd 1 500 000,00 0,32 487 067,99 0,86 %

KES East African Breweries Ltd 200 000,00 2,75 550 076,90 0,97 %

KES Equity Group Holdings Ltd 1 700 000,00 0,43 730 570,89 1,29 %

KES Kenya Commercial Bank Ltd 2 000 000,00 0,50 995 204,92 1,76 %

KES Safaricom Ltd 7 000 000,00 0,15 1 041 798,61 1,84 %

KWD Kuwait Projects Co Holdings 492 500,00 1,87 921 791,44 1,63 %

KWD National Bank Of Kuwait 214 725,00 2,55 548 614,08 0,97 %

LKR Commercial Bank of Ceylon PLC 606 006,00 1,08 653 008,36 1,15 %

LKR John Keells Holdings PLC 560 000,00 1,37 766 605,68 1,36 %

NGN Access Bank PLC 20 000 000,00 0,03 510 057,15 0,90 %

NGN United Bank For Africa Plc 45 000 000,00 0,02 1 013 569,33 1,79 %

OMR Bank Muscat Saog 735 000,00 1,28 942 747,20 1,67 %

OMR Ooredoo 300 000,00 1,80 540 111,94 0,96 %

PEN Alicorp SAA 400 000,00 1,70 678 023,56 1,20 %

PHP Banco De Oro Universal Bank 600 000,00 2,16 1 294 591,14 2,29 %

PHP D&L Industries Inc 3 000 000,00 0,39 1 159 638,37 2,05 %

PHP Emperador Inc 3 500 000,00 0,17 599 126,59 1,06 %

PHP Megaworld Corp 13 000 000,00 0,09 1 231 692,80 2,18 %

PHP Puregold Price Club Inc 1 493 000,00 0,74 1 099 546,57 1,94 %

PHP Robinsons Retail Holdings Inc 700 000,00 1,48 1 037 324,99 1,83 %

PHP SM Prime Holdings Inc 3 000 000,00 0,40 1 193 078,00 2,11 %

PHP Universal Robina Corp 300 000,00 3,86 1 158 444,10 2,05 %

PHP Vista Land & Lifescapes Inc 8 000 000,00 0,13 1 011 150,52 1,79 %

PKR Engro Foods Ltd 500 000,00 1,34 667 639,50 1,18 %

PKR Hub Power Co Ltd/The 800 000,00 0,83 660 021,43 1,17 %

PKR Indus Motor Co Ltd 110 000,00 11,01 1 211 397,13 2,14 %

PKR United Bank Ltd/Pakistan 750 000,00 1,51 1 130 278,76 2,00 %

RON Banca Transilvania Cluj-Napoca 2 000 000,00 0,48 951 062,07 1,68 %

RON BRD-Groupe Societe Generale 500 000,00 2,41 1 203 904,31 2,13 % 

USD Commercial Intl Bank-Sp GDR 180 000,00 6,60 1 188 252,20 2,10 %

USD Credicorp Ltd 9 000,00 124,77 1 122 938,75 1,99 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM FRONTIER PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

USD Dp World Ltd 50 000,00 19,22 961 020,30 1,70 %

USD Integrated Diagnostics Holding 100 000,00 5,25 525 417,64 0,93 %

VND Mobile World Investment Corp 187 500,00 3,00 563 396,84 1,00 %

VND PetroVietnam Drilling and Well 210 000,00 2,15 450 717,47 0,80 %

VND Phu Nhuan Jewelry JSC 300 000,00 1,61 484 444,63 0,86 %

VND Phu Nhuan Jewelry JSC BONUS 90 000,00 1,61 145 333,39 0,26 %

VND Viet Nam Dairy Products JSC 159 500,00 4,62 736 825,97 1,30 %

      

Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.    

      

OMR Bank Muscat SAOG 0,350 % Due 19.3.2018 103 960,00 23,09 24 241,41 0,04 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2017 29 702,00 23,79 7 130,21 0,01 %

      

 Värdepapper totalt   47 692 286,54 84,34 %
      

Derivatavtal    

Standardiserade derivatavtal    

      

 Aktiederivat    

 1) Warranter    

USD Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012 48 589,00 21,54 1 046 753,87 1,85 %

USD Deutsch-CW17 Al Tayyar Travel Group 20.3.2017 40 666,00 23,67 962 652,68 1,70 %

USD HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018 30 000,00 34,16 1 024 699,12 1,81 %

USD HSBC-wr - Herfy Food Services 30 000,00 28,02 840 668,22 1,49 %

USD HSBC-wr - Jarir Marketing Co 22.1.2018 20 000,00 52,91 1 058 200,11 1,87 %

USD HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016  68 571,00 13,04 894 243,69 1,58 %

      

 Derivatavtal totalt   5 827 217,68 10,30 %
      

 Derivatens motparter    Motpart

 Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012    Deutsche Bank

 Deutsch-CW17 Al Tayyar Travel Group 20.3.2017    Deutsche Bank

 HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018    HSBC

 HSBC-wr - Herfy Food Services    HSBC

 HSBC-wr - Jarir Marketing Co 22.1.2018    HSBC

 HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016     HSBC

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   3 030 895,19 5,36 %
      

 Fondens värde   56 550 399,41 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal A-andelar 1 032 942,68   

 Antal B-andelar 699 362,42   

 Antal C-andelar 2 166 471,19   

 Antal avkastningsandelar 466 745,43   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM FRONTIER PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
      

 Fondandelens värde    
 A-andelens värde   12,73 23,3 %

 B-andelens värde   13,04 16,1 %

 C-andelens värde   13,04 50,0 %

 Tillväxtandelens värde   12,96 10,7 %

     

 1) I syfte att skydda fonden mot risker i placeringsverksamheten.    
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
avkastningsindexet MSCI AC World (tr) omräknat i euro. Indexet 
mäter den globala värdeutvecklingen för aktier i huvudsakligen 
stora bolag som har verksamhet på tillväxtmarknaderna och de 
utvecklade marknaderna. I avkastningsindexet räknas även med 
den utdelning som betalats ut av bolagen.

Fonden investerar globalt i aktier. Utförligare information  
om tillåtna investeringsobjekt finns i fondens stadgar. Fonden 
erbjuder ett effektivt sätt att diversifiera placeringar på olika 
marknader. Fondens målsättning är att genom aktiv förvalt-
ning dra nytta av konjunkturerna i olika länders ekonomier och 
branscher. Fondförvaltaren baserar det enskilda aktievalet på 
aktiens framtida potential med hänsyn till det rådande mark-
nadsläget. Underlag för placeringsbesluten är i första hand  
aktiespecifika faktorer och i andra hand bransch- och makro-
ekonomiska faktorer. 

Fonden utnyttjar derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten är 
indexfuturer som används för att göra likviditetshanteringen  
effektivare och för att justera placeringsgraden. Fondens för-
valtning är indexoberoende. Således kan placeringarna i fonden 
avvika betydligt från sammansättningen i jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har två andelsklasser. Serie 
A lanserades den 10 mars 2008 och är återinvesterande,  
dvs. eventuella utdelningar återplaceras i fonden. Serie C har 
både en återinvesterande- och en avkastande andelsserie. 
Fondbolagets ordinarie bolagsstämma fattar beslut om den av-
kastning som delas ut och utbetalas på avkastningsandelarna. 
Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla bank-
dagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en fond-
andelsägare sälja sina andelar. Fondens placeringsinriktning 
ändrades den 16 juni 2014. Före det hette fonden FIM Mondo 
och fonden investerade globalt i aktier, exklusive Finland.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Värdet på Aandelen i FIM Global steg under de sex första måna
derna 2015 med 14,5 %, medan värdet på Candelen steg med 
14,1 %. Jämförelseindexet steg med 11,6 %. 

Vi vässade fondens placeringsprocess under början av året. 
Fondens kärna har alltid handlat om aktiva aktieval, och detta 

kommer inte att ändras. Hädanefter har fonden aktier i 40 före
tag med jämna vikter (cirka 2,5 % per företag). Placeringarnas 
regionala fördelning är permanent, så att hälften av tillgångarna 
placeras i USA, en fjärdedel i Europa medan hälften av resten 
placeras på tillväxtmarknaderna och den andra hälften på andra 
marknader, såsom Japan. Denna omfattande globala spridning 
motsvarar jämförelseindexets regionala fördelning, vilket innebär 
att fondens avkastning i relation till jämförelseindexets avkast
ning framöver exakt kommer att mäta vår förmåga att hitta de 
bästa aktierna på respektive marknad. Fondens sektorfördelning 
är summan av de olika regionernas sektorfördelning. Aktierna 
väljs fortfarande bland innehaven hos andra FIM Fonder (exklu
sive på marknader på vilka våra andra fonder inte placerar). I 
slutet av rapportperioden motsvarar fondens struktur den nya 
processen. 

Under de två första månaderna utvecklades den globala aktie
marknaden svagt positivt. Fonden gynnades avsevärt av att eu
ron försvagades mot de flesta andra valutor, och därför blev den 
totala avkastningen bra. På den största marknaden, USA, var 
utvecklingen exceptionellt jämn och lugn, medan kurserna steg 
kraftigt i Europa, i synnerhet i början av året. Japan var bäst 
bland de stora utvecklade marknaderna. På tillväxtmarknaderna 
var utvecklingen varierande: fjolårets krismarknad Ryssland åter
hämtade sig, och Kina steg kraftigt, medan läget var lugnare  
i Indien och Brasilien. Den ekonomiska utvecklingen i USA i  
början av året var en besvikelse, vilket ledde till att placerarna 
sköt upp sina förväntningar på Feds första räntehöjning till hös
ten. Grekland stod fortfarande för negativa nyheter. 

Fondens bästa placering var amerikanska Universal Display, som 
utvecklar oledbelysnings och skärmteknik. Aktiekursen mer än 
fördubblades. Apples smartklocka har oledskärm, medan man 
i telefoner och datorplattor använder äldre teknik. Andra aktier 
som steg fint var ING Groep, Arkema, Cognizant och Ping An 
Insurance. Uppgången var cirka 30 %. Svagast var Celgene, 
Meda och Shell, men de sjönk med mindre än 10 %. Fonden  
utnyttjade inte indexterminer under första halvåret.

Till följd av kursuppgången under de senaste åren har värderings
nivåerna varit högre än medelvärdena på lång sikt. Vissa markna
der och sektorer är uppenbart överhettade. Den positiva ekono
miska cykeln kan dock fortsätta. I USA kommer Fed antagligen 
att höja styrräntan på hösten för första gången på närmare tio år. 
Då får vi se i vilken grad kursuppgången har baserat sig på den 
mycket expansiva penningpolitiken.

FIM GLOBAL
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 FIM GLOBAL PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 60 886 052,25 46 089 212,37 60 118 731,17

A-andelens värde 10,75 9,42 8,90

Andelens värde 1 539,35 1 344,85 1 265,74

Tillväxtandelens värde 859,86 794,39 747,66

Antal andelsägare 4 371 4 580 4 712

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 14,0 %

Tracking error 4,3 %

Portföljens omsättningshastighet 0,0 %

Årliga avgifter 1,11 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 3,36 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 448 387
 

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Icke-cykliska konsumtionsvaror 22,7 %

Bank och finansiering 22,1 %

Kommunikation 12,5 %

Industri 9,8 %

Cykliska konsumtionsvaror 7,5 %

Energi 7,3 %

Övriga 17,1 %

Kassa 1,1 %

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

USD 56,4 %

GBP 12,5 %

EUR 10,3 %

JPY 8,0 %

HKD 7,7 %

SEK 2,7 %

AUD 2,3 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

USA 48,9 %

Storbritannien 12,3 %

Japan 8,0 %

Kina 7,7 %

Nederländerna 4,7 %

Sverige 2,7 %

Övriga 14,6 %

Kassa 1,1 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Global Index Differens 

Period   

3 mån. -2,5 % -3,3 % 0,7 %

6 mån. 14,5 % 11,6 % 2,9 %

12 mån. 21,6 % 23,8 % -2,2 %

36 mån. 68,9 % 64,0 % 4,9 %

60 mån. 48,1 % 93,4 % -45,2 %

Från början 53,9 % 23,2 % 30,7 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet MSCI AC World (tr) omräknat i euro.

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM GLOBAL PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

AUD QBE Insurance Group Limited 150 000,00 9,44 1 415 348,30 2,32 %

EUR Enel Spa 370 000,00 4,06 1 503 680,00 2,47 %

EUR ING Groep Nv  90 000,00 14,81 1 332 900,00 2,19 %

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 9 000,00 157,15 1 414 350,00 2,32 %

EUR Royal Dutch Shell PLC A 60 000,00 25,37 1 522 200,00 2,50 %

GBP Experian PLC 85 000,00 16,36 1 390 826,18 2,28 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 80 000,00 18,67 1 493 675,18 2,45 %

GBP Reckitt Benckiser 19 000,00 77,48 1 472 103,00 2,42 %

GBP St James’s Place PLC 130 000,00 12,79 1 662 807,77 2,73 %

GBP Vodafone Group Plc 460 000,00 3,25 1 492 701,04 2,45 %

HKD China Forestry Holdings Co 5 002 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD China Petroleum & Chemical  1 800 000,00 0,77 1 394 718,55 2,29 %

HKD Ping An Insurance Group Co 130 000,00 12,13 1 576 441,97 2,59 %

HKD Tencent Holdings Ltd 95 000,00 17,92 1 702 165,86 2,80 %

JPY Mitsubishi Heavy Industries 280 000,00 5,46 1 529 831,25 2,51 %

JPY Mitsubishi UFJ Financial Group Inc 260 000,00 6,45 1 678 268,53 2,76 %

JPY Toyota Motor Corporation 28 000,00 60,18 1 685 135,73 2,77 %

SEK Meda Ab A 130 000,00 12,49 1 623 347,11 2,67 %

USD Allstate Corp 22 000,00 58,26 1 281 785,52 2,11 %

USD AMBEV SA 250 000,00 5,48 1 369 678,46 2,25 %

USD Celgene Corp 16 000,00 103,95 1 663 157,89 2,73 %

USD Cognizant Tech Solutions Corp 24 000,00 54,87 1 316 831,33 2,16 %

USD Costco Wholesale Corp 13 000,00 121,30 1 576 953,48 2,59 %

USD Danaher Corp 21 000,00 76,87 1 614 325,49 2,65 %

USD Google Inc-Cl A 2 600,00 485,04 1 261 095,74 2,07 %

USD Halliburton Co 40 000,00 38,68 1 547 332,50 2,54 %

USD Icici Bank Ltd-Spon ADR 170 000,00 9,36 1 590 982,58 2,61 %

USD Intuit Inc 15 000,00 90,51 1 357 598,35 2,23 %

USD Mead Johnson Nutrition Co 20 000,00 81,03 1 620 621,52 2,66 %

USD NextEra Energy Inc 18 000,00 88,05 1 584 821,27 2,60 %

USD Pandora Media Inc 110 000,00 13,96 1 535 297,29 2,52 %

USD Pfizer Inc 52 000,00 30,11 1 565 978,09 2,57 %

USD PPG Industries Inc 16 000,00 103,04 1 648 571,94 2,71 %

USD Syncrony Financial 50 000,00 29,58 1 478 803,66 2,43 %

USD Teva Pharmaceutical ADR 30 000,00 53,08 1 592 419,62 2,62 %

USD The TJX Companies Inc 22 000,00 59,43 1 307 472,61 2,15 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 12 000,00 116,54 1 398 527,03 2,30 %

USD Time Warner Inc 21 000,00 78,51 1 648 652,78 2,71 %

USD United Parcel Service-Cl B 18 000,00 87,04 1 566 714,57 2,57 %

USD Universal Display Corp 30 000,00 46,46 1 393 838,69 2,29 %

USD Wells Fargo & Company 28 000,00 50,51 1 414 334,47 2,32 %

      

 Värdepapper totalt   60 226 295,34 98,92 %
      

Övriga värdepapper    

      

 Onoterade värdepapper    

EUR Vivago Oy 3 318 304,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Surginex Inc 373 934,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Miv Therapeutics Inc 240 000,00 0,00 0,00 0,00 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM GLOBAL PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   659 756,91 1,08 %
      

 Fondens värde   60 886 052,25 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal A-andelar 4 386 532,76   

 Antal tillväxtandelar 8 752,78   

 Antal avkastningsandelar 322,31   

     

 Fondandelens värde    
 A-andelens värde   10,75 77,41 %

 Tillväxtandelens värde   1 539,35 22,13 %

 Tillväxtandelens värde   859,86 0,46 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet 
är avkastningsindexet MSCI India 10/40 (tr) omräknat i euro. 
Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i stora och medel-
stora indiska bolag. I avkastningsindexet räknas även med den 
utdelning som betalats ut av bolagen.

FIM India investerar huvudsakligen i aktier som är börsnotera-
de i Indien. Fonden placerar också i små och medelstora bolag. 
Fonden investerar även i bolag som är noterade utanför områ-
det förutsatt att en avsevärd del av bolagets affärsverksamhet 
kommer från Indien. Utförligare information om tillåtna inves-
teringsobjekt finns i fondens stadgar. Fondförvaltaren baserar 
det enskilda aktievalet på aktiens framtida potential med hän-
syn till det rådande marknadsläget. Underlag för placeringsbe-
sluten är i första hand aktiespecifika faktorer och i andra hand 
bransch- och makroekonomiska faktorer. 

Fonden utnyttjar i regel inte derivat. Fonden kan dock spora-
diskt använda indexfuturer i syfte att göra likviditetshantering-
en effektivare och valutaterminer för att skydda fonden mot 
förändringar i växelkurserna. Fondens förvaltning är indexobero-
ende. Således kan placeringarna i fonden avvika betydligt från 
sammansättningen i jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som be-
står av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxtan-
delar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Värdet på FIM India steg med 12,9 % under första halvåret 
medan jämförelseindexet genererade 10,3 %. Fonden har inte 
använt derivat under rapportperioden.

Vi har fokuserat på finans, konsumtions och industrisek
torn samt haft undervikt i energi, IT och dagligvaruföretag. 

Bra placeringar på företagsnivå var bland annat Storbritannien 
Industries (livsmedel), Lupin (läkemedel), Shree Cement (ce
ment), Eicher Motors (bilar) och HDFC Bank (finans). 

Kurserna sjönk i början av året efter att företagen offentlig
gjort kvartalsresultat som var svagare än väntat. Placerarna 
såg främst framemot statsbudgeten som offentliggjordes i  
slutet av månaden. I stort sett var budgeten i linje med förvänt
ningarna. Det var viktigt att arbetet för den sedan länge efter
traktade reformen av beskattningen av varor och tjänster (GST) 
fick en fortsättning. Målet är att införa det nya skatte systemet 
1.4.2016. Huvudpunkterna är avgjorda, men till exempel för
delningen av skattemedlen mellan lokal och centralförvalt
ningen är ännu oklar och kräver ytterligare politiskt arbete. 
En intressant fråga när det gäller budgeten är att företags
beskattningen sjunker stegvis (under fyra år) från 30 till 25 %. 
Enligt siffror som offentliggjordes i slutet av maj var Indiens 
BNPtillväxt för första kvartalet 7,5 %, medan marknaden för
väntade sig en tillväxt på 7,3 %. Efter den starka kursutveck
lingen under hösten planade börsen ut under rapportperioden. 
Premiärministerns reformpolitik fortsatte, men förväntningarna 
dämpades något under våren. Utifrån våra möten med repre
sentanter för indiska företag i juni kunde man rentav säga att 
det verkar som om marknaden nu i högre grad inser att det tar 
år och inte månader att genomföra ett stort reformprogram. 

Vi anser att politiken kommer att ha en nyckelposition med 
tanke på marknadsutvecklingen även på hösten. Modis reger
ing väntas komma med konkreta tecken på att de planerade 
reformerna kommer att genomföras och att de framskrider 
och därigenom stöder den företagsspecifika resultattillväxten. 
Placerarna kommer att fokusera på bland annat hur jord och 
skattereformen (GST; goods and services tax reform) framskri
der i parlamentet. Jordreformen har varit ett politiskt känsligt 
ämne i Indien sedan flera år, och den kommer säkert även att 
aktivera oppositionen. Därför kan jordreformen bli ett test för 
regeringens engagemang för sin tillväxt och utvecklingsorien
terade agenda. 

FIM INDIA 
Indisk aktiefond
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 FIM INDIA PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 34 689 727,86 43 067 673,20 27 885 106,28

Andelens värde 57,48 50,92 41,13

Antal andelsägare 3 589 3 727 2 469

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

INR 94,6 %

EUR 5,4 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 19,6 %

Tracking error 7,2 %

Portföljens omsättningshastighet 130,0 %

Årliga avgifter 2,21 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 464 454

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM India Index Differens 

Period   

3 mån. -5,8 % -6,8 % 1,0 %

6 mån. 12,9 % 10,3 % 2,6 %

12 mån. 39,8 % 26,8 % 12,9 %

36 mån. 71,9 % 60,5 % 11,4 %

60 mån. 24,9 % 26,1 % -1,1 %

Från början 474,8 % 506,1 % -31,3 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet MSCI India 10/40 (tr) omräknat i euro.

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Icke-cykliska konsumtionsvaror 24,7 %

Bank och finansiering 21,1 %

Teknologi 20,0 %

Energi 10,2 %

Cykliska konsumtionsvaror 6,6 %

Kommunikation 5,4 %

Övriga 5,4 %

Kassa 6,6 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Indien 93,4 %

Kassa 6,6 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM INDIA PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

INR Adani Ports and Special Econom 150 000,00 4,35 652 275,23 1,88 %

INR Asian Paints Ltd 50 000,00 10,67 533 394,06 1,54 %

INR Bharti Airtel 90 000,00 5,93 533 916,62 1,54 %

INR Bosch Ltd 1 500,00 308,62 462 933,23 1,33 %

INR Storbritannien Industries 35 000,00 39,02 1 365 749,37 3,94 %

INR Cipla Limited 55 000,00 8,69 478 024,46 1,38 %

INR Coal India Ltd 100 000,00 5,95 594 935,46 1,72 %

INR Dr. Reddy’S Laboratories Ltd 20 000,00 50,27 1 005 409,15 2,90 %

INR HCL Technologies Ltd 73 000,00 12,99 948 249,44 2,73 %

INR HDFC Bank Ltd 186 430,00 15,07 2 809 772,82 8,10 %

INR Hindustan Unilever Limited 100 000,00 12,95 1 294 664,29 3,73 %

INR Housing Development Finance 93 267,00 18,31 1 707 708,42 4,92 %

INR Icici Bank Ltd 150 345,00 4,35 653 987,80 1,89 %

INR Idea Cellular Limited 285 000,00 2,49 709 018,30 2,04 %

INR Infosys Ltd 100 284,00 13,90 1 394 155,23 4,02 %

INR Infosys Ltd BONUS 100 284,00 13,90 1 394 155,23 4,02 %

INR ITC Ltd 330 000,00 4,45 1 468 795,02 4,23 %

INR Larsen & Toubro Limited 43 000,00 25,18 1 082 682,26 3,12 %

INR Lic Housing Finance 80 000,00 6,37 509 448,35 1,47 %

INR Lupin Ltd 34 000,00 26,64 905 653,48 2,61 %

INR Mahindra & Mahindra Limited 43 000,00 18,11 778 762,39 2,24 %

INR Motherson Sumi Systems Ltd 33 769,00 7,33 247 379,89 0,71 %

INR Oil & Natural Gas Corp Ltd 115 000,00 4,37 502 838,74 1,45 %

INR Reliance Industries Limited 174 000,00 14,12 2 457 664,60 7,08 %

INR State Bank of India 280 000,00 3,71 1 039 036,24 3,00 %

INR Sun Pharmaceutical Industries Ltd 112 800,00 12,35 1 393 312,43 4,02 %

INR Tata Consultacy Services Ltd 65 500,00 36,03 2 359 789,07 6,80 %

INR Tata Motors Ltd 130 807,00 6,13 802 048,68 2,31 %

INR Tech Mahindra Ltd 35 000,00 6,75 236 180,55 0,68 %

INR Ultra Tech Cements Ltd. 6 000,00 42,28 253 660,71 0,73 %

INR Wipro Ltd 80 000,00 7,72 617 687,77 1,78 %

INR Yes Bank Ltd 50 000,00 11,92 595 888,77 1,72 %

INR Zee Entertainment 120 000,00 5,20 623 506,48 1,80 %

      

 Värdepapper totalt   32 412 684,54 93,44 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   2 277 043,32 6,56 %

 Fondens värde   34 689 727,86 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 603 549,13   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   57,48 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet 
är en korg som består av avkastningsindexen MSCI AC World 
(tr) (30  %) och Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month 
(70  %) omräknade i euro. Det förstnämnda indexet mäter vär-
de  utvecklingen för aktier i huvudsakligen stora bolag som glo-
balt verkar på tillväxtmarknaderna och de utvecklade mark-
naderna. Det sistnämnda indexet mäter avkastningen för en 
månads (1) euriborränta. I avkastningsindexen räknas även med 
den utdelning som betalats ut av bolagen samt betalda räntor.

Fondens tillgångar placeras huvudsakligen i FIM Fonder och 
i andelar i andra fonder och fondföretag genom att beroende 
på rådande marknadsläge högst 60  % av fondens tillgångar 
finns i fonder som globalt investerar på aktiemarknaden och 
minst 40  % finns i fonder som placerar på räntemarknaden. 
Placeringsbesluten baserar sig på vår aktuella marknads- och 
aktiesyn. I ett normalt läge placeras cirka 30  % av fondens till-
gångar i fonder som investerar på aktiemarknaden. 

Fonden använder derivat sporadiskt beroende på rådande mark-
nadsläge. De vanligaste derivaten är indexfuturer som utnyttjas 
för att göra likviditetshanteringen effektivare och för att jus-
tera placeringsgraden. Fondens förvaltning är indexoberoende. 
Således kan fondens placeringar avvika betydligt från samman-
sättningen i jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har två andelsserier. 
A-andelsserien har både tillväxt- och avkastningsandelar. 
Fondbolagets ordinarie bolagsstämma fattar beslut om den av-
kastning som delas ut och betalas på avkastningsandelarna. 
S-andelsserien har endast tillväxtandelar. Insättningar och ut-
tag ur fonden kan normalt ske alla bankdagar i Finland. Genom 
att meddela fondbolaget kan en fondandelsägare sälja sina 
andelar.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Fonden avkastade 3,7 %. Jämförelseindexet avkastade 3,4 %.

År 2015 startade med stigande kurser då den globala aktie
marknaden piggnade till av de månatliga obligationsköpen  
på 60 miljarder euro som Europeiska centralbanken (ECB)  

utannonserade i januari och som inleddes i mars. Ända till april 
gynnades den europeiska aktiemarknaden av ECB:s åtgärder, 
vilket resulterade i en bättre avkastning än på marknaden i 
USA. Inom ränteplaceringar var början av året tudelad. I Europa 
sjönk räntorna på statsobligationer fram till april och landade 
till slut på rekordlåga nivåer. Därefter inträffade en kraftig  
rekyl som även drog med sig räntorna på USA:s statsobligatio
ner. De ökade snabba fluktuationerna på räntemarknaden mins
kade också placerarnas riskaptit på aktiemarknaden.

I början av året behöll vi fondens aktierisk på en neutral nivå, 
men vi höjde den i slutet av februari då Fed meddelade att 
det inte var bråttom med de första räntehöjningarna. I mars 
sänkte vi aktierisken tillbaka till neutral nivå efter den excep
tionellt starka kortsiktiga utvecklingen, som dessutom fick stöd 
av ECB:s stimulansåtgärder. Sänkningen av risknivån var mo
tiverad på grund av att fundamenten i USA:s ekonomi hade  
utvecklats svagare än väntat och osäkerheten kring tidpunkten 
för Feds räntehöjningar. I maj sänkte vi aktierisken till undervikt 
och avvecklade samtidigt övervikten på den europeiska aktie
marknaden. Orsaker bakom ändringen var att vi ansåg att till
växtutsikterna för världsekonomin kommer att revideras nedåt 
på grund av den svaga början på året. Samtidigt hade värde
ringen efter den långa uppgången på aktiemarknaderna i väst
länderna stigit till en nivå, där risken för en rekyl hade ökat. 
På kort sikt ökar osäkerheten i Europa på grund av Greklands 
strandade förhandlingar med borgenärerna. 

I början av året drog vi nytta av rätt tajmade ändringar av risk
nivån samt i januari–maj av att vi överviktade den europeiska 
aktiemarknaden och underviktade den amerikanska. Om man 
ser på enskilda aktieplaceringar kom den bästa avkastningen 
från fonderna FIM Europa, FIM USA och FIM BRIC+ samt från 
ETFplaceringen på den japanska aktiemarknaden. När det gäl
ler sektorfonderna presterade FIM BioMed som placerar i häl
sovårdssektorn utmärkt. Inom ränteplaceringar sjönk värdena 
på statsobligationsfonder och investment gradeföretagsobliga
tionsfonder. High yieldföretagsobligationsfonderna och place
ringarna på räntemarknaderna i tillväxtländerna gav en posi
tiv avkastning. Stämningen inför andra halvåret är avvaktande, 
eftersom Greklands skuldförhandlingar väntar på en lösning. 
Förutom på Grekland fokuserar vi särskilt på den ekonomiska 
statistiken över USA och Europa samt på fluktuationerna på 
räntemarknaderna.

FIM KAPITALFÖRVALTNING 30 
Räntebetonad fondifond

      FIM VARAINHOITO 30 RAHASTO
   

   
  
 

FIM
 K

AP
IT

AL
FÖ

R
VA

LT
N

IN
G

 3
0
 F

O
N

D 
   

 F

IM
 VA

RAINHOITO 30 RAHASTO    FIM ASSET M
A
N

A
G

E
M

E
N

T 3
0

 FU
N

D 



60

 FIM KAPITALFÖRVALTNING 30 PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 77 365 680,94 53 377 081,39 32 453 329,06

Andelens värde 15,86 15,30 14,85

S-andelens värde 15,86 15,30 14,85

Tillväxtandelens värde 11,06 11,10 10,77

Antal andelsägare 12 820 10 053 7 436

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Kapitalförvaltning 30 Index Differens 

Period   

3 mån. -2,3 % -0,9 % -1,3 %

6 mån. 3,7 % 3,4 % 0,2 %

12 mån. 6,8 % 6,8 % 0,0 %

36 mån. 22,1 % 16,6 % 5,5 %

60 mån. 27,1 % 25,0 % 2,1 %

Från början 58,6 % 37,7 % 20,9 %

Jämförelseindexet är en korg som består av avkastningsindexen MSCI AC World (tr) (30 %) och Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (70 %) omräknade i euro.

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 4,3 %

Tracking error 1,4 %

Portföljens omsättningshastighet 1,5 %

Årliga avgifter 0,77 %

Andelen utomstående investeringar 0,31 %

Närkretsens andel av arvodet 88,25 %

Uppskattat belopp av förvaltnings- och förvaringskostnader för fonder i vilka 
placeringar gjorts: 261 681,86 euro.

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 100,0   %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Finland 68,4 %

Luxemburg 17,9 %

Österrike 4,1 %

Tyskland 3,0 %

Kassa 6,6 %

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Räntefonder 51,0 %

Aktiefonder 26,2 %

Penningmarknadsplaceringar 13,2 %

Övriga 3,0 %

Kassa 6,6 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM KAPITALFÖRVALTNING 30 PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015   

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.     

      

EUR iShares MSCI Japan Fund 198 400,00 11,57 2 295 488,00 2,97 %

EUR BNY Mellon Compass Euro High Yield -A 122 319,27 26,40 3 229 228,73 4,17 %

EUR BNY Mellon Compass Fund - Euro Corporate Bond Fund 569 136,32 18,61 10 591 626,92 13,69 %

EUR FIM Euro 328 413,22 34,40 11 297 414,65 14,60 %

EUR FIM Emerging Yield 534 034,40 15,39 8 218 789,46 10,62 %

EUR FIM Real 200 079,43 14,72 2 945 169,18 3,81 %

EUR Raiffeisen Europa High Yield 12 664,66 253,48 3 210 238,52 4,15 %

EUR FIM Brands 21 388,49 26,04 556 956,41 0,72 %

EUR FIM BRIC+ 119 883,01 14,16 1 697 543,40 2,19 %

EUR FIM Europa 244 248,54 13,24 3 233 850,63 4,18 %

EUR FIM Europa Små och medelstora bolag 26 110,80 55,55 1 450 455,05 1,87 %

EUR FIM Frontier C K 48 073,60 13,04 626 879,71 0,81 %

EUR FIM Global K 1 489,43 1 539,35 2 292 761,00 2,96 %

EUR FIM BioMed 35 911,59 17,67 634 557,83 0,82 %

EUR FIM USA 416 253,46 23,41 9 744 493,46 12,60 %

EUR FIM Likvid 418 147,65 24,39 10 197 910,23 13,18 %

      

 Värdepapper totalt   72 223 363,17 93,35 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   5 142 317,77 6,65 %
      

 Fondens värde   77 365 680,94 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 3 070 085,72   

 Antal S-andelar 1 776 741,54   

 Antal avkastningsandelar 45 952,27   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   15,86 62,92 %

 S-andelens värde   15,86 36,42 %

 Tillväxtandelens värde   11,06 0,66 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet 
är en korg som består av avkastningsindexen MSCI AC World 
(tr) (70  %) och Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month 
(30  %) omräknade i euro. Det förstnämnda indexet mäter vär-
deutvecklingen för aktier i huvudsakligen stora bolag som glo-
balt verkar på tillväxtmarknaderna och de utvecklade mark-
naderna. Det sistnämnda indexet mäter avkastningen för en 
månads (1) euriborränta. I avkastningsindexen räknas även med 
den utdelning som betalats ut av bolagen samt betalda räntor. 

Fondens tillgångar placeras huvudsakligen i FIM Fonder och 
i andelar i andra fonder och fondföretag genom att beroende 
på rådande marknadsläge minst 40  % av fondens tillgångar 
finns i fonder som globalt investerar på aktiemarknaden och 
högst 60  % finns i fonder som placerar på räntemarknaden. 
Placeringsbesluten baserar sig på vår aktuella marknads- och 
aktiesyn. I ett normalt läge placeras cirka 70  % av fondens till-
gångar i fonder som investerar på aktiemarknaden. 

Fonden använder derivat sporadiskt beroende på rådande mark-
nadsläge. De vanligaste derivaten är indexfuturer som används 
för att göra likviditetshanteringen effektivare och för att jus-
tera placeringsgraden. Fondens förvaltning är indexoberoende. 
Således kan placeringarna i fonden avvika betydligt från sam-
mansättningen i jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har två andelsserier (A och 
S) som endast består av tillväxtandelar. Ingen avkastning be-
talas på tillväxtandelar. Insättningar och uttag ur fonden kan 
normalt ske alla bankdagar i Finland. Genom att meddela fond-
bolaget kan en fondandelsägare sälja sina andelar.
 
FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Fonden avkastade 9,2 %. Jämförelseindexet avkastade 8,1 %.

År 2015 startade med stigande kurser då den globala aktie
marknaden piggnade till av de månatliga obligationsköpen på 
60 miljarder euro som Europeiska centralbanken (ECB) utan
nonserade i januari och som inleddes i mars. Ända till april 
gynnades den europeiska aktiemarknaden av ECB:s åtgärder, 

vilket resulterade i en bättre avkastning än på marknaden i 
USA. Inom ränteplaceringar var början av året tudelad. I Europa 
sjönk räntorna på statsobligationer fram till april och landade 
till slut på rekordlåga nivåer. Därefter inträffade en kraftig re
kyl som även drog med sig räntorna på USA:s statsobligationer. 
De ökade snabba fluktuationerna på räntemarknaden minskade 
också placerarnas riskaptit på aktiemarknaden.

I början av året behöll vi fondens aktierisk på en neutral nivå, 
men vi höjde den i slutet av februari då Fed meddelade att 
det inte var bråttom med de första räntehöjningarna. I mars 
sänkte vi aktierisken tillbaka till neutral nivå efter den excep
tionellt starka kortsiktiga utvecklingen, som dessutom fick stöd 
av ECB:s stimulansåtgärder. Sänkningen av risknivån var mo
tiverad på grund av att fundamenten i USA:s ekonomi hade  
utvecklats svagare än väntat och osäkerheten kring tidpunkten 
för Feds räntehöjningar. I maj sänkte vi aktierisken till undervikt 
och avvecklade samtidigt övervikten på den europeiska aktie
marknaden. Orsaker bakom ändringen var att vi ansåg att till
växtutsikterna för världsekonomin kommer att revideras nedåt 
på grund av den svaga början på året. Samtidigt hade värde
ringen efter den långa uppgången på aktiemarknaderna i väst
länderna stigit till en nivå, där risken för en rekyl hade ökat. 
På kort sikt ökar osäkerheten i Europa på grund av Greklands 
strandade förhandlingar med borgenärerna. 

I början av året drog vi nytta av rätt tajmade ändringar av risk
nivån samt i januari–maj av att vi överviktade den europeiska 
aktiemarknaden och underviktade den amerikanska. Om man 
ser på enskilda aktieplaceringar kom den bästa avkastningen 
från fonderna FIM Europa, FIM USA och FIM BRIC+ samt från 
ETFplaceringen på den japanska aktiemarknaden. När det gäl
ler sektorfonderna presterade FIM BioMed som placerar i häl
sovårdssektorn utmärkt. Inom ränteplaceringar sjönk värdena 
på statsobligationsfonder och investment gradeföretagsobliga
tionsfonder. High yieldföretagsobligationsfonderna och place
ringarna på räntemarknaderna i tillväxtländerna gav en posi
tiv avkastning. Stämningen inför andra halvåret är avvaktande, 
eftersom Greklands skuldförhandlingar väntar på en lösning. 
Förutom på Grekland fokuserar vi särskilt på den ekonomiska 
statistiken över USA och Europa samt på fluktuationerna på 
räntemarknaderna.

FIM KAPITALFÖRVALTNING 70 
Aktiebetonad fondifond
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 FIM KAPITALFÖRVALTNING 70 PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 109 848 046,90 78 676 606,69 57 793 022,66

Andelens värde 16,54 15,14 14,20

S-andelens värde 16,54 15,14 14,20

Antal andelsägare 33 252 27 577 22 905

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 9,0 %

Tracking error 2,0 %

Portföljens omsättningshastighet 98,9 %

Årliga avgifter 1,18 %

Andelen utomstående investeringar 0,18 %

Närkretsens andel av arvodet 51,46 % 

Uppskattat belopp av förvaltnings- och förvaringskostnader för fonder i vilka 
placeringar gjorts: 554 047,63 euro. 

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 100,0   %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Finland 69,2 %

Tyskland 15,8 %

Luxemburg 12,5 %

Kassa 2,4 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Kapitalförvaltning 70 Index Differens 

Period   

3 mån. -2,4 % -2,3 % -0,2 %

6 mån. 9,2 % 8,1 % 1,2 %

12 mån. 16,5 % 16,4 % 0,1 %

36 mån. 45,7 % 42,0 % 3,7 %

60 mån. 42,3 % 61,1 % -18,8 %

Från början 65,4 % 58,2 % 7,2 %

Jämförelseindexet är en korg som består av avkastningsindexen MSCI AC World (tr) (70 %) och Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (30 %) omräknade i euro.

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Aktiefonder 52,0 %

Räntefonder 24,9 %

Penningmarknadsplaceringar 4,9 %

Kassa 2,4 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM KAPITALFÖRVALTNING 70 PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 31.12.2014   

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.     

       

EUR db x-trackers - S&P 500 ETF 269 000,00 31,33 8 428 846,00 7,67 %

EUR iShares Core S&P 500 UCITS ETF 12 600,00 170,66 2 150 316,00 1,96 %

EUR iShares MSCI Japan Fund 589 140,00 11,57 6 816 349,80 6,21 %

EUR BNY Mellon Compass Euro High Yield -A 141 164,04 26,40 3 726 730,66 3,39 %

EUR BNY Mellon Compass Fund - Euro Corporate Bond Fund 408 783,60 18,61 7 607 462,80 6,93 %

EUR FIM Euro 228 214,60 34,40 7 850 582,30 7,15 %

EUR FIM Emerging Yield 397 231,90 15,39 6 113 399,00 5,57 %

EUR FIM Real 140 040,85 14,72 2 061 401,32 1,88 %

EUR FIM Brands 170 829,61 26,04 4 448 402,95 4,05 %

EUR FIM BRIC+ 586 944,32 14,16 8 311 131,51 7,57 %

EUR FIM Europa 824 861,95 13,24 10 921 172,21 9,94 %

EUR FIM Europa Små och medelstora bolag 50 966,72 55,55 2 831 201,56 2,58 %

EUR FIM Frontier C K 157 068,12 13,04 2 048 168,25 1,86 %

EUR FIM Global K 2 788,73 1 539,35 4 292 829,06 3,91 %

EUR FIM BioMed 152 951,83 17,67 2 702 658,75 2,46 %

EUR FIM USA 815 873,57 23,41 19 099 600,19 17,39 %

EUR THEAM Quant - Equity US Guru/L C EUR 21 196,45 113,75 2 411 095,72 2,19 %

EUR FIM Likvid 220 250,54 24,39 5 371 536,19 4,89 %

      

 Värdepapper totalt   107 192 884,25 97,58 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   2 655 162,65 2,42 %
      

 Fondens värde   109 848 046,90 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 3 576 875,62   

 Antal S-andelar 3 064 052,30   

     

 Fondandelens värde    
 Antal tillväxtandelar   16,54 53,86 %

 S-andelens värde   16,54 46,14 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
avkastningsindexet 100  % MSCI AC World (tr) omräknat i eu-
ro. Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i huvudsakligen 
stora bolag som globalt verkar på tillväxtmarknaderna och de 
utvecklade marknaderna. I avkastningsindexet räknas även med 
den utdelning som betalats ut av bolagen. 

Fondens tillgångar placeras huvudsakligen i FIM Fonder och 
i andelar i andra fonder och fondföretag. Fonden har inga  
begränsningar beträffande aktievikten och högst kan alla till-
gångar vara investerade i fonder som globalt placerar på  
aktiemarknaden. Placeringsbesluten baserar sig på vår ak-
tuella marknads- och aktiesyn. I ett normalt marknads läge 
placeras nästan alla tillgångar i fonder som investerar på 
aktiemarknaden. 

Fonden använder derivat sporadiskt beroende på rådande mark-
nadsläge. De vanligaste derivaten är indexfuturer som används 
för att göra likviditetshanteringen effektivare och för att justera 
placeringsgraden. 

Fondens förvaltning är indexoberoende. Således kan place-
ringarna i fonden avvika betydligt från sammansättningen i 
jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har två andelsserier (A och 
S) som endast består av tillväxtandelar. Ingen avkastning be-
talas på tillväxtandelar. Insättningar och uttag ur fonden kan 
normalt ske alla bankdagar i Finland. Genom att meddela fond-
bolaget kan en fondandelsägare sälja sina andelar. 
 
FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Fonden avkastade 12,4 %. Jämförelseindexet avkastade 
11,6 %.

År 2015 startade med stigande kurser då den globala aktie
marknaden piggnade till av de månatliga obligationsköpen på 
60 miljarder euro som Europeiska centralbanken (ECB) utan
nonserade i januari och som inleddes i mars. Ända till april gyn
nades den europeiska aktiemarknaden av ECB:s åtgärder, vilket 
resulterade i en bättre avkastning än på marknaden i USA. På 
valutamarknaden sjönk euron avsevärt mot USdollarn. 

I början av året behöll vi fondens aktierisk på en neutral nivå, 
men vi höjde den i slutet av februari då Fed meddelade att 
det inte var bråttom med de första räntehöjningarna. I mars 
sänkte vi aktierisken tillbaka till neutral nivå efter den excep
tionellt starka kortsiktiga utvecklingen, som dessutom fick stöd 
av ECB:s stimulansåtgärder. Sänkningen av risknivån var moti
verad på grund av att fundamenten i USA:s ekonomi hade ut
vecklats svagare än väntat och osäkerheten kring tidpunkten för 
Feds räntehöjningar. I maj sänkte vi aktierisken till undervikt 
och avvecklade samtidigt övervikten på den europeiska aktie
marknaden. Orsaker bakom ändringen var att vi ansåg att till
växtutsikterna för världsekonomin kommer att revideras nedåt 
på grund av den svaga början på året. Samtidigt hade värde
ringen efter den långa uppgången på aktiemarknaderna i väst
länderna stigit till en nivå, där risken för en rekyl hade ökat. 
På kort sikt ökar osäkerheten i Europa på grund av Greklands 
strandade förhandlingar med borgenärerna. 

I början av året drog vi nytta av rätt tajmade ändringar av risk
nivån samt i januari–maj av att vi överviktade den europeiska 
aktiemarknaden och underviktade den amerikanska. Om man 
ser på enskilda aktieplaceringar kom den bästa avkastningen 
från fonderna FIM Europa, FIM USA och FIM BRIC+ samt från 
ETFplaceringen på den japanska aktiemarknaden. När det gäl
ler sektorfonderna presterade FIM BioMed som placerar i häl
sovårdssektorn utmärkt. Stämningen inför andra halvåret är av
vaktande, eftersom Greklands skuldförhandlingar väntar på en 
lösning. Förutom på Grekland fokuserar vi särskilt på den eko
nomiska statistiken över USA och Europa samt på fluktuatio
nerna på räntemarknaderna.

FIM KAPITALFÖRVALTNING 100 
Aktiebetonad fondifond
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 FIM KAPITALFÖRVALTNING 100 PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 46 894 593,01 28 990 175,38 20 692 421,86

Tillväxtandelens värde 13,54 12,05 11,00

S-andelens värde 13,54 12,05 11,00

Antal andelsägare 24 903 18 468 15 073

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 12,3 %

Tracking error 3,1 %

Portföljens omsättningshastighet 40,2 %

Årliga avgifter 1,33 %

Andelen utomstående investeringar 0,14 %

Närkretsens andel av arvodet 58,76 %

Uppskattat belopp av förvaltnings- och förvaringskostnader för fonder i vilka 
placeringar gjorts: 257 842,84 euro. 

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 100,0   %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Finland 59,6 %

Tyskland 29,0 %

Luxemburg 2,4 %

Kassa 9,0 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Kapitalförvaltning 100 Index Differens 

Period   

3 mån. -2,6 % -3,3 % 0,7 %

6 mån. 12,4 % 11,6 % 0,8 %

12 mån. 23,1 % 23,8 % -0,7 %

36 mån. 61,6 % 64,0 % -2,4 %

60 mån. 41,0 % 93,4 % -52,3 %

Från början 35,4 % 82,4 % -47,0 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet 100 % MSCI AC World (tr) omräknat i euro.

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Aktiefonder 62,1 %

Övriga 29,0 %

Kassa 9,0 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM KAPITALFÖRVALTNING 100 PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015   

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.     

       

EUR db x-trackers - S&P 500 ETF 166 681,00 31,33 5 222 782,45 11,14 %

EUR iShares Core S&P 500 UCITS ETF 27 800,00 170,66 4 744 348,00 10,12 %

EUR iShares MSCI Japan Fund 313 170,00 11,57 3 623 376,90 7,73 %

EUR FIM Brands 91 657,05 26,04 2 386 749,46 5,09 %

EUR FIM BRIC+ 293 462,72 14,16 4 155 432,06 8,86 %

EUR FIM Europa 339 257,69 13,24 4 491 771,79 9,58 %

EUR FIM Europa Små och medelstora bolag 56 450,59 55,55 3 135 830,34 6,69 %

EUR FIM Frontier C K 100 853,06 13,04 1 315 123,94 2,80 %

EUR FIM Global K 1 901,41 1 539,35 2 926 928,86 6,24 %

EUR FIM BioMed 99 634,14 17,67 1 760 535,26 3,75 %

EUR FIM USA 332 926,51 23,41 7 793 809,69 16,62 %

EUR THEAM Quant - Equity US Guru/L C EUR 10 000,00 113,75 1 137 500,00 2,43 %

      

 Värdepapper totalt   42 694 188,75 91,04 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   4 200 404,25 8,96 %
      

 Fondens värde   46 894 593,01 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 1 384 450,05   

 Antal S-andelar 2 078 558,23   

     

 Fondandelens värde    
 Antal tillväxtandelar   13,54 39,98 %

 S-andelens värde   13,54 60,02 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
FIM Likvid är en penningmarknadsfond. Placeringsverksam-
heten syftar till att med låg risk erbjuda placerare en bättre  
avkastning än bankränta. Jämförelseindexet är avkastnings-
indexet Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month omräk-
nat i euro. Indexet mäter avkastningen för en månads (1) libor-
ränta. I avkastningsindexet räknas även med betalda räntor.

Fonden investerar huvudsakligen i eurodenominerade ränte-
placeringar med löptid på mindre än ett år. De viktigaste in-
vesteringsobjekten är statsskuldförbindelser inom euroområ-
det, kommuncertifikat, bankcertifikat och företagsobligationer. 
Fonden placerar även i korta obligationer med rörlig ränta med 
löptid på mindre än två år. Utförligare information om tillåtna 
investeringsobjekt finns i fondens stadgar. Den genomsnittliga 
återstående löptiden för fondens ränteplaceringar är inte mer 
än sex månader. Kreditbetyget på kort sikt för andra investe-
ringsobjekt än statsskuldförbindelser ska minst höra till de två 
bästa riskkategorierna eller ha en motsvarande kreditvärdighet 
uppskattad av fondbolaget. regel avviker FIM Likvids placering-
ar betydligt från jämförelseindexet. Fonden utnyttjar i regel inte 
derivat. Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie 
som består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på till-
växtandelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske 
alla bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan 
en fondandelsägare sälja sina andelar.
 
FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Under första halvåret 2015 avkastade FIM Likvid 0,06 %,  
vilket var mer än vad jämförelseindexet genererade. Jämförelse
indexet Euro Cash Indices LIBOR Total Return 1 Month gene
rerade 0,01 % under samma period. Över avkastningen under 
översiktsperioden kan förklaras med att fondens placeringar var 

viktade på företagscertifikat och placeringar som var långfristi
gare än jämförelseindexets löptid.

I januari meddelade Europeiska centralbanken (ECB) att den 
utvidgar köpprogrammet för värdepapper så att det också ska 
omfatta euroområdets statsobligationer. De egentliga köpen av 
statsobligationer inleddes i mars, och de har framskridit pla
nenligt så att de månatliga inköpsmålen i regel har uppnåtts. 
Till följd av ECB:s meddelande om att utvidga köpprogrammet 
sjönk de långa räntorna i euroområdet till en rekordlåg nivå un
der första kvartalet. Även penningmarknadsräntorna sjönk klart 
under första kvartalet, då överloppslikviditeten i penningsyste
met ökade med köpprogrammet. Under första halvåret var den 
ekonomiska tillväxten i USA svagare än väntat, vilket utgör ett 
osäkerhetsmoment under andra halvåret och för den förväntade 
globala ekonomiska tillväxten. Den ekonomiska tillväxten i eu
roområdet har på det stora hela varit en positiv överraskning. 
De komplicerade skuldförhandlingarna med Grekland är en fak
tor som kan orsaka marknadsturbulens under andra halvåret. Vi 
gjorde inga betydande ändringar i fondens placeringsfördelning 
under första halvåret, utan satte fortfarande vikt på finländska 
kommun och företagscertifikat. Under första halvåret utnytt
jade fonden inte derivat som en del av placeringsverksamheten.

Penningmarknadsräntorna väntas vara rekordlåga även 2015. 
ECB:s omfattande stimulansåtgärder kommer sannolikt att fort
sätta ännu nästa år, och därför finns det inget omedelbart upp
åttryck på de korta räntorna. I USA väntas Fed strama åt pen
ningpolitiken i slutet av året genom att höja styrräntan, vilket 
kan leda till en måttlig uppgång i räntenivån även i Europa. 
Avkastningen på penningmarknaden blir antagligen mycket låg 
även under resten av 2015.

FIM LIKVID 
PenningmarknadsfondFIM
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 FIM LIKVID PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 83 219 610,20 57 490 565,96 50 840 013,33

Andelens värde 24,39 24,37 24,35

Antal andelsägare 1 351 1 204 1 166

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 100,0 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 0,0 %

Tracking error 0,0 %

Portföljens omsättningshastighet 551,3 %

Årliga avgifter 0,19 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 40 766

Kostnader till förvaringsinstitutet under perioden (€) 30 119

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Likvid Index Differens 

Period   

3 mån. 0,0 % 0,0 % 0,0 %

6 mån. 0,1 % 0,0 % 0,1 %

12 mån. 0,2 % 0,0 % 0,2 %

36 mån. 0,9 % 0,2 % 0,6 %

60 mån. 2,9 % 2,5 % 0,4 %

Från början 45,0 % 58,5 % -13,5 %

Jämförelseindexet är Bloomberg Euro Cash Indices LIBOR Total Return 1 Month

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Penningmarknadsplaceringar 77,8 %

Företagsobligationer 3,8 %

Kassa 18,3 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Finland 78,1 %

Tyskland 1,2 %

Storbritannien 1,2 %

Sverige 1,2 %

Kassa 18,3 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM LIKVID PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos  

en värdepappersbörs.     

      

EUR Neste Oil Oyj 4,875 % Due 6.7.2015 200 000,00 100,05 209 697,73 0,25 %

EUR Ahlstrom Oyj 0,000 % Due 31.7.2015 2 000 000,00 99,99 1 999 764,42 2,40 %

EUR Amer Sports Oyj 0,000 % Due 9.11.2015 4 000 000,00 99,89 3 995 691,20 4,80 %

EUR Citycon Oyj 0,000 % Due 8.7.2015 1 000 000,00 100,00 999 961,91 1,20 %

EUR Cramo Oyj 0,000 % Due 15.9.2015 500 000,00 99,91 499 557,22 0,60 %

EUR Cramo Oyj 0,000 % Due 30.9.2015 2 000 000,00 99,89 1 997 876,04 2,40 %

EUR Elisa Oyj 0,000 % Due 1.12.2015 2 000 000,00 99,88 1 997 525,38 2,40 %

EUR Finnlines Oyj 0,000 % Due 2.10.2015 2 000 000,00 99,86 1 997 197,52 2,40 %

EUR Konecranes Finance Oy 0,000 % Due 20.8.2015 1 500 000,00 99,97 1 499 525,00 1,80 %

EUR Konecranes Finance Oy 0,000 % Due 25.8.2015 1 500 000,00 99,97 1 499 515,29 1,80 %

EUR Olvi Oyj 0,000 % Due 27.7.2015 3 000 000,00 99,98 2 999 375,97 3,60 %

EUR Panostaja Oyj 0,000 % Due 21.9.2015 1 000 000,00 99,72 997 174,48 1,20 %

EUR Pöyry Oyj 0,000 % Due 12.8.2015 500 000,00 99,93 499 673,60 0,60 %

EUR Ramirent Oyj 0,000 % Due 31.8.2015 3 000 000,00 99,95 2 998 384,74 3,60 %

EUR Sampo Oyj 0,000 % Due 26.11.2015 1 000 000,00 99,84 998 445,78 1,20 %

EUR Sanoma Oyj 0,000 % Due 25.11.2015 2 000 000,00 99,85 1 996 918,14 2,40 %

EUR Sanoma Oyj 0,000 % Due 30.7.2015 2 000 000,00 99,98 1 999 690,04 2,40 %

EUR Sponda Oyj 0,000 % Due 14.10.2015 500 000,00 99,88 499 417,98 0,60 %

EUR Sponda Oyj 0,000 % Due 22.7.2015 1 500 000,00 99,98 1 499 649,00 1,80 %

EUR Sponda Oyj 0,000 % Due 23.9.2015 1 000 000,00 99,93 999 337,91 1,20 %

EUR Tikkurila Oyj 0,000 % Due 23.12.2015 200 000,00 99,73 199 468,43 0,24 %

EUR Wärtsilä Oyj Abp 0,000 % Due 26.8.2015 4 000 000,00 99,99 3 999 502,28 4,81 %

EUR YIT Oyj 0,000 % Due 12.8.2015 2 500 000,00 99,95 2 498 815,38 3,00 %

EUR Hartolan kunta 0,000 % Due 14.9.2015 1 000 000,00 100,01 1 000 055,74 1,20 %

EUR Kalajoen Kaupunki 0,000 % Due 13.1.2016 2 500 000,00 99,97 2 499 210,88 3,00 %

EUR Kannuksen kaupunki 0,000 % Due 7.8.2015 3 500 000,00 100,01 3 500 211,72 4,21 %

EUR Kemin Kaupunki 0,000 % Due 28.10.2015 2 000 000,00 100,00 1 999 962,00 2,40 %

EUR Kemin Kaupunki 0,000 % Due 28.7.2015 3 000 000,00 100,01 3 000 162,87 3,61 %

EUR Kuhmoisten kunta 0,000 % Due 15.12.2015 500 000,00 99,98 499 907,85 0,60 %

EUR Laukaan kunta 0,000 % Due 11.8.2015 3 000 000,00 100,01 3 000 188,67 3,61 %

EUR Liedon kunta 0,000 % Due 31.8.2015 2 000 000,00 100,01 2 000 128,14 2,40 %

EUR Nousiaisten kunta 0,000 % Due 14.8.2015 700 000,00 100,01 700 044,98 0,84 %

EUR Optima Samkommun 0,000 % Due 18.8.2015 1 000 000,00 100,01 1 000 065,47 1,20 %

EUR Petäjäveden kunta 0,000 % Due 6.8.2015 300 000,00 100,01 300 017,92 0,36 %

EUR Pukkilan Kunta 0,000 % Due 11.8.2015 1 300 000,00 100,01 1 300 081,76 1,56 %

EUR Rantasalmen Kunta 0,000 % Due 19.10.2015 300 000,00 100,00 300 000,56 0,36 %

EUR Rovaniemen kaupunki 0,000 % Due 31.12.2015 5 000 000,00 99,97 4 998 709,80 6,01 %

EUR Barclays Bank PLC 0,195 % Due 31.7.2015 1 000 000,00 100,02 1 000 480,42 1,20 %

EUR Deutsche Bank Ag 0,237 % Due 11.3.2016 1 000 000,00 100,02 1 000 295,08 1,20 %

EUR Nordea Bank AB Float 23.4.2016 0,069 % Due 23.4.2016 500 000,00 99,81 499 109,21 0,60 %

EUR Volvo Treasury AB 0,401 % Due 21.7.2015 500 000,00 99,99 500 329,86 0,60 %

 

 Värdepapper totalt   67 981 128,31 81,69 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   15 238 481,89 18,31 %
      

 Fondens värde   83 219 610,20 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 3 412 279,67   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   24,39 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
avkastningsindexet MSCI Nordic (tr) omräknat i euro. Indexet 
mäter värdeutvecklingen för aktier i stora bolag som är börs-
noterade i de nordiska länderna. I avkastningsindexet räknas 
även med den utdelning som betalats ut av bolagen.

FIM Nordic investerar huvudsakligen i nordiska aktier. Fonden 
placerar även i bolag som är noterade utanför området förutsatt 
att Norden enligt vår bedömning utgör ett centralt marknads-
område för bolagen. Utförligare information om tillåtna inves-
teringsobjekt finns i fondens stadgar. Fondens målsättning är 
att genom aktiv förvaltning dra nytta av konjunkturfluktuatio-
nerna i de nordiska ländernas ekonomier och olika branscher. 
Fondförvaltaren baserar det enskilda aktievalet på aktiens 
framtida potential med hänsyn till det rådande marknadsläget. 
Underlag för placeringsbesluten är i första hand aktiespecifika.

Fonden utnyttjar derivat ibland. De vanligaste derivaten är  
indexfuturer som används för att göra likviditetshanteringen  
effektivare och för att justera placeringsgraden. Fonden skyd-
das i regel inte mot valutarisker. 

Fondens förvaltning är indexoberoende. Således kan place-
ringarna i fonden avvika betydligt från sammansättningen i 
jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som 
består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxt-
andelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar. faktorer och i andra hand 
bransch- och makroekonomiska faktorer. 
 
FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Andelsvärdet för FIM Nordic ökade med 7,1 % under första 
halvåret. Samtidigt steg fondens jämförelseindex MSCI Nordic 
med 15,1 %. När det gäller den relativa avkastningen hade fon
den med andra ord en svag början på året. 

Året började mycket starkt på den nordiska och europeiska 
aktie marknaden. Före utgången av mars hade alla nordiska 
aktiemarknader stigit, men variationen var stor. Den norska 
marknaden var svagast och där landade marknaden i slutet av 
mars på endast cirka 7 %, medan Sverige landade på knappt 

15 %, Finland på cirka 20 % och vinnaren Danmark på cirka 
28 %, i hög grad tack vare läkemedelsföretaget Novo Nordisk. 
Kursuppgången underblåstes av bland annat den billigare oljan, 
den försvagade eurons export och aktiemarknadsfrämjande ef
fekt och ECB:s åtgärder. Inför sommaren överskuggades de 
ovan nämnda positiva ekonomiska nyheterna av osäkerheten 
kring Greklands återbetalning av sina skulder och av de ekono
miska utsikterna för slutet av året, vilket lade sordin på aktie
marknaden även i Norden.

Fondportföljen hade lyckade placeringar i flera sektorer. Cirka 
en tredjedel av alla innehav i fondportföljen steg med över 
20 %. Under första halvåret underavkastade fonden dock i re
lation till indexet. Av portföljens tio största placeringar avkas
tade endast tre företag bättre än jämförelseindexet: Autoliv, 
som bland annat fokuserar på krockkuddar och annan säker
hetsteknik, programvaruföretaget Comptel och Nordea. Bland 
annat programvaruföretaget Basware, laxproducenten Marine 
Harvest och aluminiumproducenten Norsk Hydro var besvikel
ser. Den största enskilda faktorn som förklarar cirka två tredje
delar av underavkastningen var att läkemedelsföretaget Novo 
Nordisk saknades i portföljen. Aktien har en vikt på drygt 12 % 
i jämförelseindexet, och den steg med närmare 50 % i början 
av året. Å andra sidan var en av fondens bästa källor till överav
kastning också verksamt i hälsovårdssektorn. Det danska läke
medelsföretaget Bavarian Nordic steg i början av året med över 
60 %. Andra innehav som i hög grad inverkade positivt på port
följens avkastning var Comptel, Autoliv, livsmedels producenten 
HKScan och Gränges som tillverkar värmeväxlare i aluminium. 
Vid sidan av finanssektorn hade vi stor undervikt i hälsovårds
sektorn. Mest överviktade var IT och konsumtionsvarusektorn. 
Finland och Norge utgjorde bägge cirka en tredjedel, Sverige 
cirka en fjärdedel och Danmark under 10 % av portföljen. 
Fonden utnyttjade inte derivat under första halvåret.

Läget i Grekland medför osäkerhet, men om parterna finner 
någon sorts lösning på den frågan kan marknaden förhopp
ningsvis börja fokusera på den sköra återhämtningen i Europas 
ekonomi. Företagsledarnas kommentarer är fortfarande försik
tiga när det gäller slutet av året, sikten är dålig och kundernas  
beslutsfattande är långsamt. Nedgången verkar emellertid ha 
avtagit och det förefaller som om företagen snarare förbereder 
sig på tillväxten än på nya besparingar. En orsak till kursupp
svinget i början av året var förväntningarna på bättre resultat till 
följd av bland annat den billigare oljan, den försvagade euron 
och centralbankens stimulansåtgärder, och det finns inga skäl 
att anta att dessa faktorer skulle försvinna under slutet av året. 
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 FIM NORDIC PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 14 458 887,08 15 121 754,95 22 538 548,40

Andelens värde 21,97 20,52 21,43

Antal andelsägare 1 160 1 240 1 398

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 43,6 %

NOK 33,8 %

SEK 20,0 %

DKK 1,4 %

GBP 1,2 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 15,2 %

Tracking error 7,6 %

Portföljens omsättningshastighet 100,7 %

Årliga avgifter 1,82 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 21,14 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 128 149

Kostnader till förvaringsinstitutet under perioden (€) 15 080

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Icke-cykliska konsumtionsvaror 21,4 %

Kommunikation 18,1 %

Industri 13,7 %

Cykliska konsumtionsvaror 11,3 %

Basmaterial 9,2 %

Teknologi 9,1 %

Övriga 10,7 %

Kassa 6,5 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Finland 34,6 %

Norge 32,4 %

Sverige 21,8 %

Danmark 1,4 %

Schweiz 1,3 %

Storbritannien 1,2 %

Övriga 0,7 %

Kassa 6,5 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Nordic Index Differens 

Period   

3 mån. -4,1 % -4,6 % 0,5 %

6 mån. 7,1 % 15,1 % -8,1 %

12 mån. 2,5 % 14,7 % -12,2 %

36 mån. 70,6 % 66,4 % 4,2 %

60 mån. 60,4 % 84,6 % -24,2 %

Från början 119,7 % 96,2 % 23,5 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet MSCI Nordic (tr) omräknat i euro.

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM NORDIC PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

DKK Bavarian Nordic A/S 5 000,00 41,76 208 780,16 1,44 %

EUR Basware Oyj 24 759,00 40,00 990 360,00 6,85 %

EUR Cargotec Oyj-B Share 5 500,00 34,05 187 275,00 1,30 %

EUR Caverion Corp 25 000,00 8,93 223 250,00 1,54 %

EUR Comptel Oyj 600 000,00 1,27 762 000,00 5,27 %

EUR Digia Plc 51 250,00 4,32 221 400,00 1,53 %

EUR HKScan Oyj A 15 703,00 5,33 83 696,99 0,58 %

EUR Kesko Oyj B 15 000,00 31,21 468 150,00 3,24 %

EUR Metso Oyj 10 000,00 24,64 246 400,00 1,70 %

EUR Nokia Oyj 65 000,00 6,09 395 850,00 2,74 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 33 000,00 11,22 370 260,00 2,56 %

EUR Outokumpu Oyj 50 000,00 4,52 225 900,00 1,56 %

EUR Outotec Oyj 30 000,00 5,78 173 250,00 1,20 %

EUR PKC Group Oyj 12 198,00 19,83 241 886,34 1,67 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 102 702,00 4,04 414 916,08 2,87 %

EUR Finlandnen Corporation 200 000,00 0,97 194 000,00 1,34 %

EUR Wartsila Oyj 4 000,00 42,02 168 080,00 1,16 %

GBP Faroe Petroleum PLC 150 000,00 1,20 180 532,81 1,25 %

NOK Agrinos AS 19 000,00 0,43 8 128,18 0,06 %

NOK Atea Asa 78 261,00 7,99 624 959,50 4,32 %

NOK Austevoll Seafood Asa 108 960,00 4,69 510 878,19 3,53 %

NOK Borregaard ASA 100 000,00 6,33 633 142,44 4,38 %

NOK Farstad Shipping Asa 14 000,00 2,74 38 330,79 0,27 %

NOK Hexagon Composites Asa 130 000,00 2,95 384 106,41 2,66 %

NOK Marine Harvest 70 000,00 10,26 717 903,67 4,97 %

NOK Norse Energy Corp 400 000,00 0,00 0,00 0,00 %

NOK Norsk Hydro Asa 125 000,00 3,77 471 291,84 3,26 %

NOK Odfjell Drilling Ltd 30 000,00 0,75 22 382,44 0,15 %

NOK Opera Software Asa 31 000,00 7,71 239 065,46 1,65 %

NOK Petroleum Geo-Services Asa 40 000,00 4,81 192 520,93 1,33 %

NOK Questerre Energy Corp 603 600,00 0,17 105 353,53 0,73 %

NOK REC Silicon ASA 1 000 000,00 0,19 192 110,25 1,33 %

NOK Scanship Holding ASA 917 500,00 0,19 172 702,43 1,19 %

NOK Spectrum ASA 40 184,00 3,64 146 235,32 1,01 %

NOK Storebrand Asa 90 000,00 3,69 332 040,43 2,30 %

NOK Zenterio AB 50 000,00 1,83 91 263,78 0,63 %

SEK ABB Ltd 10 000,00 18,80 187 958,53 1,30 %

SEK Autoliv Inc-Swed Dep Receipt 6 000,00 104,75 628 476,20 4,35 %

SEK Betsson Ab 30 000,00 12,96 388 902,11 2,69 %

SEK Hennes & Mauritz Ab B 5 000,00 34,54 172 701,11 1,19 %

SEK Inwido AB 20 000,00 9,77 195 316,73 1,35 %

SEK Modern Times Group B 15 000,00 24,07 360 984,27 2,50 %

SEK OrganoClick AB 120 000,00 0,70 84 402,80 0,58 %

SEK Pricer Ab-B Shs 231 459,00 1,01 234 178,98 1,62 %

SEK Scibase Holding AB 15 000,00 4,65 69 794,62 0,48 %

SEK Sensys Traffic Ab 1 412 417,00 0,14 192 573,14 1,33 %

SEK Volvo AB B 20 000,00 11,13 222 693,53 1,54 %

SEK Xvivo Perfusion AB 36 000,00 4,09 147 250,42 1,02 %

      

 Värdepapper totalt   13 523 635,41 93,53 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM NORDIC PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   935 251,67 6,47 %

 Fondens värde   14 458 887,08 100 %

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 658 190,72   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   21,97 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
realavkastning som på medellång sikt är så positiv som möj-
ligt och som överstiger inflationen. Fondens jämförelsein-
dex är avkastningsindexet JPM ELSI (JP Morgans europeiska  
inflationslänkade index) omräknat i euro. Indexet mäter den  
genomsnittliga avkastningen för inflationslänkade obligatio-
ner inom euroområdet. I avkastningsindexet räknas även med  
betalda räntor. FIM Reals tillgångar placeras huvudsakligen i 
eurodenominerade, inflationsskyddade obligationer som har 
en återstående löptid på under 10 år och som har emitterats 
av OECD:s medlemsländer, deras delstater och andra lokala  
eller internationella offentliga samfund. Fonden investerar även 
i icke-inflationsskyddade obligationer. Utförligare information 
om tillåtna investeringsobjekt finns i fondens stadgar. 

Fonden använder derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten är 
räntefuturer som utnyttjas för att hantera ränterisken och för 
att ta ställning på olika räntemarknader. 

Fondens basvaluta är euro. 

Fonden har en andelsserie som består av tillväxtandelar. Ingen 
avkastning betalas på tillväxtandelar. Insättningar och uttag 
ur fonden kan normalt ske alla bankdagar i Finland. Genom 
att meddela fondbolaget kan en fondandelsägare sälja sina 
andelar.
 
FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Under första halvåret 2015 avkastade FIM Real 1,03 %, vilket 
var mindre än vad jämförelseindexet genererade under rapport
perioden. Jämförelseindexet JP Morgan ELSI 110y Index  
avkastade 1,47 %. 

I januari meddelade Europeiska centralbanken (ECB) att den 
utvidgar köpprogrammet för värdepapper så att det också ska 
omfatta statsobligationer, inklusive inflationslänkade stats
obligationer. Köpprogrammet uppgår till totalt över en biljon 
euro, och avsikten är att det ska pågå åtminstone till septem
ber 2016. Under första kvartalet började medierna fokusera 
på Grekland, då förhandlingarna mellan landets regering och 
borgenärerna inleddes. Under första halvåret ändrade vi fon
dens placeringsfördelning genom att övervikta Frankrikes och 
Italiens statsobligationer. Fonden underviktade tyska stats
obligationer under första halvåret. Vi gjorde en alltför optimis
tisk bedömning av effekterna av Greklands avtalsförhandlingar 
på sydeuropeiska statsobligationer, eftersom ränteskillnaderna 
mellan länderna ökade när avtalsförhandlingarna hakade upp 
sig. Övervikten i Italien och en något högre ränterisk än för 
jämförelseindexet var inte bra drag under rapportperioden. 
Fondens totala ränterisk var i nivå med jämförelseindexet un
der rapportperioden, och uppgången i de långa räntorna i euro
området belastade fondens absoluta avkastning i maj och 
juni. Under första halvåret utnyttjade fonden inte derivat i 
placeringsverksamheten.

Enligt preliminära uppskattningar steg konsumentpriserna i maj 
i euroområdet på årsbasis. Detta skulle vara första gången på 
fem månader som konsumentpriserna stiger på årsbasis. På 
längre sikt har inflationsförväntningarna befunnit sig i en sti
gande trend sedan flera månader tillbaka, och således har oron 
för deflation skingrats tills vidare. Om skuldförhandlingarna 
med Grekland löser sig under sommaren anser vi att det är 
sannolikt att ränteskillnaderna mellan länderna i euroområdet 
kommer att minska. Inflationsutvecklingen i euroområdet vän
tas vara positiv under andra halvåret, även om fluktuationerna 
i priset på olja och råvaror medför osäkerhet på kort sikt. Även 
kapacitetsutnyttjandet i euroområdet ligger antagligen redan på 
en långsiktig genomsnittsnivå, vilket borde skapa grund för en 
löneinflationsöverraskning framöver.

FIM REAL 
Obligationsfond med reell ränteavkastning   FIM
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 FIM REAL PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 37 377 374,07 30 904 947,26 38 915 050,52

Andelens värde 14,72 14,57 14,56

Antal andelsägare 264 264 204

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

EUR 99,3 %

Övriga 0,7 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 3,3 %

Tracking error 0,5 %

Portföljens omsättningshastighet 27,8 %

Årliga avgifter 0,51 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 72 435

Kostnader till förvaringsinstitutet under perioden (€) 15 758

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Real Index Differens 

Period   

3 mån. -1,7 % -1,4 % -0,3 %

6 mån. 1,0 % 1,5 % -0,4 %

12 mån. 1,1 % 1,2 % -0,1 %

36 mån. 13,6 % 14,2 % -0,6 %

60 mån. 21,4 % 20,6 % 0,7 %

Från början 47,2 % 57,9 % -10,7 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet JPM ELSI (JP Morgans europeiska inflationslänkade index) omräknat i euro.

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Obligationslån 97,4 %

Företagsobligationer 0,6 %

Kassa 2,0 % 

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Frankrike 46,6 %

Italien 36,1 %

Tyskland 11,9 %

Spanien 3,3 %

Kassa 2,0 %

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM REAL PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.    

      

EUR KFW 1,125 % Due 15.1.2020 200 000,00 104,34 209 699,29 0,56 %

EUR Bundesrepub. Deutschland 3,000 % Due 4.7.2020 100 000,00 114,43 117 397,12 0,31 %

EUR I/L Bundesobligation 0,750 % Due 15.4.2018 1 171 621,00 104,26 1 223 380,14 3,27 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2021 2 280 201,00 108,36 2 484 634,65 6,65 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2019 2 107 936,00 108,27 2 296 665,58 6,14 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,600 % Due 15.9.2023 1 716 315,00 112,41 1 942 284,66 5,20 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 1,700 % Due 15.9.2018 1 418 480,00 105,13 1 498 302,03 4,01 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2016 1 180 201,00 102,52 1 217 089,34 3,26 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2017 2 096 640,00 104,87 2 211 548,41 5,92 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2024 1 410 052,00 110,00 1 560 734,22 4,18 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 3,100 % Due 15.9.2026 318 855,00 117,67 378 061,14 1,01 %

EUR I/L Deutschland Bond 0,100 % Due 15.4.2023 1 245 276,00 106,76 1 329 740,15 3,56 %

EUR I/L Deutschland Bond 0,100 % Due 15.4.2026 202 004,00 107,65 217 514,03 0,58 %

EUR I/L Deutschland Bond 1,750 % Due 15.4.2020 1 207 745,00 112,67 1 365 155,09 3,65 %

EUR I/L France O.A.T. 1,300 % Due 25.7.2019 1 390 454,00 109,57 1 540 399,99 4,12 %

EUR I/L France O.A.T. 0,100 % Due 1.3.2025 200 858,00 103,92 208 794,02 0,56 %

EUR I/L France O.A.T. 0,250 % Due 25.7.2018 1 250 724,00 104,08 1 304 641,17 3,49 %

EUR I/L France O.A.T. 0,250 % Due 25.7.2024 916 281,00 106,26 975 755,67 2,61 %

EUR I/L France O.A.T. 1,000 % Due 25.7.2017 2 557 260,00 104,64 2 699 814,63 7,22 %

EUR I/L France O.A.T. 1,100 % Due 25.7.2022 2 391 774,00 112,33 2 711 258,98 7,25 %

EUR I/L France O.A.T. 2,100 % Due 25.7.2023 2 148 510,00 121,27 2 647 590,92 7,08 %

EUR I/L France O.A.T. 2,250 % Due 25.7.2020 2 935 104,00 116,05 3 467 558,00 9,28 %

EUR I/L French Republic 0,100 % Due 25.7.2021 1 012 940,00 105,29 1 067 468,09 2,86 %

EUR I/L French Treasury Note 0,450 % Due 25.7.2016 947 628,00 101,69 967 596,21 2,59 %

EUR I/L Kingdom of Spain 0,550 % Due 30.11.2019 501 785,00 101,01 508 430,90 1,36 %

EUR I/L Kingdom of Spain 1,800 % Due 30.11.2024 702 499,00 106,03 752 190,12 2,01 %

      

 Värdepapper totalt   36 903 704,55 98,73 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   473 669,52 1,27 %
      

 Fondens värde   37 377 374,07 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 2 539 562,66   

      

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   14,72 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
avkastningsindexet MSCI Russia 10/40 (tr) omräknat i euro. 
Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i stora och medel-
stora ryska bolag. I avkastningsindexet räknas även med den 
utdelning som betalats ut av bolagen.

FIM Russia investerar huvudsakligen i aktier i ryska bolag 
och i bolag som verkar i övriga länder som ingick i det forna 
Sovjetunionen. Fonden placerar även i bolag för vilka Ryssland 
enligt vår bedömning är en viktig marknad. Utförligare infor-
mation om tillåtna investeringsobjekt finns i fondens stad-
gar. Fondförvaltaren baserar det enskilda aktievalet på aktiens 
framtida potential med hänsyn till det rådande marknadsläget. 
Underlag för placeringsbesluten är i första hand aktiespecifika 
faktorer och i andra hand bransch- och makroekonomiska fak-
torer. Viktigt vid valet av företag är att fondförvaltaren regelbun-
det träffar företagens ledning. 

Derivat utnyttjas i mycket liten utsträckning och i regel används 
derivat inte alls. Fonden kan dock sporadiskt utnyttja indexfu-
turer för att göra likviditetshanteringen effektivare och för att 
justera placeringsgraden. 

Fondens förvaltning är indexoberoende. Således kan place-
ringarna i fonden avvika betydligt från sammansättningen i 
jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som be-
står av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxt-
andelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en fon-
dandelsägare sälja sina andelar.
 
FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Första halvåret 2015 var rätt positiv på den ryska aktie
marknaden. Oljepriset var klart starkare än vad många mark

nadsaktörer hade förväntat sig, och därför stärktes också den 
ruska rubeln. Avtalet som slöts i Ukraina i februari satte kri
sen åtminstone tillfälligt i bakgrunden, och placerarna reage
rade positivt på detta. Tyvärr har implementeringen av avtalet 
gått tämligen långsamt, och krisen i Ukraina eskalerade igen i 
synnerhet i slutet av första halvåret. Den ryska ekonomin ut
vecklades bättre än väntat under första halvåret, även om man 
inte direkt kan tala om någon positiv utveckling. Inflationen var 
mycket hög, men sedan vände trenden nedåt, vilket gjorde det 
möjligt för Rysslands centralbank att sänka räntorna. Staten 
startade flera stödprogram, och bankerna införde bland annat 
ett stödprogram för bolån mycket aktivt, och det blev en succé. 
Flera företag meddelade att finansieringskostnaderna rentav 
hade stigit till en ohållbar nivå och att detta begränsade inves
teringarna och affärsverksamheten. 

Under första halvåret 2015 avkastade fonden 30,2 % och jäm
förelseindexet 27,7 %. Den största förklaringen till avkastnings
skillnaden mellan fonden och indexet var fondens placeringar 
i små och medelstora företag. De små företagen avkastade 
sämre än de stora under första halvåret. Under kvartalet mins
kade vi vikten i energi och finanssektorn. Vi ökade vikten mest 
inom material och teleoperatörer.

Fram till slutet av juni 2015 hade fonden inte ingått några  
derivat eller låneavtal och inte heller några avtal om återköp. 
Vi utnyttjade inte heller dessa avtal under första halvåret.

Förväntningarna för andra halvåret 2015 är fortsatt osäkra. Den 
osäkerhet som läget i Ukraina medför överskuggar fortfarande 
marknaden, och framsteg i krisen är ett villkor för bland annat 
undanröjandet av sanktionerna och därigenom för en förbätt
rad operativ miljö. Osäkerheten angående den ryska ekonomins 
utveckling är mycket stor, och de ekonomiska prognoserna är 
mycket splittrade. Framsteg i läget i Ukraina och en klarare 
trend för den ekonomiska utvecklingen i Ryssland skulle vara 
mycket goda nyheter på marknaden. Tyvärr är utsikterna tämli
gen dåliga inför andra halvåret, och priserna fortsätter att fluk
tuera kraftigt.

FIM RUSSIA 
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 FIM RUSSIA PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 31 699 487,12 21 928 815,93 48 969 726,50

Andelens värde 44,78 34,39 58,01

Antal andelsägare 8 374 6 974 7 794

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

USD 97,6 %

GBP 1,4 %

EUR 1,0 %

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 37,8 %

Tracking error 12,2 %

Portföljens omsättningshastighet 112,1 %

Årliga avgifter 2,24 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 333 014

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Energi 23,7 %

Bank och finansiering 23,3 %

Kommunikation 16,6 %

Basmaterial 12,5 %

Icke-cykliska konsumtionsvaror 9,3 %

Industri 9,1 %

Övriga 3,0 %

Kassa 2,5 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Ryssland 75,4 %

Storbritannien 16,8 %

USA 3,7 %

Kazakhstan 1,4 %

Ukraina 0,1 %

Kassa 2,5 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM Russia Index Differens 

Period   

3 mån. 2,7 % 3,5 % -0,7 %

6 mån. 30,2 % 37,7 % -7,5 %

12 mån. -22,8 % -5,1 % -17,7 %

36 mån. -35,4 % -7,5 % -27,8 %

60 mån. -46,4 % -7,3 % -39,1 %

Från början 166,2 % 219,3 % -53,0 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet MSCI Russia 10/40 (tr) omräknat i euro.

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM RUSSIA PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

GBP Steppe Cement Ltd 1 409 688,00 0,32 457 742,60 1,44 %

USD Aeroflot -Russian International Airlines-$ 1 511 000,00 0,62 930 264,32 2,93 %

USD Alrosa Co Ltd 1 255 800,00 1,01 1 274 205,44 4,02 %

USD Bank St Petersburg-Cls 988 398,00 0,65 645 325,93 2,04 %

USD Bank Vozrozhdenie PJSC 100 000,00 7,80 780 256,87 2,46 %

USD Bashneft 10 818,00 30,63 331 354,46 1,05 %

USD Dixy Group-Cls 20 000,00 5,31 106 237,45 0,34 %

USD Etalon Group Ltd -GDR 727 189,00 1,66 1 208 280,63 3,81 %

USD Eurasia Drillin-GDR Regs 57 571,00 14,79 851 620,59 2,69 %

USD Far East Shipping 20 041 067,00 0,05 985 400,76 3,11 %

USD Gazprom Neft OAO ADR 30 000,00 10,82 324 681,16 1,02 %

USD Gazprom Oao Spon ADR 125 000,00 4,63 578 183,94 1,82 %

USD Globaltra-Spons GDR Reg S 245 085,00 4,27 1 045 584,47 3,30 %

USD IG Seismic Services Ltd GDR 83 236,00 8,53 710 204,78 2,24 %

USD Lenta Ltd 2 367,00 6,69 15 838,11 0,05 %

USD LSR Group PJSC 870 272,00 1,81 1 578 901,96 4,98 %

USD Lukoil ADR 46 575,00 39,52 1 840 787,57 5,81 %

USD Magnit Cls 6 960,00 183,80 1 279 217,59 4,04 %

USD Mail.ru Group Ltd GDR 65 427,00 18,73 1 225 213,71 3,87 %

USD MegaFon OAO 105 139,00 12,48 1 312 584,96 4,14 %

USD Mmc Norilsk Nickel ADR (London) 50 000,00 15,15 757 589,37 2,39 %

USD Mobile Telesystems 301 972,00 3,92 1 184 163,75 3,74 %

USD NovaTek GDR 25 265,00 91,43 2 310 020,66 7,29 %

USD Novolipet Steel GDR 105 389,00 11,95 1 258 912,97 3,97 %

USD O’Key Group S.A. GDR 184 288,00 2,12 391 450,62 1,23 %

USD Phosagro OAO GDR RegS 57 636,00 11,50 662 601,76 2,09 %

USD Rosneft Oil Company GDR 157 000,00 3,70 580 959,22 1,83 %

USD Sberbank Cls Ord 2 268 500,00 1,17 2 649 899,19 8,36 %

USD Sistema JSFC 980 000,00 0,32 315 181,86 0,99 %

USD TCS Group Holding PLC 197 638,00 2,60 514 774,74 1,62 %

USD Tmk GDR Reg S 103 358,00 3,86 399 173,16 1,26 %

USD Ukrtelecom 5 466 000,00 0,01 38 554,59 0,12 %

USD X 5 Retail Group Nv-Regs GDR 78 838,00 14,95 1 178 958,77 3,72 %

USD Yandex NV 86 280,00 13,65 1 177 883,96 3,72 %

      

 Värdepapper totalt   30 902 011,95 97,48 %
      

Övriga värdepapper    

      

 Onoterade värdepapper    

GBP Kdd Group Nv 2 017 900,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Karavan Real Estate Ltd. 560,00 0,00 0,00 0,00 %

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   797 475,17 2,52 %
      

 Fondens värde   31 699 487,12 100 %
     

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 707 855,58   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   44,78 100 %
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt. Fonden har 
inget jämförelseindex.

FIM Sahara investerar huvudsakligen i aktier noterade på bör-
serna i Afrika och Mellanöstern. Fonden placerar även i bolag 
för vilka Afrika eller Mellanöstern enligt vår bedömning är en 
viktig marknad. Utförligare information om tillåtna investerings-
objekt finns i fondens stadgar. För att säkerställa likviditeten är 
avsikten att placera cirka 20  % av fondens tillgångar i värde-
papper emitterade av företag som är större och mer likvida än 
genomsnittet. Portföljen är väl diversifierad mellan olika länder 
och branscher. Fondförvaltaren baserar det enskilda aktieva-
let på aktiens framtida potential med hänsyn till det rådande 
marknadsläget. Underlag för placeringsbesluten är i första hand  
aktiespecifika faktorer och i andra hand branschoch makroeko-
nomiska faktorer. Viktigt vid valet av företag är att fondförvalta-
ren regelbundet träffar företagens ledning. 

Fonden utnyttjar i regel inte derivat. Fonden kan dock spora-
diskt använda indexfuturer i syfte att göra likviditetshantering-
en effektivare och valutaterminer för att skydda fonden mot för-
ändringar i växelkurserna. Fondens basvaluta är euro. Fonden 
har två andelsserier (A och D) som består av tillväxt andelar. 
Ingen avkastning betalas på tillväxtandelar. Insättningar och ut-
tag ur fonden kan normalt ske alla bankdagar i Finland. Genom 
att meddela fondbolaget kan en fondandelsägare sälja sina 
andelar. 

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Under första halvåret 2015 steg värdet på Aandelen i FIM 
Sahara med 12,6 %, medan värdet på Dandelen steg med 

11,9 %. Förenade Arabemiraten bidrog mest till avkastningen, 
och landet var också fondens största enskilda placerings
land. Särskilt väl utvecklades bankerna, som rapporterat stark  
resultattillväxt, och företag som gynnas av den växande logis
tiksektorn. Även våra placeringar i Saudiarabien utvecklades 
positivt. I slutet av rapportperioden öppnades börsen i lan
det delvis för utländska institutionella placerare, och vi tror att  
antalet internationella placerare kommer att öka avsevärt un
der slutet av året. 

Endast i Nigeria var utvecklingen svag, men eftersom vi sänkt 
vikten i landet rejält, var dess negativa bidrag till portföljen 
marginellt. Nigeria fick på våren en ny president, Muhammadu 
Buhari, som i sin valkampanj lovade att bekämpa korruptio
nen och terroristorganisationen Boko Haram. Vi följer med lä
get i landet och är beredda att öka vikten om presidenten hål
ler sina löften och den nya regeringens ekonomipolitiska linje 
börjar övertyga. 

Den största ändringen i portföljen var ökningen av vikten i 
Egypten från närmare 0 till 9 %. Egyptens ekonomi ser änt
ligen ut att få luft under vingarna sedan de utmanande åren 
efter arabvåren. President alSisi har lyckats lugna ner läget, 
vilket har främjat investeringarna. Vi förväntar oss rejäla resul
tatförbättringar av företagen under de kommande åren.

Fonden har placerat i Saudiarabien via så kallade Pnotes, vars 
vikt har varit 15,46 % i genomsnitt.

De ekonomiska utsikterna för Mellanöstern och Afrika är relativt 
goda, även om den genomsnittliga ekonomiska tillväxten kom
mer att sjunka något från fjolåret. I våra aktieval fokuserar vi 
på kvalitetsföretag, som vi tror att kan bli vinnare på lång sikt.

FIM SAHARA 
Aktiefond med fokus på Mellanöstern och AfrikaFIM
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 FIM SAHARA PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 66 920 613,28 60 005 988,41 59 180 883,53

A-andelens värde 22,16 19,68 18,04

D-andelens värde 21,62 19,32 17,87

Antal andelsägare 6 270 6 401 6 547

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 17,1 %

Tracking error -

Portföljens omsättningshastighet 0,0 %

Årliga avgifter 2,23 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 0,00 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 726 707

Avkastningsbundna avgiften under perioden(€) 13 963  

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

AED 22,6 %

USD 20,0 %

ZAR 17,7 %

KES 9,3 %

QAR 6,2 %

OMR 6,2 %

EGP 5,4 %

KWD 3,7 %

GBP 3,4 %

NGN 3,2 %

Övriga 2,4 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

Förenade Arabemiraten 26,6 %

Sydafrika 17,7 %

Storbritannien 10,2 %

Egypten 9,3 %

Qatar 6,2 %

Övriga 27,5 %

Kassa 2,6 %

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Bank och finansiering 44,9 %

Icke-cykliska konsumtionsvaror 21,3 %

Kommunikation 12,1 %

Cykliska konsumtionsvaror 11,2 %

Offentliga tjänster 2,8 %

Mångbransch 2,6 %

Övriga 2,6 %

Kassa 2,6 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 

Period FIM Sahara A

3 mån. -0,7 %

6 mån. 12,6 %

12 mån. 22,8 %

36 mån. 104,2 %

60 mån. 120,9 %

Från början 121,6 %
 
Fonden har inget jämförelseindex. 
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 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM SAHARA PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

AED Abu Dhabi Commercial Bank 700 000,00 1,88 1 316 458,79 1,97 %

AED Agthia Group PJSC 855 153,00 1,82 1 553 873,02 2,32 %

AED Air Arabia 4 100 000,00 0,40 1 624 358,03 2,43 %

AED Aldar Properties Pjsc 4 000 000,00 0,67 2 660 797,26 3,98 %

AED Aramex Co 1 100 000,00 0,85 936 170,21 1,40 %

AED Dubai Islamic Bank PJSC 1 033 333,00 1,67 1 728 539,43 2,58 %

AED Emaar Properties Pjsc 1 200 000,00 1,93 2 312 545,85 3,46 %

AED Emirates Nbd Pjsc 300 000,00 2,38 714 600,15 1,07 %

AED First Gulf Bank 382 892,00 3,72 1 423 320,71 2,13 %

AED Ras Al Khaimah Ceramics 1 000 000,00 0,79 794 815,36 1,19 %

EGP EFG-Hermes Holding Sae 350 000,00 1,62 568 175,13 0,85 %

EGP Egyptenan International Pharmac 100 000,00 10,00 999 541,23 1,49 %

EGP Ghabbour Auto 1 618 675,00 0,50 816 868,30 1,22 %

EGP Palm Hills Developments SAE 1 000 000,00 0,32 318 789,78 0,48 %

EGP Palm Hills Developments SAE NEW 611 130,00 0,32 194 822,00 0,29 %

EGP T M G Holding 650 000,00 1,05 683 574,68 1,02 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 90 000,00 13,34 1 200 728,48 1,79 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 40 000,00 27,29 1 091 597,02 1,63 %

KES East African Breweries Ltd 400 000,00 2,75 1 100 153,80 1,64 %

KES Equity Group Holdings Ltd 4 627 700,00 0,43 1 988 742,88 2,97 %

KES Kenya Commercial Bank Ltd 3 213 600,00 0,50 1 599 095,27 2,39 %

KES Safaricom Ltd 10 000 000,00 0,15 1 488 283,72 2,22 %

KWD Kuwait Foods Americana 90 000,00 8,02 721 925,13 1,08 %

KWD Kuwait Projects Co Holdings 930 000,00 1,87 1 740 641,71 2,60 %

NGN Access Bank PLC 35 000 000,00 0,03 892 600,02 1,33 %

NGN Afriland Properties PLC 151 515,00 0,00 0,00 0,00 %

NGN United Bank For Africa Plc 55 000 000,00 0,02 1 238 806,95 1,85 %

OMR Bank Muscat Saog 948 806,00 1,28 1 216 985,31 1,82 %

OMR National Bank Of Oman SAOG 968 000,00 0,78 758 507,46 1,13 %

OMR Oman Telecommunications Co 300 000,00 4,05 1 213 852,61 1,81 %

OMR Ooredoo 490 214,00 1,80 882 568,12 1,32 %

QAR Qatar Electricity & Water Co 33 100,00 56,24 1 861 568,82 2,78 %

QAR Qatar National Bank 48 100,00 47,58 2 288 724,72 3,42 %

USD Commercial Intl Bank-Sp GDR 400 000,00 6,60 2 640 560,45 3,95 %

USD Dp World Ltd 80 000,00 19,22 1 537 632,48 2,30 %

ZAR Discovery Ltd 148 773,00 9,36 1 392 190,94 2,08 %

ZAR FirstRand Ltd 250 000,00 3,95 986 318,80 1,47 %

ZAR Mediclinic International Ltd 200 000,00 7,57 1 514 476,61 2,26 %

ZAR Mr Price Group Ltd 65 000,00 18,54 1 204 781,39 1,80 %

ZAR MTN Group Ltd 100 000,00 16,93 1 692 576,34 2,53 %

ZAR Naspers Ltd - N Shares 20 000,00 140,22 2 804 312,28 4,19 %

ZAR The Foschini Group Ltd 100 000,00 11,76 1 176 479,29 1,76 %

ZAR Woolworths Holdings Ltd 150 000,00 7,30 1 094 347,72 1,64 %

      

Värdepapper som är föremål för handel på någon annan reglerad, regelbundet verksam, erkänd och för allmänheten öppen marknadsplats än börslistan hos 

en värdepappersbörs.    

      

OMR Bank Muscat SAOG 0,350 % Due 19.3.2018 134 201,00 23,09 31 293,02 0,05 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2016 36 830,00 25,19 9 356,69 0,01 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2017 111 088,00 23,79 26 667,59 0,04 %

      

 Värdepapper totalt   56 043 025,56 83,75 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM SAHARA PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
      

Derivatavtal    

Icke-standardiserade derivatavtal    

      

 Aktiederivat    

 1) Warranter    

USD Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012 61 911,00 21,54 1 333 750,00 1,99 %

USD Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016 188 058,00 6,24 1 173 732,57 1,75 %

USD Deutsch-CW18 Herfy Foods SE 34 052,00 28,03 954 434,68 1,43 %

USD HSBC-wr - Al Tayyar 7.1.2016 66 666,00 23,67 1 577 734,06 2,36 %

USD HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018 44 000,00 34,16 1 502 892,04 2,25 %

USD HSBC-wr - Bupa Arabia 15 000,00 56,84 852 658,52 1,27 %

USD HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016  55 000,00 13,04 717 262,44 1,07 %

USD HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017 100 000,00 10,54 1 054 427,88 1,58 %

      

 Derivatavtal totalt   9 166 892,19 13,70 %
      

 Derivatens motparter    Motpart

 Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012    Deutsche Bank

 Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016    Deutsche Bank

 Deutsch-CW18 Herfy Foods SE    Deutsche Bank

 HSBC-wr - Al Tayyar 7.1.2016    HSBC

 HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018    HSBC

 HSBC-wr - Bupa Arabia    HSBC

 HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016     HSBC

 HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017    HSBC

      

 Kassa och övriga tillgångar, netto   1 710 695,52 2,56 %

 Fondens värde   66 920 613,28 100 %
      

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal A-andelar 2 949 124,45   

 Antal D-andelar 72 255,70   

      

 Fondandelens värde    
 A-andelens värde   22,16 97,66 %

 D-andelens värde   21,62 2,34 %

      

 1) I syfte att skydda fonden mot risker i placeringsverksamheten.     
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MÅL OCH PLACERINGSINRIKTNING
Fondens målsättning är att genom aktiv förvaltning uppnå en 
avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexets avkastning. Jämförelseindexet är 
avkastningsindexet MSCI Daily Net USA (tr) omräknat i euro. 
Indexet mäter värdeutvecklingen för aktier i stora och medel-
stora amerikanska bolag. I avkastningsindexet räknas även med 
den utdelning som betalats ut av bolagen.

Fonden investerar huvudsakligen i aktier i bolag i USA eller i 
sådana bolag för vilka USA enligt fondbolagets bedömning är 
en viktig marknad. Utförligare information om tillåtna investe-
ringsobjekt finns i fondens stadgar. Fonden söker avkastning 
genom att över- och undervikta vissa utvalda sektorer enligt 
marknadsläget. Inom varje enskild sektor investeras tillgång-
arna i huvudsak i bolag som mätt i tillväxt, lönsamhet och ba-
lansräkning har i genomsnitt presterat bättre än andra före-
tag. Fondförvaltaren gör de enskilda aktievalen utifrån bolagens 
framtidsutsikter, nycketal och värderingar. 

Fonden utnyttjar derivat sporadiskt. De vanligaste derivaten är 
indexfuturer som används för att göra likviditetshanteringen ef-
fektivare och för att justera placeringsgraden. Fondens förvalt-
ning är indexoberoende. Således kan placeringarna i fonden av-
vika betydligt från sammansättningen i jämförelseindexet. 

Fondens basvaluta är euro. Fonden har en andelsserie som be-
står av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på tillväxtan-
delar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske alla 
bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare sälja sina andelar. Fondens placeringsinrikt-
ning ändrades den 2 april 2013. Före det hette fonden FIM 
Tekno Placeringsfond och investerade i aktier i telekommuni-
kations-, informationsteknologi- och övriga elektronikföretag.

FONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Under de första sex månaderna 2015 avkastade FIM USA 
11,9 % medan jämförelseindexet genererade 10,2 %. 

På aktiemarknaden i USA var första halvåret en exceptio
nellt lugn period. Under de tre föregående åren steg kurserna 
snabbt, vilket ledde till att värderingskoefficienterna blev hö
gre än de långsiktiga medelvärdena. Raset i oljepriset i fjol och 
den stärkta dollarn har lett till att förväntningarna på företa
gens resultattillväxt har reviderats nedåt. Den ekonomiska till
växten var återigen svag i början av året, men precis som i 
fjol väntas slutet av året ge bättre resultat. Ännu i vintras för
väntade sig placerarna att Fed skulle höja styrräntan för första 
gången denna sommar, men på grund av den sköra ekonomin 
har förväntningarna skjutits upp till hösten. Nollräntorna har 
onekligen backat upp kursuppgången under de senaste åren. 
Fondens goda avkastning baserade sig mer på dollarns stärk
ning mot euron än på stigande kurser.

Fondens bästa placering var amerikanska Universal Display, 
som utvecklar oledbelysnings och skärmteknik. Aktiekursen 
mer än fördubblades. Apples smartklocka har oledskärm, 
medan man i telefoner och datorplattor använder äldre  
teknik. Andra aktier som steg fint var Yum! Brands, Cognizant 
och Perrigo. Uppgången var cirka 30 %. Den svagaste aktien 
var Michael Kors, som sjönk med cirka 30 %. De näst svagaste 
placeringarna sjönk endast med cirka 3 %. Fonden utnyttjade 
inte indexterminer under första halvåret.

Innevarande år kan bli ett slags mellanår för den stigande 
trenden på aktiemarknaden. Värderingskoefficienterna som är  
högre än i genomsnitt och den mycket svaga resultattillväx
ten stöder inte snabbt stigande kurser. Ur finländska placera
res perspektiv har dollarns stärkning dock inte varit ett spöke: 
även om resultaten och kurserna stampat på stället har place
rare dragit nytta av valutans stärkning. Och om dollarn slutar 
stiga blir resultaten snart bättre igen. Ur placerarens perspek
tiv är den största frågan antagligen hur hållbar den redan sex år 
långa stigande trenden är. 
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 FIM USA PLACERINGSFOND 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Fondens värde 116 717 113,54 106 659 560,87 85 979 459,85

Andelens värde 23,41 20,92 17,85

Antal andelsägare 2 488 2 308 1 773

 NYCKELTAL 30.6.2015 

Volatilitet 15,2 %

Tracking error 2,5 %

Portföljens omsättningshastighet 29,0 %

Årliga avgifter 1,50 %

Andelen utomstående investeringar 0,00 %

Närkretsens andel av arvodet 4,3 %

Kostnader till fondbolaget under perioden (€) 746 489

 VALUTAFÖRDELNING 30.6.2015 

USD 95,5 %

EUR 4,5 %

 BRANSCHFÖRDELNING 30.6.2015 

Bank och finansiering 15,4 %

Icke-cykliska konsumtionsvaror 14,9 %

Kommunikation 13,6 %

Cykliska konsumtionsvaror 13,4 %

Industri 11,9 %

Teknologi 10,3 %

Övriga 15,8 %

Kassa 4,5 %

 LANDSFÖRDELNING 30.6.2015 

USA 94,6 %

Övriga 0,8 %

Kassa 4,5 %

 KUMULATIV AVKASTNING 30.6.2015 FIM USA Index Differens 

Period   

3 mån. -3,0 % -3,4 % 0,4 %

6 mån. 11,9 % 10,2 % 1,7 %

12 mån. 31,1 % 31,5 % -0,4 %

36 mån. 78,0 % 68,7 % 9,3 %

60 mån. 99,4 % 113,0 % -13,6 %

Från början 134,1 % 148,4 % -14,3 %

Jämförelseindexet är avkastningsindexet MSCI Daily Net USA (tr) omräknat i euro.

 FONDANDELENS VÄRDEUTVECKLING   

FIM USA

200   %

100   %

0   %

-100   %
 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 30.6.2015

Index

182,9

82,6

-17,7
-26,7

-47,8

-17,5

-36,0
-27,7

25,620,2 13,9
0,4

13,619,3

50,7 54,3

0,2 2,2 9,2 3,9
17,619,4

11,313,3
24,4 19,0 25,8 28,3

11,910,2

-44,9-41,3

-11,0
-1,4



87

 FÖRTECKNING ÖVER FIM USA PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
Värdepapper som är föremål för offentlig handel på en värdepappersbörs börslista indelade enligt noteringsvaluta.   

      

USD Allstate Corp 30 000,00 58,26 1 747 889,35 1,50 %

USD American International Group 55 860,00 55,52 3 101 549,49 2,66 %

USD Apple Inc 22 000,00 112,65 2 478 309,68 2,12 %

USD Capital One Financial Corp 35 000,00 79,01 2 765 358,36 2,37 %

USD Celgene Corp 30 000,00 103,95 3 118 421,05 2,67 %

USD Chevron Corp 20 000,00 86,64 1 732 890,25 1,48 %

USD Cognizant Tech Solutions Corp 70 000,00 54,87 3 840 758,04 3,29 %

USD Costco Wholesale Corp 28 000,00 121,30 3 396 515,18 2,91 %

USD Cvs Corp 16 000,00 94,20 1 507 167,24 1,29 %

USD Danaher Corp 30 000,00 76,87 2 306 179,27 1,98 %

USD Dr Horton Inc 100 000,00 24,57 2 457 337,88 2,11 %

USD Ecolab Inc 20 000,00 101,55 2 031 075,98 1,74 %

USD F5 Networks Inc 22 600,00 108,09 2 442 886,65 2,09 %

USD Frontier Communications Corp. 300 000,00 4,45 1 333 752,47 1,14 %

USD Goldman Sachs Group, Inc. 16 800,00 187,52 3 150 414,95 2,70 %

USD Google Inc-Cl A 3 580,00 485,04 1 736 431,83 1,49 %

USD Google Inc-Cl C 2 005,00 467,50 937 329,40 0,80 %

USD Halliburton Co 90 000,00 38,68 3 481 498,11 2,98 %

USD Home Depot Inc 25 000,00 99,81 2 495 284,71 2,14 %

USD Intuit Inc 30 000,00 90,51 2 715 196,69 2,33 %

USD JP Morgan Chase & Co 35 000,00 60,86 2 130 052,09 1,82 %

USD Mead Johnson Nutrition Co 13 000,00 81,03 1 053 403,99 0,90 %

USD Merck & co. Inc. 50 000,00 51,13 2 556 583,44 2,19 %

USD Michael Kors Holdings Ltd 25 000,00 37,80 945 078,14 0,81 %

USD Microsoft Corp 76 600,00 39,65 3 037 443,87 2,60 %

USD Monster Beverage Corp 22 000,00 120,37 2 648 140,83 2,27 %

USD NextEra Energy Inc 20 000,00 88,05 1 760 912,52 1,51 %

USD Pandora Media Inc 200 000,00 13,96 2 791 449,61 2,39 %

USD Pepsico Inc 15 000,00 83,83 1 257 499,55 1,08 %

USD Pfizer Inc 123 400,00 30,11 3 716 186,46 3,18 %

USD PPG Industries Inc 12 000,00 103,04 1 236 428,96 1,06 %

USD Praxair Inc 20 000,00 107,37 2 147 476,20 1,84 %

USD Rockwell Automation Inc 30 000,00 111,95 3 358 361,77 2,88 %

USD Schlumberger Ltd 45 000,00 77,41 3 483 518,95 2,98 %

USD Stericycle Inc 20 000,00 120,27 2 405 424,82 2,06 %

USD Stryker Corporation 35 000,00 85,84 3 004 266,21 2,57 %

USD Syncrony Financial 70 000,00 29,58 2 070 325,13 1,77 %

USD The TJX Companies Inc 55 000,00 59,43 3 268 681,52 2,80 %

USD The Walt Disney Co. 30 000,00 102,51 3 075 444,58 2,63 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 30 000,00 116,54 3 496 317,59 3,00 %

USD Time Warner Inc 30 000,00 78,51 2 355 218,25 2,02 %

USD United Parcel Service-Cl B 30 000,00 87,04 2 611 190,95 2,24 %

USD Universal Display Corp 50 000,00 46,46 2 323 064,49 1,99 %

USD Verizon Communications Inc 30 000,00 41,86 1 255 882,88 1,08 %

USD Wells Fargo & Company 60 000,00 50,51 3 030 716,72 2,60 %

USD Yum! Brands Inc 20 000,00 80,91 1 618 106,70 1,39 %

      

 Värdepapper totalt   111 413 422,80 95,46 %

 Kassa och övriga tillgångar, netto   5 303 690,73 4,54 %
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 FÖRTECKNING ÖVER FIM USA PLACERINGSFONDS PLACERINGAR 30.6.2015    

 Värdepapper Antal st./ Kurs Marknadsvärde/ % 
   nominellt värde/€ €/ % värdeförändring € 
      

 Fondens värde   116 717 113,54 100 %
 Fondandelens värde    

 Tillväxtandelens värde   23,41 100 %

 Antalet andelar i omlopp    
 Antal tillväxtandelar 4 986 613,66   

     

 Fondandelens värde    
 Tillväxtandelens värde   23,41 100 %
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DEFINITIONER AV TERMERNA SOM 
BESKRIVER RELATIONSTALEN

VOLATILITET
Volatiliteten, dvs. standardavvikelsen, är ett riskmått som 
indi kerar fluktuationen i avkastningen. Ju större kursfluk-
tuation desto större volatilitet, dvs. risk. Vid beräknandet 
används dagliga observationer. Talet uppges som procent  
per år. Volatiliteten beräknas för fonder med minst 12 måna-
ders avkastningshistoria.

TRACKING ERROR
Tracking error är ett mått på standaravvikelsen av skillnaden 
mellan fondens avkastning och jämförelseindexets avkastning. 
Ju större tracking error, desto mer avviker fonden i sin pla-
ceringsverksamhet från jämförelseindex. Vid beräknandet an-
vänds dagliga observationer. Tracking error beräknas för fonder 
med minst 12 månaders avkastningshistoria.

PORTFÖLJENS OMSÄTTNINGSHASTIGHET
Portföljens omsättningshastighet uppger hur mycket fondens 
värdepapper varierar under en bestämd tidsperiod. Talet indike-
rar hur många gånger värdepapper köpts och sålts i förhållande 
till fondkapitalet under perioden.

TER — TOTAL EXPENSE RATIO
Relationstalet uppger alla kostnader som belastar fonden förut-
om transaktionsavgifter. Beräknandet baserar sig på det ameri-
kanska Investment Company Institutes standard och har också 
godkänts av USA:s finansinspektion, Securities and Exchange 
Commission.

I Finland ingår förutom förvaltnings- och förvarsavgifter i all-
mänhet kontoskötselavgifter samt övriga bankavgifter och övri-
ga avgifter i enlighet med stadgarna.

NÄRKRETSENS ANDEL AV ARVODE
Andelen av transaktionsavgifter som betalats till ett företag i 
fondbolagets närkrets. Uppges som procent av alla transak-
tionsavgifter som fonden betalar under perioden.
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